
منصور حقیقت‌پور:

لغو برجام خواسته مشترک آمریکا، 
اسرائیل و تندروهای داخلی بود

یک فعال سیاسی گفت: مشکلات امروز، نتیجه عملکرد آقایان سعید 
جلیلــی و محمود احمدی‌نژاد اســت. همــه تحریم‌هایی که در قالب 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران تصویب شد، مربوط 
به دوران مســئولیت آنهاســت. تیم بعدی در دولت روحانی تلاش کرد 

اجرای آن قطعنامه‌ها را دست‌کم ۱۰ سال به تعویق بیندازد.
به گزارش نامه‌نیوز، پس از فعال شــدن مکانیزم ماشــه و البته بعد از 
مجادلات لفظی میان لاوروف و ظریف، طیف رادیکال توپخانه خود را پر 
کرده است و مدام علیه اصل برجام، حسن روحانی و محمدجواد ظریف 
و مجموعه دولت یازدهم و دوازدهم حمله می‌کند‌. این حملات در حالی 
است که باید پرسید آیا واقعا وضعیت فعالی محصول انعقاد برجام بود؟

منصور حقیقت‌پور، فعال سیاسی، درباره این موضوع گفت: »مشکلات 

امروز، نتیجه عملکرد آقایان سعید جلیلی و محمود احمدی‌نژاد است. 
همه تحریم‌هایی که در قالب قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل 
علیه ایران تصویب شد، مربوط به دوران مسئولیت آنهاست. تیم بعدی 
در دولت روحانی تلاش کرد اجرای آن قطعنامه‌ها را دست‌کم ۱۰ سال 
به تعویق بیندازد. اکنون نیز که موضوع فعال‌سازی مکانیزم ماشه مطرح 
شده، کشورهایی مانند چین، روسیه، اعضای جنبش عدم تعهد و سازمان 
همکاری شانگهای اعلام کرده‌اند که این اقدام را نمی‌پذیرند. به‌عبارت 
دیگــر، بخــش مهمی از جهان بــا این تصمیم غرب همراهی نمی‌کند. 
در واقع، کشــورهای غربی با فعال‌کردن مکانیزم ماشــه، خودشان را در 
موقعیت دشواری قرار داده‌اند. پیش از این، ایالات متحده سخت‌ترین 
تحریم‌هــا را علیــه ایران اعمال کرده بود، اما ملت ایران با تاب‌آوری بالا 
توانست آن‌ها را پشت سر بگذارد و حتی بسیاری از تحریم‌ها را دور بزند«.

او ادامه داد: »مقصر اصلی وضعیت فعلی، تندروها هستند. آن‌ها نباید 
با تغییر دادن صورت مسئله، از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند. لغو 
برجام، خواسته مشترک آمریکا، اسرائیل و تندروهای داخلی بود؛ باید 
مشــخص شــود وجه اشتراک این سه در چیست و چرا در این موضوع 

هم‌جهت عمل کرده‌اند و هر سه اینها اکنون از فعال‌شدن مکانیزم ماشه 
خوشنود هستند«.

این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »رفتار تندروها مشکوک است و 
باید ریشه تفکر نفوذ را در میان آن‌ها جست‌وجو کرد. باید ببینیم چه 
کسانی چنین تفکری را در ذهن برخی نیروهای رادیکال جا انداختند. 

این طرز فکر است که منافع ملی را هدف قرار داده است«.
حقیقت‌پور در پایان گفت: »تندروها اگر بخواهند، به هرکســی حمله 
می‌کنند؛ بدون آنکه نیازی به دلیل داشــته باشــند. چرا باید به آقایان 
علی لاریجانی و سیدحســن خمینی حمله کنند؟ آیا برای این رفتار 
خود دلیلی دارند؟ بسیاری را از طریق برخی نهادها رد صلاحیت کردند، 
آیا دلیلی آوردند؟ خیر، فقط دلشــان خواســت. من به آقای پزشکیان 
می‌گویم که ما نمایندگان ادوار مجلس را پای کار شما آوردیم و برایتان 
وقت گذاشتیم، اما شما وقت خود را صرف دیدار و گفت‌وگو با اعضای 
مرکزیت جبهه پایداری می‌کنید. در هر حال حتما دولت تصور می‌کند 
با چنین سیاستی می‌تواند کشور را اداره کند؛ باید صبر کرد و دید که 

آیا می شود یا خیر«.
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‌کارشناسان از غیبت برنامه ملی اشتغال 
و بی‌عملی وزارت کار می‌گویند

 اشتغال در ایران
 بدون فرمان و بدون مقصد

به گفته یک کارشــناس بازار کار، با وجود اینکه بخش رســمی بازار کار 
کشــور به‌شدت تضعیف شده و فعالان اقتصادی در بخش‌های صنعت، 
خدمات و کشاورزی با مشکلات اساسی مواجه‌اند هیچ نشانه‌ای از اراده 
جدی دولت برای جبران عقب‌ماندگی‌های موجود در حوزه اشــتغال 

مشاهده نمی‌شود.
به گزارش تجارت نیوز، بررسی داده‌های مرکز آمار از وضعیت بازار کار 
طی فصول اخیر نشــان می‌دهد که با وجود تداوم کاهش نرخ بیکاری، 
نرخ مشارکت اقتصادی و نسبت اشتغال نیز کاهشی شده‌اند؛ موضوعی 
که به نظر می‌رسد ریشه در خروج جمعیت فعال از بازار کار و دلسردی 
آن‌ها از پیدا کردن شغل مناسب دارد. همچنین آمارها نشان می‌دهند 
که نرخ مشــارکت اقتصادی کشــور، به ویژه در بازار کار زنان، اختلاف 

قابل توجهی با استانداردهای جهانی دارد.
در این شرایط اما کارشناسان اقتصادی معتقدند که وزارت کار، تعاون 
و رفــاه اجتماعی با ســکانداری احمد میــدری، به عنوان متولی اصلی 
ساماندهی به بازار کار، نه تنها در انجام ماموریت‌های خود در این حوزه 
موفق نبوده، بلکه حتی برنامه مشــخصی برای بهبود وضعیت اشــتغال 

در کشور ندارد.
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز به 

بررسی عمکرد میدری و وزارت کار در این حوزه می‌پردازد.
حاج اسماعیلی با اشاره به چالش‌های جدی در عملکرد وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در حوزه اشتغال‌زایی گفت: »نخستین انتظاری که 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی وجود دارد، انجام یک ارزیابی دقیق 
از وضعیت بازار کار کشور است. در واقع ضروری است مشخص شود که 

چرا شرایط فعلی در بازار کار ایجاد شده است؛ زیرا در نبود چنین ارزیابی‌ 
کارشناسی، هرگونه ادعا در زمینه شناخت نقاط ضعف یا قوت بازار کار، 
بیش از آنکه جنبه تخصصی داشته باشد، رنگ تبلیغاتی خواهد داشت.«

او افزود: »متاسفانه تاکنون وزارت کار هیچ‌گاه ارزیابی دقیق و مستقیمی 
از وضعیــت بــازار کار و وظایــف خود در ایــن زمینه ارائه نداده و عمدتا 
نهادهای دیگر که مسئولیت مستقیمی بر عهده ندارند، اقدام به بررسی 

این حوزه کرده‌اند.«
حاج اسماعیلی با تاکید بر اینکه عمده مشکلات امروز بازار کار، ناشی از 
سه عامل اصلی است، توضیح داد: »تحریم‌ها، افزایش ریسک اقتصادی و 
پیش‌بینی پذیر نبودن آینده اقتصاد اثر جدی بر بازار کار ایران گذاشته‌اند 
و وزارت کار باید برای مقابله با هر یک برنامه‌ مشــخصی داشــته باشــد. 
بخشــی از این برنامه‌ها می‌تواند در قالب همکاری و هماهنگی با ســایر 
دستگاه‌ها و نهادهای دولتی اجرا شود و بخشی نیز باید به‌صورت مستقل 

توسط خود وزارتخانه انجام گیرد.«
این کارشــناس بازار کار اظهار کرد: »بر اســاس آمارهای رسمی منتشر 
شده و مشاهدات میدانی، سهم بازار کار غیررسمی در کشور به سرعت 
در حال افزایش است و عملا جایگزین بازار رسمی شده است. این مساله 
مایه نگرانی جدی است؛ زیرا فعالیت‌های اقتصادی غیررسمی، کیفیت 
تولیدات کالا و خدمات را کاهش داده و اجرای اســتانداردها و رعایت 

حقوق مصرف‌کنندگان را دشوار می‌سازد.«
او اضافه کرد: »چنین وضعیتی موجب تضعیف حقوق حاکمیتی و ایجاد 
بی‌نظمی در ساختار بازار کار شده است، به نحوی که دولت دیگر قادر 
نیســت روند طبیعی بازار کار را به درســتی رصد و حمایت کند. همه 
این‌ها ضعف‌هایی هستند که وزارت کار به آن‌ها دچار شده و نتوانسته 

وظایف و تکالیف خود در حوزه بازار کار را انجام دهد.«
حاج اسماعیلی تصریح کرد: »موضوع دیگر مربوط به نرخ بیکاری است 
که در سال‌های اخیر کاهش آن همواره مطرح بوده اما هیچ‌گاه پشتوانه 
طرح‌ها و برنامه‌های مشــخص و قابل دفاع نداشــته است. در دولت‌های 
قبل نیز با وجود تشدید تحریم‌ها و بحران کرونا، بازار کار به‌ویژه بخش 
خدمات به شــدت آســیب دید. در دولت چهاردهم نیز با تداوم شرایط 

تحریمی و بروز بحران‌های جهانی از جمله جنگ، وضعیت بازار کار بهبود 
نیافته و در واقع بر میزان مشــکلات افزوده شــده است. این دشواری‌ها 
منجر به رشد تورم، تشدید مشکلات اجتماعی، افزایش ناامیدی میان 

نیروی کار و گسترش پدیده مهاجرت شده است.«
این کارشــناس بازار کار ادامه داد: »فرصت‌های اشــتغال برای جوانان، 
فارغ‌التحصیلان و زنان نه‌تنها افزایش نیافته بلکه به دلیل نبود طرح‌های 
هدفمند و فراگیر در حوزه اشتغال، کاهش یافته است. در حالی‌که مشاغل 
نوین مبتنی بر فناوری اطلاعات، پلتفرم‌های اینترنتی و اقتصاد دیجیتال 
می‌توانستند چشم‌انداز مثبتی برای آینده بازار کار کشور ایجاد کنند، 
تاکنون اقدام موثری در این زمینه صورت نگرفته است. حتی در ارتباط 
با مشاغل خانگی و طرح‌های ویژه اشتغال زنان نیز برنامه مشخصی از 

سوی دولت ارائه نشده است.«
حاج اســماعیلی تصریح کرد: »واقعیت این اســت که دولت چهاردهم 
تاکنون هیچ برنامه عملیاتی مشــخص در زمینه اشتغال‌زایی نداشته و 
شورای‌عالی اشتغال نیز ورود جدی به این مسائل نکرده است. طبیعی 
است در شرایطی که تورم بالا و سطح دستمزدها پایین باشد، نیروی کار 
احساس بی‌انگیزگی کرده و از بازار کار خارج شود. هرچند طی ماه‌های 
اخیر ساماندهی نیروی کار اتباع خارجی نیز در دستور کار بوده، اما این 
مسئله هیچ تغییری در ساختار بازار کار به وجود نیاورده است و نشانه‌ای 

از بهبود شرایط مشاهده نمی‌شود.«
ایــن کارشــناس بــازار کار در بخش پایانی گفت‌وگــو با تجارت‌نیوز 
خاطرنشان کرد: »اکنون بخش رسمی بازار کار کشور به‌شدت تضعیف 
شــده و روزبه‌روز ســهم خود را از دست می‌دهد. فعالان اقتصادی در 
بخش‌های صنعت، خدمات و کشاورزی با مشکلات اساسی مواجه‌اند 
و طرح‌های توســعه اشــتغال در این بخش‌ها با کندی پیش می‌روند. 
به نظر می‌رســد که دولت باید هرچه ســریع‌تر با انجام ارزیابی‌های 
کارشناســی جدی و تدوین برنامه‌های جدید، برای احیای بازار کار 
رســمی و ایجاد مشــاغل پایدار اقدام کند؛ زیرا تاکنون هیچ نشانه‌ای 
از اراده جــدی دولــت برای جبران عقب‌ماندگی‌های موجود در حوزه 

اشتغال مشاهده نشده است.«

 بانک‌ها 
در مسیر معکوس توسعه

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

نظــام بانکی هر کشــور، 
شــریان حیاتی اقتصاد آن 
اســت؛ جریانی که اگر در 
مسیر درست حرکت کند، 

خون تازه را به کالبد تولید، نوآوری و اشــتغال 
می‌رســاند و اگر منحرف شــود، همان خون را 
در اندام‌هــای غیرمولــد و فربه اقتصاد منجمد 
می‌کنــد. گزارش اخیر بانک مرکزی از رشــد 
دارایی‌های ملکی بانک‌ها تا ســطح بی‌ســابقه‌ 
بیش از یک‌هزار همت، گواهی روشــن است بر 
اینکه این شریان در ایران به‌جای پمپاژ نقدینگی 
به سمت تولید، به انبار املاک و برج‌های خالی 
ختم می‌شود.بانک‌ها در اقتصاد مدرن، نهادهایی 
توســعه‌محورند نه دارایی‌محور. در کشورهای 
توســعه‌یافته، بانک‌ها نقش تســهیل‌گر دارند: 
تامیــن مالی پروژه‌های نوآورانه، پشــتیبانی از 
بنگاه‌های کوچک و متوسط و مشارکت در تحول 
دیجیتال از طریق سرمایه‌گذاری در فین‌تک‌ها و 
استارتاپ‌ها. در چنین ساختاری، دارایی فیزیکی 
بانک‌ها کوچک و چابک است، اما دارایی دانشی 

و اعتباری‌شان عظیم. 

     3     سرمقاله

اداره غزه در ابهام؛ 

شکاف میان واقعیت 
میدانی و طرح ترامپ

ــرح  ــاس ط ــر اس ــزه ب ــح غ ــرات صل ــه دوم مذاک مرحل
20 مــاده‌ای ترامــپ، در مرحلــه ابتدایــی تبــادل 
گروگان‌هــا و اجســاد باقیمانــده بــه درازا کشــیده 
و موضوعــات مهم‌تــری ماننــد اداره غــزه و خلــع 
ســاح حمــاس را پیــش از آنکــه دو طــرف بــه 
ــد، وارد  ــی بازگردن ــات آت ــوی موضوع ــز گفت‌وگ می
گمانه‌زنی‌هــای رســانه‌ای کــرده اســت.به گــزارش 
ــرف و ورود  ــرای دو ط ــه اس ــادل اولی ــس از تب ــا، پ برن
ــش  ــپ دو واکن ــهری، ترام ــارت ش ــه نظ ــاس ب حم
ــتقبال از  ــت؛ اس ــان داده اس ــان نش ــض را هم‌زم متناق
ــل  ــای مخ ــی گروه‌ه ــا برخ ــاس ب ــخت حم ــورد س برخ
امنیــت کــه ترامــپ آن را خوشــایند دانســت و آن‌چــه 
ــروه  ــد و گ ــزه« نامی ــتار در غ ــد »کش ــه در روز بع را ک
جهــادی را تهدیــد کــرد کــه ممکــن اســت وارد عمــل 
شــود و حملاتــی را در پاســخ بــه آن در نظــر بگیرد.ایــن 
دو واکنــش بــا یــک پیوســت مهــم همــراه بــود؛ اینکــه 
ــوز  ــه هن ــود، در حالی‌ک ــاح ش ــع س ــد خل ــاس بای حم
ــط  ــم رواب ــرای تنظی ــی ب ــل اعتنای ــروی قاب ــچ نی هی
ــی  ــی، چــه ائتلاف ــی غــزه، چــه ائتــاف بین‌الملل داخل
ــی  ــی برخ ــه همراه ــطینی ب ــای فلس از تکنوکرات‌ه
ــدارد.در وهلــه اول، طــرح  ــی، وجــود ن کشــورهای عرب
ــکا،  ــور آمری ــپ، رئیس‌جمه ــد ترام ــاده‌ای دونال 20 م
ــرای آینــده غــزه، آینــده‌ای را ترســیم می‌کنــد کــه  ب
در آن حمــاس هیــچ نقــش نظامــی یــا سیاســی نخواهد 
داشــت. امــا تحلیل‌گــران می‌گوینــد واقعیت‌هــای 
پیچیــده میدانــی و نبــود جایگزینــی سیاســیِ معتبــر، 
ــه حاشــیه رانــدن  ــاره امــکان ب تردیدهــای جــدی درب

ــد. ــاد می‌کن ــاس ایج حم

5     
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2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

‌بانک‌ها به جای حمایت تولید
 در رکود سود می‌برند 

 امپراتوری املاک
 سیستم بانکی

مردم برای حفظ ارزش دارایی‌ها، به 
سازوکار غیر شفاف اجاره طلا روی آورده‌اند  

 بازی بازارهای مالی
 زیر چتر تورم

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

3     

2    

پزشکیان:
جامعه با بگیر و ببند و اخراج 

اصلاح نمی‌شود

2     

 عارف می‌گوید دولت چهاردهم مانع برداشت 
از منابع کارگران و بازنشستگان خواهد شد

 دولت‌ها و میراث
 برداشت پنهان از شستا

کارشناسان از غیبت برنامه ملی اشتغال و بی‌عملی وزارت کار می‌گویند

 اشتغال در ایران اشتغال در ایران
 بدون فرمان و بدون مقصد بدون فرمان و بدون مقصد

8     
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دخالت گسترده در تخصیص منابع و قیمت‌گذاری دستوری، تولید صنعتی را تضعیف کرده است

اقتصاد ایران در بن‌بست مداخله
1    

دخالت گسترده در تخصیص منابع و قیمت‌گذاری دستوری، 
تولید صنعتی را تضعیف کرده است

اقتصاد ایران در بن‌بست مداخله
طیبه بیات- گروه اقتصادی � 

یک اســتاد دانشــگاه تأکید کرد: دولت باید از مداخله در اقتصاد فاصله بگیرد و به اصلاح ســاختارها و 
توسعه فناوری بپردازد. داوود دانش‌جعفری نیز قیمت‌گذاری دستوری را عامل زیان صنعت خودرو 
دانست.محمدرضا سعدی عضو هیئت علمی پژوهشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی در ادامه 
این نشست بیان کرد: دولت مسئول تثبیت اقتصادی، توزیع درآمد، تخصیص منابع و تنظیم گری 
است و باید بتواند اینها را در شرایط نرمال نگه دارد که سرمایه گذاری و میل به آن در کشور افزایش 
پیدا کند. این مقیاس‌ها باید ثابت باشــند و تضارب در تصمیم گیری ها مانع اعتماد ســرمایه گذار 
می‌شــود.وی افزود: دولت با چه مکانیســمی باید از اعمال نظر در مســائل اقتصادی کنار بکشد. دولت 
وارد تخصیص منابع می‌شود تا بتواند سیاست‌های اقتصادی را محقق کند و شاخص‌های اقتصادی 
آن در حالت عادی قرار گیرد. دولت باید در برخی موارد زیرساخت و سرمایه را فراهم کند.عضو هیئت 
علمی پژوهشکده اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی گفت: دولت باید افزایش امکانات سرمایه گذاری 
را ایجاد کند. در بحث سیاست‌های پرداخت، دولت باید هزینه‌های تمام شده فعالیت‌های تولیدی را 
برای افراد و گروه‌های مختلف کاهش دهد. جایی که ساختار نامناسب اقتصادی وجود دارد باید اصلاح 
ساختاری صورت گیرد.سعدی خاطرنشان کرد: اگر قصد تحقق حکمرانی خوب در حوزه صنعت داریم 
باید بتوانیم زنجیره تأمین را درست کنیم و فعالیت‌های قبل و بعد را به گونه‌ای تأمین کنیم که در اجرا 
با مشــکل و کمبود مواجه نشــویم. کشــوری دارای صنعت پویا است که با صنایع مختلف هم پوشانی 
وجود داشته باشد. مهمترین شاخص توسعه پایدار، بحث رشد فناوری و رشد هوش مصنوعی است 
که کشــور ما از اینها محروم اســت.وی در پایان ســخنان خود افزود: ما هنوز نتوانســتیم در این بحث 
پایه‌های هوش مصنوعی مولد را ایجاد کنیم. تا زمانی که در این زمینه سرمایه گذاری و برنامه ریزی 
نکنیم حوزه صنعت ما هیچ پیشرفتی نخواهد کرد. حکمرانی خوب انجام نخواهد شد مگر با مشارکت 
حداکثری مردم و دخالت حداقلی دولت.داوود دانش جعفری عضو هیئت مالی بانک مرکزی در ادامه 
این همایش با اشاره به قیمت گذاری دستوری در حوزه خودرو اظهار کرد: باید کتابی تألیف شود که 
چرا بنگاه‌ها در ایران با شکست مواجه می‌شوند و پاسخ این باشد که علت چیزی جز قیمت گذاری 
دستوری نیست. اگر قیمت خودرو یا هر کالای دیگر خارج از قیمت تعادلی باشد، اقتصاد دچار مازاد 
عرضه می‌شود که مشکلاتی را به همراه خواهد داشت و شاهد کاهش تقاضا خواهیم بود.وی عنوان 
کرد: ما با پدیده‌ای مواجه هستیم که در پارکینگ‌ها خودروهایی را مشاهده می‌کنیم که چند سال 
آنجا ماندند. وقتی قیمت خودرو پایین‌تر از قیمت تعادلی و در قالب قیمت گذاری دستوری تعیین 
می‌شود، سهم رفته بیشتر به سمت مصرف کننده سوق پیدا می‌کند در نتیجه تولید کننده از صنعت 
خارج می‌شــود و کار به دولت ســپرده می‌شود.عضو هیئت عالی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: طبق 
آخرین اطلاعات زیان انباشته دو خودرو ساز بزرگ در حال افزایش است. چالش‌های جدیدی در رابطه 
با کاهش عرضه و افزایش تقاضا به وجود آمده و تولید کننده برای ماندن در عرصه، از دولت درخواست 
تسهیلات و یارانه می‌کند. به نظر می‌رسد در شرایط موجود، تولید کننده سیاست کاهش عرضه در 
بازار را عملیاتی می‌کند. به عنوان مثال در مقابل ۷۳ هزار عرضه ایران خودرو، ۴ و نیم میلیون تقاضا 
وجود دارد. این در حالی است که سیستم بانکی منابع کافی برای ارائه تسهیلات ندارد. استقراض از 

بانک مرکزی هم تورم زا است.

 وزیران تندروی اسرائیل خواستار 
از سرگیری جنگ در غزه شدند

همزمان با نقض آتش‌بس جنگ غزه توسط رژیم صهیونیستی و حملات متعدد نیروی هوایی ارتش 
به رفح در جنوب غزه، وزیران تندروی صهیونیســتی خواســتار از ســرگیری جنگ در غزه شدند.به 
گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری هفت تلویزیون رژیم صهیونیستی، همزمان با حملات هوایی 
ارتش اسرائیل به رفح در جنوب نوار غزه با هدف حفاظت از گروه‌های تروریستی »یاسر ابوشباب« 
علیه حماس، برخی از وزرای تندروی صهیونیستی خواستار از سرگیری حملات هوایی و جنگ غزه 
شدند.»ایتامار بن‌گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر این 
رژیم خواست که به ارتش اسرائیل دستور دهد تا جنگ در نوار غزه را با تمام قوا از سر بگیرد.در همین 
حال، »بتصلئل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نیز با حمایت از بن‌گویر در شبکه ایکس 
)توییتر سابق(، بر از سرگیری جنگ در غزه تأکید کرد.»میری رگو«، وزیر حمل و نقل این رژیم نیز 
با ادعای اینکه حماس در آزادی اجســاد اســرای اســرائیلی تعلل می‌کند، خواستار ادامه جنگ غزه 
شد.وزرای تندروی رژیم صهیونیستی در حالی این اظهارات را مطرح و حماس را محکوم می‌کنند 
که شبکه خبری ۱۲ اسرائیل در جریان پوشش خبری حملات نیروی هوایی ارتش به مناطق مختلف 
رفح تصریح کرد که این عملیات در راستای حمایت و حفاظت از گروه‌های تروریستی یاسر ابوشباب 
در غزه صورت گرفته است. اقدامی که بارها رسانه‌های صهیونیستی بر حمایت آشکار نیروهای امنیتی 

اسرائیل از گروه‌های تروریستی با هدف تضعیف حماس تصریح کرده‌اند.

    خبر
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دولــت بــا جدیت حذف یارانه پردرآمدها را ادامه می‌دهد و تاکنون ۸ میلیون نفر از 
فهرست یارانه‌بگیران حذف شده‌اند. کالابرگ الکترونیکی نیز از آبان با سه تغییر مهم 
شامل اضافه شدن کالاها، تثبیت قیمت‌ها و ورود دستگاه‌های جدید ارائه خواهد شد.

به گزارش اقتصادآنلاین، با گذشــت نیمی از ســال، مرحله عملیاتی حذف یارانه 
پردرآمدها وارد فاز جدی شــده و بر اســاس تازه‌ترین آمار، تاکنون ۸ میلیون نفر از 
غیرمشمولان یارانه از فهرست حذف شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود این رقم تا پایان 
مهر به ۱۰ میلیون نفر برسد و در ادامه سال، مجموع حذف‌شدگان به ۱۸ میلیون 

نفر افزایش یابد.

همزمان، دولت برنامه بازطراحی کالابرگ الکترونیکی را نیز در دســتور کار قرار داده 
است. سه تغییر اساسی در این طرح مطرح شده که شامل ورود وزارتخانه‌ها و ارگان‌های 
جدید، ثابت نگه داشــتن قیمت کالاها و اضافه شــدن چهار کالای جدید به فهرســت 
کالابرگ است.بر اساس بندهای »پ« و »ت« تبصره ۱۳ قانون بودجه، دولت موظف 
است یارانه نقدی سه دهک بالای درآمدی )دهک‌های ۸ تا ۱۰( را حذف کند. »احد 
رستمی«، رئیس مرکز اطلاعات و رفاه ایرانیان، اعلام کرده که از ابتدای سال تاکنون 
حدود ۸ میلیون نفر حذف شده و این روند تا پایان سال ادامه خواهد داشت تا مجموع 

حذفی‌ها به ۱۸ میلیون نفر برسد.
برای شناسایی افراد پردرآمد، شش شاخص کلیدی مدنظر قرار گرفته است: مجموع 
درآمد خانوار، تراکنش‌های ماهانه، دارایی‌های ملکی، خودروهای لوکس، ســفرهای 
خارجی و اقامت در خارج از کشور. بر اساس آخرین مصوبه هیئت وزیران، خانوارهایی 
که ســرانه درآمد ماهانه آن‌ها )پس از کســر هزینه اجاره( بیش از ۱۰ میلیون تومان 

باشد، از دریافت یارانه حذف می‌شوند.
با وجود حذف یارانه ۲ میلیون خانوار، میزان اعتراضات محدود بوده اســت. رســتمی 
اعــام کــرده کــه تاکنون ۱۸۰ هزار نفر اعتراض خــود را ثبت کرده‌اند که تنها ۵ تا ۸ 
درصد از این اعتراضات پس از بررســی پذیرفته شــده‌اند. بیشــتر اعتراضات مربوط به 
مالکیت خودرو یا حساب‌های بانکی است که گاهی متعلق به شرکت‌ها یا اقوام بوده 

و با همکاری بانک مرکزی از حساب‌های تجاری تفکیک شده‌اند.

وزیــر رفــاه، احمد میدری، تأکید کرده که تنها ۵ درصد از حذف‌شــدگان به تصمیم 
دولت اعتراض داشته‌اند، که نشان‌دهنده دقت نسبی در شناسایی پردرآمدها است.

با بازطراحی کالابرگ الکترونیکی، ســه تغییر اساســی در طرح اعمال می‌شود: ورود 
وزارتخانه‌ها و ارگان‌های جدید: وزارت جهاد کشاورزی و دیگر دستگاه‌ها به طرح اضافه 

می‌شوند تا فرآیند اجرایی کالابرگ تسهیل شود.
ثابت ماندن قیمت کالاها: کالاهای اساسی مشمول کالابرگ، طبق اظهارات مسئولان، 
با قیمت ثابت عرضه خواهند شــد. دو ســناریو در نظر گرفته شــده: ثابت نگه داشتن 
قیمت اقلام مشــمول ارز ترجیحی )۲۸,۵۰۰ تومان(، ثابت نگه داشــتن قدرت خرید 

مصرف‌کنندگان.
اضافه شدن کالاهای جدید: چهار کالای جدید به فهرست کالابرگ اضافه می‌شوند؛ 
شــامل گوشــت بوقلمون، گوشــت بلدرچین، ماهی و میگو. بدین ترتیب، تعداد کل 

کالاهای طرح به ۱۵ قلم افزایش می‌یابد.
احمد میدری، وزیر تعاون، اعلام کرده که برای حفظ ثبات قیمت‌ها، انعقاد قراردادهای 
دو تا سه‌ماهه با عرضه‌کننده‌ها ضروری است. در غیر این صورت، بودجه صرف وزارت 

تعاون می‌شود و قیمت‌ها پس از اجرای طرح تغییر خواهند کرد.
مرحله جدید کالابرگ الکترونیک هنوز در تصمیم‌گیری اســت و جلســات متعدد 
بین ارگان‌های دولت و مجلس برگزار شــده اســت. جلســه نهایی با حضور معاون اول 

رئیس‌جمهور برگزار خواهد شد تا شیوه جدید کالابرگ رسماً ابلاغ شود.

مردم برای حفظ ارزش دارایی‌ها، به سازوکار غیر شفاف اجاره طلا روی آورده‌اند  

بازی بازارهای مالی زیر چتر تورم
گســترس اجاره طلا در بین مردم برای دریافت ســود راهی است 
که با وجود ســابقه در میان صنف طلا فروشــان برای مردم عادی 
پیچیدگی‌هایی دارد؛ رئیس‌ پیشین اتحادیه طلا و جواهر تهران 
می‌گوید اجاره طلا بدون تنظیم قرارداد دقیق می‌تواند منجر به 

ضرر مالی افراد شود.
به گزارش میزان، بازار طلا در سال‌های اخیر، بیش از گذشته در 
زندگی روزمره مردم نقش پیدا کرده اســت. طلا در کنار کالای 
زینتی به‌عنوان ابزاری برای انجام معاملات و سرمایه‌گذاری مورد 

توجه قرار گرفته است.
تحولات اخیر در الگو‌های معاملاتی نشان می‌دهد که نگاه مردم 
به طلا از یک کالای مصرفی فراتر رفته است. در کنار خرید و فروش سنتی، روش‌های تازه‌ای برای استفاده از طلا در قرارداد‌ها 

شکل گرفته است.
یکی از این روش‌ها که در حال گسترش در بازار و میان مردم است، »اجاره طلا« نام دارد؛ شیو‌های که در آن افراد، طلا را بهصورت 

موقت در اختیار دیگری قرار می‌دهند و در پایان مدت مشخص، همان مقدار طلا را با سود بازپس می‌گیرند.
برخی از شهروندان از این روش برای تنظیم روابط مالی، اجاره املاک یا مشارکت‌های اقتصادی استفاده می‌کنند. 

با این حال، کارشناســان معتقدند اجاره طلا در عین جذابیت، پیچیدگی‌های خاص خود را دارد. اگر این نوع قرارداد‌ها بدون 
مشاوره و آگاهی تنظیم شود، ممکن است در آینده موجب اختلاف و بروز مشکلات حقوقی میان طرفین شود.در همین زمینه 
محمد کشتی‌آرای، رئیس‌ پیشین اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت‌و‌گو با میزان گفت: به‌دلیل تورم و کاهش ارزش پول، برخی 
افراد به‌جای پول نقد، طلا قرض می‌دهند یا آن را در قالب اجاره واگذار می‌کنند.وی ادامه داد: برای نمونه، فردی ۲۰ گرم طلا 
را در اختیار شخص دیگری قرار می‌دهد و در پایان مدت مشخص، همان مقدار طلا را پس می‌گیرد. گاهی هم طرفین درباره 
پرداخت سود توافق می‌کنند که باید از نظر مشروعیت و انطباق با قوانین کشور بررسی شود.کشتی‌آرای تاکید کرد: در صنف 
طلا و جواهر، این نوع همکاری سابقه دارد و بنکداران معمولاً طلا را برای مشارکت در تولید در اختیار کارگاه‌ها قرار می‌دهند و 
پس از مدتی، اصل طلا را پس می‌گیرند و در سود فعالیت شریک می‌شوند.به گفته رئیس‌ پیشین اتحادیه طلا و جواهر تهران 
در این معاملات، طلا مبنای قرارداد است و پولی ردوبدل نمی‌شود. در واقع، طلا دادوستد شده و سود حاصل از کار مشترک 
میان طرفین تقسیم می‌شود.کشتی‌آرای درباره گسترش این روند در بازار املاک نیز توضیح داد: برخی مالکان در قرارداد‌های 
بلندمدت از طلا برای دریافت اجاره استفاده می‌کنند که اگر این قرارداد‌ها به‌درستی تنظیم نشود، احتمال بروز اختلاف بسیار 
زیاد اســت.‌وی افزود: در مواردی دیده شــده که طرفین بدون تنظیم دقیق قرارداد اقدام کرده‌اند و در ادامه بر ســر مقدار طلا 
یا ارزش روز آن دچار اختلاف شــده‌اند.این کارشــناس بازار طلا درباره انجام معاملات در فضای مجازی نیز هشــدار داد و تاکید 
کرد: معاملات در ســکو‌های فضای مجازی باید با احتیاط انجام شــود. چون اغلب اطمینان کافی به طرف مقابل وجود ندارد و 
خطر ضرر مالی جدی است.به گفته کشتی‌آرای، نهاد‌های قضایی نیز پیش‌تر درباره خطرات معاملات مجازی هشدار داده‌اند و 
توصیه می‌شود چنین قرارداد‌هایی فقط میان افراد مورد اعتماد منعقد شود.وی تصریح کرد: در هر نوع قرارداد مرتبط با طلا، 
باید منافع و تعهدات طرفین به‌روشنی نوشته شود تا در صورت بروز اختلاف، دادگاه بتواند بر اساس قوانین کشور تصمیم‌گیری 
کند.رئیس‌ پیشین اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: مشاوره با متخصصان پیش از انعقاد قرارداد، بهترین راه برای پیشگیری 

از مشکلات مالی و حقوقی است و بی‌دقتی در این زمینه ممکن است باعث از دست رفتن سرمایه شود.

بانک‌ها به جای حمایت تولید در رکود سود می‌برند 

امپراتوری املاک سیستم بانکی
تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی حاکی از رشد دارایی‌های ملکی 
بانک‌ها تا سطح بی‌سابقهٔ بیش از یک‌هزار همت است؛ موضوعی 
که به‌جای کوچک‌تر شدن تراز اموال غیرمولد، از تشدید پدیده 

ملّکی و انجماد منابع بانکی حکایت دارد.
به گزارش تســنیم،‌ بانک مرکزی تازه‌ترین فهرست دارایی‌های 
غیرمنقول بانک‌ها را تا پایان شهریور 1404 منتشر کرد، بر اساس 
این گزارش، ارزش روز مجموع املاک و مســتغلات بانک‌های 
کشــور بیش از یک‌هزار همت برآورد می‌شــود؛ رقمی بی‌سابقه 
که نشان می‌دهد حجم دارایی‌های ملکی بانک‌ها نه‌تنها کاهش 
نیافته، بلکه نسبت به سال گذشته نیز رشد داشته است، موضوعی 
که نشــان از تشــدید دارایی‌های ســمی بانک‌ها در اقتصاد کشــور شده است.میان بانک‌ها، بانک سپه و بانک پاسارگاد همچنان 
برای دومین فصل از سال جاری از ارائه آمار خودداری کرده‌اند و آخرین اطلاعات درج‌شده برای این دو بانک مربوط به پایان 
اسفند 1403 است، که از همان آمار قبلی در این گزارش استفاده شده است، نکته عجیب‌تر آنکه در همان داده‌ها، برخی بانک‌ها 
اطلاعات نادرستی ارائه کرده‌اند که به‌عنوان مثال، بانک سپه تعداد شعب خود را فقط دو شعبه اعلام کرده که صحت آن مورد 
تردید جدی اســت و از تناقض آماری در داده‌های رســمی حکایت دارد.اگرچه مطابق جزء "2ـ1" بند "ط" تبصره "16" قانون 
بودجه سال 1402 مبنی بر انتشار اطلاعات مربوط به اموال غیرمنقول یک الزام قانونی بوده است، اما برخی از بانک‌ها همچون 
پاســارگاد و ســپه از انتشــار این آمار خودداری کرده‌اند و برخی دیگر نیز آمار درســتی از ارزش روز املاک خود ارائه نکرده‌اند، 
به‌عنوان مثال بانک رفاه ارزش روز 1469 فقره از املاک خود را با قیمت هرکدام یک ریال ارزش‌گذاری کرده است، یا در مثالی 
دیگر بانک سرمایه ارزش 245 فقره، بانک شهر ارزش 119 فقره، و بانک صادرات نیز ارزش 86 فقره از املاک خود را همچون 
بانک رفاه یک ریال اعلام کرده‌اند! همچنین بانک گردشــگری نیز در اعلام آمار خود به‌کلی آمار غیرواقعی ارائه داده اســت، 
موضوعی که اگر بر اساس اعداد و ارقام درست مطرح شود آمار ملّکی بانکها بسیار بیش از آمار فعلی یعنی یک‌هزار همت خواهد 
شد.میان شبکه بانکی، و با درنظرگرفتن همان قیمت‌های روز اعلامی از سوی بانک‌ها که گاهی بسیار کمتر از ارزش واقعی آن 
املاک بوده است که در بالا توضیح داده شد، بانک شهر با حدود 190 همت در صدر فهرست ارزش دارایی‌های غیرمنقول قرار 
گرفته است، پس از آن، بانک ملت با 154 همت و بانک تجارت با 147 همت در رتبه‌های دوم و سوم ایستاده‌اند، این سه بانک 
روی‌هم بیش از 490 همت از املاک بانکی کشور را در اختیار دارند.مطالبه خروج بانک‌ها از ملّکی یکی از تأکیدات مکرر رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در سال‌های اخیر بوده است، اما آمار تازه نشان می‌دهد این هدف نه‌تنها محقق نشده است بلکه پدیده 
ملّکی بانک‌ها به‌مراتب بحرانی‌تر از سال‌های گذشته شده است، ارزش بیش از یک‌هزارهمتی املاک بانک‌ها بیانگر آن است 
که سرمایه‌گذاری مستقیم و فعالیت‌های ملّکی بانک‌ها نه‌تنها کم نشده، بلکه رو به افزایش بوده است، به همین دلیل، انتقادات 
نســبت به انحراف بانک‌ها از وظیفه اصلی خود یعنی بانکداری و تأمین مالی تولید، همچنان پابرجاست.انباشــت اموال مازاد و 
غیرمولد در بانک‌ها به‌حدی افزایش یافته است که بانک مرکزی  سیاست‌هایی را برای مدیریت و فروش املاک مازاد، به‌ویژه 
در بانک‌های ناتراز در دستور کار قرار داده است، با این حال، بسیاری از بانک‌ها در گزارش خود اشاره کرده‌اند که مزایده‌های 

متعدد برای فروش املاک برگزار شده ولی خریداری پیدا نشده است،
این مســئله نه‌تنها کارایی سیاســت فروش دارایی‌های مازاد را زیر ســؤال می‌برد، بلکه نشــان‌دهنده تداوم فریز منابع بانکی در 

بخش‌های غیرمولد اقتصاد است.

مشاور وزیر صمت خبر داد:

 آغاز آزمایشی تولید بدون کارخانه
 در کشور

مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی صنعت، معدن و تجارت از آغاز آزمایشی طرح تولید بدون 
کارخانه در اســتان‌های تهران و قم خبر داد.به گزارش تســنیم، سید عباس حسینی در آیین 
قدردانی از واحد‌های صنعتی و معدنی برتر استان قم و گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن 
در این استان، با بیان اینکه افزایش ظرفیت تولید، راهکار مؤثری برای مقابله با رکود و تورم 
است، افزود: دولت با جدیت از سرمایه‌گذاران، تولیدکنندگان و صادرکنندگان حمایت می‌کند 
چرا که به‌طور مستقیم در رشد اقتصادی و افزایش رفاه اجتماعی تأثیرگذار است.مشاور وزیر 
و مدیرکل حوزه وزارتی صنعت، معدن و تجارت از آغاز آزمایشی طرح تولید بدون کارخانه در 
استان‌های تهران و قم خبر داد و افزود: این طرح در راستای تسهیل سرمایه گذاری برای تولید 
و افزایش تولید در کشــور با رفع موانع، به صورت آزمایشــی آغاز شــده و از این پس یک واحد 
تولیدی-صنعتی می‌تواند با چندین پروانه بهره‌برداری متفاوت، به تولید کالا بپردازد. حسینی 
با اشاره به اینکه طرح تولید بدون کارخانه زمینه ساز آن می‌شود که فعالان صنعتی بتوانند با 
سهولت و سرعت بیشتری نسبت به افزایش ظرفیت تولید و توسعه خطوط جدید اقدام کنند، 
تصریح کرد: اجرای این سیاست علاوه بر تسهیل امور اداری، به رشد سرمایه‌گذاری، توسعه 

زیرساخت‌های تولیدی و افزایش اشتغال نیز کمک شایانی خواهد کرد.

معاون ارزی بانک مرکزی:

نرخ ارز مرکز مبادله تا پایان سال تغییر 
نخواهد کرد

معاون ارزی بانک مرکزی با تأکید بر تداوم حمایت ارزی از بخش کشــاورزی گفت: با وجود 
فشــارهای بودجه‌ای، تأمین ارز کالاهای اساســی در اولویت اول بانک مرکزی قرار دارد و نرخ 
ارز مرکز مبادله و تالار اول تا پایان سال تغییر محسوسی نخواهد کرد. او افزود که این سیاست 
به‌منظور حفظ ثبات بازار و جلوگیری از فشار اضافی بر تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان اتخاذ 
شده استبه گزارش اقتصادآنلاین، معاون ارزی بانک مرکزی با تأکید بر تداوم حمایت ارزی از 
بخش کشاورزی گفت: با وجود فشار‌های بودجه‌ای، تأمین ارز کالا‌های اساسی در اولویت اول 
بانک مرکزی قرار دارد و نرخ ارز مرکز مبادله و تالار اول تا پایان سال تغییر محسوسی نخواهد کرد.

گچ‌پززاده، معاون ارزی بانک مرکزی در حاشــیه نشســت هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به اهمیت تأمین معیشت مردم اظهار کرد: از ابتدای سال، با توجه به هماهنگی‌هایی 
که با وزارت جهاد کشــاورزی داشــتیم، تلاش کردیم فراتر از بودجه تعیین‌شده تخفیف‌هایی 
در حــوزه تأمیــن ارز اعمــال کنیم و این روند را ادامه خواهیم داد.وی افزود: نیازمند تعدیلات 
بودجه‌ای برای پشتیبانی بهتر از بخش کشاورزی هستیم که با قول مساعد رئیس‌جمهور به 
دنبال تحقق آن هســتیم تا منابع لازم برای این بخش به‌موقع تأمین شــود.معاون ارزی بانک 
مرکزی با اشاره به شرایط اخیر اقتصادی پس از جنگ ۱۲ روزه منطقه‌ای گفت: در این دوره، 
ارز بخش کشاورزی را با اولویت اول تخصیص دادیم و با هماهنگی میان بانک مرکزی، وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت صمت، تلاش کردیم هیچ کمبودی در تأمین کالا‌های اساسی ایجاد 
نشود.گچ‌پززاده درباره تسهیل رفع تعهدات ارزی نیز تصریح کرد: بانک مرکزی برای حمایت 
از تولیدکنندگان کوچک و شــرکت‌های دانش‌بنیان، تالار دوم مرکز مبادله ارز را راه‌اندازی 
کرده است. در این تالار، صادرکنندگان می‌توانند ارز خود را به‌صورت توافقی به واردکنندگان 
دارای تخصیــص ارز عرضــه کننــد.وی ادامه داد: علاوه بــر این، واردات از محل صادرات خود 
به‌صورت صددرصد آزاد است و همه صادرکنندگان می‌توانند از این مسیر برای تأمین نیاز‌های 
وارداتی‌شان اقدام کنند.به گفته معاون ارزی بانک مرکزی، هرچند آمار دقیق رفع تعهدات در 
حوزه کشاورزی هنوز نهایی نشده، اما انتظار می‌رود با راه‌اندازی تالار دوم، سطح رفع تعهدات 
ارزی در این بخش به‌طور قابل توجهی افزایش یابد.گچ‌پززاده در خصوص اختلاف قیمت میان 
ارز آزاد و ارز عرضه‌شده در تالار دوم نیز گفت: آنچه برای ما ملاک است، نرخ تعادلی بازار در 
تالار یک و تالار دو مرکز مبادله است. بازار آزاد معمولاً تحت تأثیر اخبار و فضای روانی نوسان 
می‌کند و مبنای تصمیم‌گیری سیاســت‌گذار نیســت.وی تأکید کرد: نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی ارز 
برای کالا‌های اساســی همچنان حفظ خواهد شــد و برنامه‌ای برای افزایش آن نداریم. البته 
ممکن است با سیاست‌های دولت تعدیلات جزئی در برخی کالا‌ها صورت گیرد، اما در مجموع 

نرخ‌های مرکز مبادله تا پایان سال ثابت خواهد ماند.

معاون وزیر راه:

انتقال امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن 
ممنوع است

همزمان با افزایش آورده متقاضیان نهضت ملی مســکن، معاون وزیر راه و شهراســزی 
در رابطه با خرید و فروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن توضیاتی را ارائه کرد.

به گزارش تسنیم، حبیب‌الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی  
درباره امکان خرید و فروش واحدها و امتیاز طرح نهضت ملی مســکن اظهار کرد: این 
موضوع همان بحث عدم توانایی برخی متقاضیان است که اقدام به فروش می‌کنند، اما 
در حال حاضر چنین معامله‌ای مجاز نیســت و قرار هم نیســت آزاد شــود؛ درست مانند 
تجربه مسکن مهر.وی در پاسخ به این پرسش که آیا برای آزادسازی خرید و فروش در 
مســکن مهر نیز قانون خاصی وجود داشــت، گفت: بله، در آن زمان قانون اجازه چنین 
اقدامی را داده بود. تا جایی که به یاد دارم، در قانون بودجه سنواتی و همچنین در قانون 
برنامه ششــم توســعه چنین مجوزی صادر شــده بود.معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: 
در قانون »تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت« نیز به‌صورت مشــخص اجازه خرید و 
فروش برخی از واحدها داده شــد. با این حال، اکنون در چارچوب قانون جهش تولید 
مسکن، چنین امکانی وجود ندارد و خرید و فروش امتیاز یا واحدهای طرح نهضت ملی 
مســکن ممنوع اســت.طاهرخانی تأکید کرد: در صورتی که مجلس تصمیم به تصویب 
مجــوزی بــرای خریــد و فروش این واحدها بگیرد، دولت به عنوان مجری قانون موظف 

به اجرای آن خواهد بود.

ورود ۲۲۲۳ میلیارد تومان پس از هفته‌ها به بازار سرمایه 
رکود زد

بازگشت شکوهمند بورس
بورس تهران با ثبت ورود چشــمگیر ۲۲۲۳ میلیارد تومان نقدینگی، فصل جدیدی از 
رونق را آغاز کرد، در حالی که کاهش شدید نرخ دلار به ۱۰۶۵۰۰ تومان، طلا و سکه را 

به بزرگ‌ترین اصلاح قیمتی هفته‌های اخیر کشاند.
به گزارش اکوایران، بازارهای مالی ایران در روز شنبه ۲۷ مهر ماه، شاهد یک تغییر جهت 
چشــمگیر در الگوی معاملات بودند. در مرکز این تحول، بازگشــت کم‌سابقه سرمایه به 
بازار ســهام قرار داشــت، در حالی که بازار طلا و ســکه تحت تأثیر کاهش قابل توجه نرخ 

ارز، اصلاح قیمتی عمیقی را تجربه کردند.
در بازار ســهام، ورود ســرمایه حقیقی با حجمی بی‌ســابقه و در حدود ۲۲۲۳ میلیارد 
تومان به ثبت رســید. این رقم که یکی از بالاترین ورودی‌های ماه‌های اخیر محســوب 
می‌شود، نشان از بازگشت ناگهانی اعتماد سرمایه‌گذاران به بورس دارد. به نظر می‌رسد 
ترکیبی از عوامل شامل قیمت‌های جذاب پس از اصلاحات طولانی‌مدت، انتشار اخبار 
مثبت از مجامع شرکتی و جو روانی بهبودیافته، محرک این هجوم نقدینگی بوده است. 
این حرکت می‌تواند نشــان‌دهنده آغاز یک روند صعودی جدید باشــد، مشروط بر آنکه 
این جریان ســرمایه تداوم یابد.در نقطه مقابل، بازار طلا و ســکه روز ســختی را پشت سر 
گذاشتند. قیمت طلای ۱۸ عیار با کاهش قابل توجه ۳.۹۳ درصدی به ۱۰,۸۴۷,۰۰۰ 
تومان ســقوط کرد. قیمت ســکه امامی نیز کاهش ۲.۱۰ درصدی را تجربه کرده و به 
۱۱۲,۸۱۰,۰۰۰ تومان رسید. این اصلاح قیمتی عمیق، مستقیم و بلافاصله تحت تأثیر 
کاهش چشــمگیر نرخ دلار آزاد به ۱۰۶,۵۰۰ تومان رخ داد. وابســتگی ذاتی قیمت این 
دارایی‌ها به نرخ ارز، یک بار دیگر به وضوح به نمایش گذاشته شد.در بخش صندوق‌های 
طلا، ورود ناچیز ۴ میلیارد تومان نقدینگی ثبت شد که در مقایسه با نوسانات سنگین 
هفته‌های گذشته، تقریباً می‌توان آن را به منزله ثبات در نظر گرفت. این امر نشان می‌دهد 
اگرچه ســرمایه‌گذاران انگیزه چندانی برای ورود به طلا نداشــته‌اند، اما تمایل چندانی 
برای خروج گسترده نیز از خود نشان نداده‌اند.در بازار جهانی، اونس طلا با رشد اندک 
۰.۵ درصدی به ۴۲۴۹ دلار رســید. این رشــد ناچیز در برابر کاهش شــدید قیمت‌های 
داخلــی، نشــان می‌دهد عامل اصلی تعیین‌کننده در بــازار ایران، نرخ ارز داخلی بوده و 
نه تحولات جهانی.در جمع‌بندی نهایی، روز شنبه را می‌توان روز "بازگشت شکوهمند 
بورس" و "شکســت طلا" نامید. کاهش نرخ ارز به عنوان یک شــوک خارجی، موجب 
انتقال ثروت از دارندگان طلا و ســکه به ســمت ســرمایه‌گذاران در بازار ســهام شد. این 
چرخش قدرتمند نقدینگی نشــان می‌دهد در شــرایط کنونی، "قیمت دلار" همچنان 
اهرم اصلی هدایت‌کننده ســرمایه در بازار ایران اســت. چشم‌انداز آتی به تداوم این روند 
وابسته است. اگر کاهش نرخ ارز پایدار باشد، ممکن است شاهد تداوم رونق در بورس و 
رکود در بازار طلا باشیم. با این حال، هرگونه بازگشت دلار به روند صعودی می‌تواند به 

سرعت این معادله را بر هم زند.

    خبر

سارا صفاری- گروه اقتصادی � 

کارشــناس بازارهای مالــی، تأکید کرد: 
اقتصاد ایران در شــرایطی قرار گرفته که 
مهار تورم و کنترل قیمت دلار، بدون اصلاح 
سیاست‌های مالی و تولیدی ممکن نیست.

جواد فلاحیان کارشناس بازارهای مالی با تاکید 
بر اینکه قیمت دلار در هفته‌های گذشته موضوع 
بازگشــت برخی تحریم‌ها و فعال شدن مکانیزم 
ماشه را پیش‌خور کرده است به تجارت‌نیوز گفت: 
»ایــن اخبــار قیمت دلار را تــا محدوده ۱۱۱ تا 
۱۱۲ هزار تومان جهش داده، اما با توجه به اینکه 
وضعیت سیاست خارجی ایران تا حدودی آرام‌تر 
شده، قیمت دلار در ۱۰ روز اخیر در روند اصلاحی 

قرار گرفته است.«
این کارشــناس بازارهای مالی، کف فعلی دلار را 
در محدوده‌های قیمتی ۱۰۵ تا ۱۰۶ هزار تومان 
عنــوان کــرد و افزود: »هیجان ناشــی از نگرانی 
نســبت به ریزش قیمــت دلار در محدوده‌های 
فعلی احتمالاً فروکش کند؛ اما با توجه به رشــد 
نقدینگی، افزایش پایه پولی و فشارهای تورمی، 
به نظر می‌رسد دلار در مسیر صعودی قرار دارد.«

این کارشناس بازارهای مالی خاطرنشان کرد: »به 
طور معمول هرساله در دی ماه جهش قیمت دلار 
را مشاهده می‌کنیم؛ بنابراین به نظر می‌رسد دلار 
تا پایان ســال به سقف قیمتی ۱۲۵ تا ۱۳۰ هزار 

تومان برسد.«

آیا دولت توانایی و ابزار کنترل قیمت دلار را دارد؟ 
فلاحیان در پاسخ به این سوال گفت: »دولت تمام 
سیاست‌های خود، از قبیل پایین نیاوردن نرخ بهره 
و ‌ارزپاشــی را اجرا کرده، اما نتوانســته تاثیر قابل 

توجهی بر قیمت دلار بگذارد.«
او افزود: »اگر اتفاقاتی نظیر توافق سیاسی بسیار 
خوب رخ دهد و تحریم‌ها برداشــته شــود، از نظر 
بار روانی قیمت دلار در مقطعی پایین می‌آید؛ اما 
باز هم اثر توافق بر بازارها کوتاه‌مدت است. برای 
افت بلندمدت قیمت دلار اولویت دولت باید مهار 

نقدینگی و تورم باشد.«
این کارشــناس بازارهای مالی با تاکید بر اینکه 
تا الان سیاســت‌های بانک مرکــزی برای مهار 
قیمت دلار نتیجه نداده اســت، خاطرنشان کرد: 
»کنترل تورم مهمترین عاملی اســت که باعث 
مهار قیمت دلار می‌شود. باید توجه داشت تورم از 
محل تحریم‌ها به وجود می‌آید و تحریم به معنای 

وجود تمام کالاها به چند برابر قیمت است.«
این کارشناس بازارهای مالی افزود: »یارانه‌ها در 
واقع هزینه‌های دولت را به‌شدت افزایش داده‌اند 

و بخش قابل ‌توجهی از تورم فعلی از همین ناحیه 
نشــأت می‌گیرد. به‌طور مشخص، پرداخت یارانه 
انــرژی و هزینه‌های جاری دولت از عوامل اصلی 

ایجاد کسری بودجه هستند.«
فلاحیان با اشاره به زنجیره مهار تورم در اقتصاد 
ایران گفت: »در حال حاضر کسری بودجه کشور 
حدود ۸۰۰ همت برآورد می‌شود و مهار آن تنها 
از مســیر رشــد تولید ممکن اســت. اما تولید به 
پــول ارزان نیــاز دارد؛ در حالی‌که با نرخ بهره ۳۰ 
درصــدی، هیچ تولیدکننده‌ای نمی‌تواند از پول 

ارزان بهره‌مند شود.«
او ادامه داد: »در چنین شرایطی، تنها راه جبران 
کمبود منابع، ورود ســرمایه‌گذار خارجی است؛ 
اما با وجود تحریم‌ها و ریســک‌های ژئوپلیتیکی 
منطقه، هیچ سرمایه‌گذار خارجی حاضر به ورود 
به بازار ایران نیست. نتیجه این وضعیت آن است 
که رشد تولید ناخالص داخلی )GDP( نیز متوقف 
می‌شــود.«فلاحیان تأکید کرد: »تمام ابزارهایی 
که می‌توانند به رشد اقتصادی و مهار تورم منجر 
شوند، به یکدیگر وابسته‌اند؛ اما امروز این زنجیره 
از هم گسسته است؛ زنجیره‌ای که باید میان تولید، 
سرمایه‌گذاری، تأمین مالی و سیاست‌های دولتی 
برقرار باشد. تا زمانی که هر یک از حلقه‌های این 
زنجیره ناقص باشد، نمی‌توان انتظار داشت تورم 

مهار و ارزش پول ملی تقویت شود.«

کارشناسان می‌گویند بدون اصلاحات و مهار نقدینگی، توافق سیاسی هم تسکین موقت است

تورم، یارانه و نرخ ارز؛ سه قفل ناگشودنی در اقتصاد ایران

رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: برخی 
کالاهای اساســی با وجود تخصیص ارز یارانه ای، در بازار با نرخ آزاد عرضه می‌شــوند و به 

دلیل ضعف نظام توزیع و نظارت، بازار را دچار مشکل کرده‌ است.
به گزارش عصررســانه، اســحاق بندانی روز یکشــنبه در نشست این کمیسیون با موضوع 
تخصیص ارز، بر اهمیت و ضرورت ارتباط میان سیاســت‌های پولی و امنیت غذایی کشــور 
اشاره کرد و اظهار داشت: راه‌حل‌های مشترک اتاق بازرگانی با بانک مرکزی برای تعادل در 
منابع ارزی باید مورد توجه قرار گیرد.وی افزود: هدف اصلی، تضمین ثبات تولید و آرامش بازار 
است، امری که نیازمند تصمیمات به موقع و کارشناسی است.رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به دغدغه‌های امنیتی و اقتصادی، بر اهمیت 

مدیریت عاقلانه منابع ارزی در شرایط محدودیت منابع و فشارهای اقتصادی تأکید کرد.

وی گفت: در ماه‌های اخیر، بخشــی از منابع ارزی، با وجود نیت خیر، در مســیر نادرســتی 
مصرف شده و به هدف اصلی اصابت نکرده است، کالاهایی که با وجود تخصیص ارز، در بازار 
با نرخ آزاد عرضه می‌شوند، به دلیل ضعف نظام توزیع و نظارت، بازار را دچار مشکل کرده‌اند.

وی ابراز کرد: برخی کالاهای مصرفی در صنایع و ســبد معیشــتی خانواده‌ها نقش حیاتی 
ندارند، اما اثرات تورمی شــدیدی بر بازار کالاهای اساســی دارند و باعث کسری و ناپایداری 
در بازار شــده‌اند.بندانی عنوان کرد: کمیســیون کشاورزی اتاق بازرگانی بر اصلاح سیاست 
ارز ترجیحی تأکید دارد و معتقد است که باید از کالاهای کم‌اثر بر سفره مردم شروع شود 
تا اثرات تورمی و انحراف از یارانه‌ها کاهش یابد.این فعال اقتصادی تصریح کرد: این اصلاح 
فرصت مناسبی برای دولت است تا کارایی شبکه توزیع و مدل اجرایی را آزمایش کند و با 

اطمینان بیشتری به سمت کالاهای حساس حرکت کند.

وی عنوان کرد: تجربه ســال ۱۴۰۱ نشــان داده اســت که هر اصلاح اقتصادی بدون آمادگی 
اجتماعی، می‌تواند التهاب و بی‌اعتمادی ایجاد کند.

رئیس کمیســیون کشــاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با بیان اینکه 
اصلاحات پیشنهادی باید با نگاه ملی و کارشناسی، صداقت و پیوست اجتماعی انجام شود 
گفت: این تصمیم تنها درباره ارز نیست بلکه آینده و عقلانیت اقتصادی کشور را نیز در بر 
می‌گیرد.بندانی گفت: ادامه وضع موجود، هزینه‌های بیشــتری بر کشــور تحمیل می‌کند و 
اصلاحات امروز، هزینه‌های کمتری در آینده خواهد داشــت.وی خاطر نشــان کرد: اصلاح 
سیاست های ارزی می تواند منابعی را برای کشور صرفه جویی کند که بتواند برای تامین 
سایر کالاهای اساسی کشور مصرف شود هرچند دولت هم بر این باور است که اصلاح نکردن 

امروز پرهزینه‌تر از اصلاح کرده است.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران:

ضعف نظارت، یارانه‌ها را بی‌اثر کرده است
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    به گزارش الجزیره، نیروهای ارتش 

رژیم صهیونیستی روز گذشته با استفاده 
از ۱۱ خودروی زرهی و نظامی، در 

محدوده اطراف روستای »صیداالحانوت« 
در جنوب استان قنیطره در جنوب 

سوریه پیشروی کردند.

    به گزارش اسپوتنیک، شهروندان 

آمریکایی در اعتراض به سیاست‌های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور این 
کشور و نگرانی نسبت به دورنمای 

دموکراسی در این کشور به خیابان‌ها 
آمدند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر بدون در نظر گرفتن 
ســایق سیاسی و شخصیتی به تمامی آحاد جامعه 
خدمــت کنیــم، حتی افراد ضد انقلاب هم جذب ما 
خواهند شد، گفت: با بگیر و ببند و اخراج کردن افراد، 

جامعه اصلاح نمی‌شود.
به گزارش عصررسانه، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
در نخستین گردهمایی مشترک قرارگاه ملی مسجد، 
که به میزبانی »مســعود پزشکیان« در نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شــد، با تاکید بر اینکه چنانچه به 
جامعــه و مردم خالصانــه خدمات کنیم و رفتارمان 
صادقانه باشد، کسی نمی‌تواند جامعه ما را با مشکل 
مواجه کند، گفت: اگر رفتارمان با مردم صحیح باشد 
در جامعه تاثیرگذار خواهیم بود و باعث جذب طیف‌های مختلف اجتماعی می‌شــویم، چرا که برای مردم نه 

سخنان مسئولان، بلکه عملگرایی آنان برای رفع گرفتاری‌هایشان معیار است.
رئیس‌جمهور در ادامه با تأکید بر نقش اجتماعی مسجد، گفت: مسجد تنها محل عبادت نیست، بلکه پایگاهی 
برای خدمت به مردم و رفع نیازهای جامعه است. نماز و سایر عبادات در حقیقت مقدمه‌ای برای یاری رساندن 
به مظلومان، دســتگیری از یتیمان و رســیدگی به نیازمندان هســتند. عالمان دین و فعالان مذهبی وظیفه 
دارند نســبت به همه افراد جامعه، با هر نوع ســلیقه، پوشــش یا نگرش، احساس مسئولیت کنند. نگاه دینی ما 
ایجاب می‌کند که هیچ‌کس از دایره مهر و خدمت بیرون نماند، چرا که معیار در نگاه الهی، صداقت، انسانیت و 
خدمت به خلق است.پزشکیان خدمت به تمامی آحاد جامعه را ضامن همگرایی و همبستگی اجتماعی عنوان 
و رسیدگی به محرومان، اسیران و مسکینان را از توصیه‌های قرآنی برشمرد و گفت: شهید آل هاشم به عنوان 
امام جمعه تبریز توانست با رفتار و برخوردش مردم را جذب کند. ما نیز همچون ایشان در مواجهه با مردم باید 
توصیه‌های حضرت علی )ع( را در نظر داشــته باشــیم و چنانچه می‌خواهیم اســام حفظ شود و آمریکا نتواند 
هیچ غلطی کند، باید تلاش کنیم مسجد، مسجد باقی بماند، هویت مردمی خود را حفظ کند و از ظرفیت و 

کمک هر طیف و سلیقه‌ای در آن بهره‌مند باشیم.
وی، اصلاح‌پذیری مردم به واسطه مسجد را در صورتی امکان‌پذیر عنوان کرد که نقش تمامی افراد جامعه از 
هر قشری در مسجد دیده شود و مسجد پناه مردم باشد و اظهار کرد: مساجدی که توانسته‌اند در این زمینه 
موفق باشند، باید معرفی و از تجربه آنها استفاده کرد. علاوه بر این مسجدی‌ها نباید برای افرادی که راه را گم 

کرده‌اند، پرونده سازی کنند؛ چنانچه خلاف این موارد عمل شود، مردم از ما دور خواهند شد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: مردم به دنبال صداقت، عدالت و انصاف در جامعه هســتند و قرآن هم پر از آیاتی 
اســت که به این مؤلفه‌ها اشــاره کرده اســت. ما اگر بدون در نظر گرفتن ســایق سیاسی و شخصیتی به تمامی 
آحاد جامعه خدمت کنیم، حتی افراد ضد انقلاب هم جذب ما خواهند شد. با بگیر و ببند و اخراج کردن افراد، 
جامعه اصلاح نمی‌شــود. مســجد و امامان جماعت باید طبیب روحانی افرادی باشــند که دارای گرفتاری‌های 

رفتاری هستند و برای درمان آنها تلاش کنند.

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه »بر اساس دیدگاه ایران، 
روسیه و چین، سازوکار بازگشت خودکار تحریم‌ها فعال 
نشــده اســت«، گفت: »روابط ایران و روسیه ریشه در 
اعتماد متقابل، منافع مشترک و نگاه راهبردی بلندمدت 

دارد.«
به گزارش ایســنا، »ســید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی درباره 
شــکل‌گیری اجماع جهانی پیرامون انقضای قطعنامه 
۲۲۳۱ شــورای امنیت ســازمان ملل متحد گفت: »بر 
اســاس دیدگاه جمهوری اســامی ایران و کشورهایی 
مانند روســیه و چین که از اعضای دائم شــورای امنیت 
ســازمان ملل هستند، برخلاف موضع آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی، سازوکار بازگشت خودکار تحریم‌ها )اسنپ‌بک( فعال نشده و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، 
در روز ۲۶ مهر ۱۴۰۴، رسماً منقضی شد.«وی افزود: »با پایان اعتبار این قطعنامه، تمامی محدودیت‌های شورای 
امنیت علیه جمهوری اســامی ایران به‌طور کامل برداشــته شــده و موضوع ایران نیز از دســتورکار این شورا خارج 
می‌شود.«وی افزود: »این موضع تنها نظر ایران نیست، بلکه حمایت و تأیید گسترده کشورهای متعددی در سطح 
بین‌الملل را نیز به همراه دارد. در اجلاس اخیر وزرای امور خارجه جنبش عدم تعهد که در اوگاندا برگزار شد، بیش 
از ۱۲۰ کشور همین رویکرد را در سند نهایی اجلاس تصویب کردند. همچنین فدراسیون روسیه، به عنوان عضو 
دائم شــورای امنیت و رئیس دوره‌ای این شــورا در ماه جاری، با صدور بیانیه رســمی و ارســال نامه از سوی وزیر امور 
خارجه خود، این موضع را تأیید کرده و صراحتاً اعلام کرده است که بازگشت به قطعنامه‌های پیشین را نمی‌پذیرد 
و خود را ملزم به رعایت آنها نمی‌داند.«وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: »همچنین طی چند ماه گذشــته، ایران، 
چین و روسیه در مکاتبات مشترک خود با شورای امنیت و دبیرکل ملل متحد، مواضع مشابهی در مورد موضوع 
اســنپ بک و خاتمه قطعنامه ۲۲۳۱ در روز ۲۶ مهر گرفته‌اند.«عراقچی در رابطه با نقش روســیه در شــکل‌گیری 
این اجماع خاطرنشان کرد: »روابط راهبردی ایران و روسیه اهمیت ویژه‌ای دارد. همکاری‌های مستمر و گسترده 
میان تهران و مســکو در زمینه‌های سیاســی، امنیتی و اقتصادی، نشــانه‌ای از شــراکت پایدار و بلندمدت دو کشور 
است که با امضای سند همکاری جامع ۲۰ ساله بیش از پیش تقویت شده است.«وی با بیان این که »این توافق، 
پایه‌ای محکم برای توسعه همکاری‌ها در همه حوزه‌ها و حفظ منافع مشترک ایران و روسیه فراهم آورده است«، 
خاطرنشان کرد: »ایران و روسیه با درک متقابل ضرورت حفظ ثبات منطقه‌ای و تقویت همکاری‌های همه‌جانبه، 
تأکید دارند که این رابطه راهبردی صرفاً مبتنی بر شــرایط مقطعی نیســت، بلکه ریشــه در اعتماد متقابل، منافع 
مشــترک و نگاه راهبردی بلندمدت دارد.«عراقچی در ادامه با اشــاره به برخی حواشــی مطرح شده افزود: »آنچه در 
خصوص اســنپ بک و حواشــی آن در مذاکرات برجام گذشــت، در مکتوبات مربوط به شــرح مذاکرات برجام آمده 
و بارها در مصاحبه‌ها و گفت‌وگوهای تلویزیونی توسط اینجانب نیز تشریح شده است؛ اما آنچه در شرایط کنونی 
اهمیت دارد، تمرکز بر تقویت موضع ایران و کشورهای هم‌فکر در شورای امنیت و حفظ وحدت و انسجام ملی برای 

پیشبرد منافع عالیه کشورمان است.«

پزشکیان:

جامعه با بگیر و ببند و اخراج، اصلاح نمی‌شود
عراقچی: 

اسنپ‌بک فعال نشده است

      روزنه

با پیگیری مستقیم رئیس جمهور؛

حاجی میرزایی: اصلاح نظام بودجه‌ریزی 
در حال انجام است

رئیس دفتر رئیس جمهور در ششمین نشست شورای اطلاع‌رسانی دولت اظهار کرد: اصلاح نظام 
بودجه‌ریزی کشور با پیگیری مستقیم رئیس جمهور در حال انجام است.

به گزارش مهر، ششمین جلسه شورای اطلاع‌رسانی دولت، با حضور اعضای شورا و به منظور تبیین 
راهبردهای رسانه‌ای در خصوص مدل‌های ارتباطی و کلان روایت‌های اقتصادی دولت برگزار شد.

در ابتدای این نشست محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، ضمن تأکید بر رویکرد 
ارتباطی باز، شفاف و مردم‌محور رئیس جمهور، اظهار کرد: دکتر پزشکیان در مقایسه با رؤسای 
جمهور پیشین، بیش از همه آماده تعامل مستقیم با مردم و رسانه‌ها هستند و در مقطع کنونی 
نیز مجموعه‌ای از اقدامات راهبردی و تصمیمات مهم برای پیشبرد شرایط کشور به سوی ثبات 

و بهبود پایدار در حال اجراست که تبیین آن را برای مردم ضروری می‌دانند.
رئیس دفتر رئیس جمهور با اشــاره به شــیوه نظارتی پزشکیان بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی، 
افــزود: رئیــس جمهور گزارش‌های عملکردی را صرفــاً بر پایه اعداد و ارقام نمی‌پذیرند، بلکه با 
طرح سوالات و پرسش‌های دقیق و تحلیلی، به‌صورت جدی میزان کارآمدی دستگاه‌ها را مورد 

ارزیابی قرار می‌دهند.
حاجی میرزایی با تاکید بر اینکه رئیس جمهور به‌دنبال ماندگاری شخصی در قدرت نیستند، بلکه 
هدف اصلی ایشان حل ریشه‌ای مسائل کشور است و باید از این فرصت برای پیشبرد اصلاحات 
بنیادین استفاده کرد، اظهار داشت: در همین راستا، اصلاح نظام بودجه‌ریزی کشور با پیگیری 
مســتقیم رئیس جمهور در حال انجام اســت؛ اصلاحی که با توجه به ناکارآمدی ســاختار فعلی، 

تحولی بزرگ و در عین حال دشوار محسوب می‌شود.
رئیس دفتر رئیس جمهور ضمن تأکید بر اهمیت نقش رسانه ملی گفت: از صدا و سیما انتظار 
نمی‌رود صرفاً به پوشش افتتاح‌ها و رویدادهای رسمی بسنده کند؛ بلکه مهم‌ترین وظیفه رسانه 
ملی، جلوگیری از تشدید شکاف اجتماعی و تقویت وحدت ملی است، رئیس جمهور نسبت به 
هرگونه آسیب به انسجام اجتماعی به‌شدت حساس و نگران هستند و همه دستگاه‌های حاکمیتی 

باید در جهت تحکیم این وحدت گام بردارند.
در ادامه این جلسه، الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، با اشاره به صداقت و رفتار 
خاضعانه رئیس جمهور پزشکیان، خاطرنشان کرد: در طراحی مدل‌های ارتباطی با رسانه‌ها باید 

از ایده‌های جدید برای اثرگذاری پیام رئیس جمهور استفاده کنیم.
حضرتی با اشاره به اهمیت توجه به افکارعمومی، گفت: براساس پایش‌های متعدد، مهمترین 
مطالبه مردم مربوط به حوزه‌های اقتصادی از جمله معیشت، تورم و گرانی‌هاست و دولت چهاردهم 
برنامه‌های متعددی برای حل مشکلات و بهبود معیشت مردم دارد که این برنامه‌ها و اقدامات 

نیازمند تبیین رسانه‌ای هنرمندانه برای مردم است.
در ادامه نشست، اعضای شورای اطلاع‌رسانی دولت دیدگاه‌های خود در خصوص موضوعات مذکور، 
از جمله کلان روایت‌های اقتصادی دولت و پروژه‌های وزارت اقتصاد و دارایی و سازمان برنامه و 

بودجه برای بهبود معیشت مردم و حل مشکلات اقتصادی را تشریح کردند.

موسویان: نزاع غرب و شرق بر سر ایران؛ 
نظم نوین جهانی را رقم می‌زند

مذاکره کننده اســبق هســته ای ایران نوشــت: باید دید که در مقام عمل، »اکثریت« کشورهای 
عضو سازمان ملل موفق خواهند شد یا »اقلیت«. نتیجه بر روند »نظم نوین جهانی« جدید تاثیر 

قابل توجهی خواهد داشت.
به گزارش خبرآنلاین، سیدحسین موسویان، دیپلمات اسبق کشورمان در واکنش به مشارکت 

چین و روسیه با ایران برای ارسال نامه‌ای حقوقی به شورای امنیت در شبکه ایکس نوشت: 
کشورهای عضو »جنبش غیر متعهدها« و »سازمان شانگهای« و »گروه بریکس« حدود ٪۶۵ 
از اعضا سازمان ملل و جمعیت جهان را تشکیل میدهند که معتقدند عمر برجام در ۱۸ اکتبر 
۲۰۲۵ پایان یافت و اقدام اروپا در مورد اســنپ بک تحریم‌های گذشــته شــورای امنیت سازمان 

علیه ایران غیر قانونی و بی اعتبار است.
دو قدرت عضو دائم شــورای امنیت یعنی چین و روســیه نقش رهبری این ابتکار بین المللی را 

برعهده دارند.
متقابلا آمریکا و اروپا رهبری اسنپ بک و بازگشت تحریم‌های بین المللی علیه ایران را برعهده دارند.

باید دید که در مقام عمل، »اکثریت« کشورهای عضو سازمان ملل موفق خواهند شد یا »اقلیت«. 
نتیجه بر روند »نظم نوین جهانی« جدید تاثیر قابل توجهی خواهد داشت.

رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران:

زمان الحاق رسمی ایران به CFT مشخص شد
رئیس مرکز اطلاعات مالی ایران اعلام کرد که الحاق رســمی کشــور به کنوانســیون 
CFT به FATF پس از اتمام فرآیند تودیع ســند در ســازمان ملل انجام می‌شــود. 
وی اجرای کامل قوانین داخلی، عضویت در گروه‌های منطقه‌ای و مشارکت نخبگان 

در به‌روزرسانی استانداردها را گام‌های اصلی عادی‌سازی پرونده ایران عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، رئیس مرکز اطلاعات مالی ضمن مؤثر دانستن تصویب کنوانسیون 
CFT در شبکه‌سازی‌ و اجماع بین‌المللی برای پیگیری منافع ملی و اقتصادی به‌ویژه 
تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران و اتباع ایرانی، از اعلام رسمی الحاق به این کنوانسیون 
به FATF بعد از اتمام فرآیند تودیع سند نزد سازمان ملل متحد خبر داد و مهمترین 
اقدامات پیش رو برای عادی‌سازی پرونده کشور در این نهاد بین‌المللی را تشریح کرد.

هادی خانی - دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
- اجرای کامل و دقیق قوانین و مقررات مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی تروریســم 
داخلی که منطبق با استانداردهای بین‌المللی به تصویب مجلس شورای اسلامی و 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۳۹۷ رسیده را اولین اقدام ضروری برشمرد.

این مقام مســئول گفت: اوایل امســال ۸۶۱ اقدام در جهت رفع و اصلاح فرآیندهای 
مستعد پولشویی و فساد در قالب »برنامه اقدام جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم« به ۴۱ دستگاه اجرایی ابلاغ شده است چراکه بارها 
اشاره کردیم که FATF دو مأموریت اصلی را در جهان دنبال و بر اساس آن، کشورها 
را رتبه‌بندی می‌کند؛ اول اینکه اســتانداردهای این نهاد در کشــورها قانون شود که 
ایران این کار را انجام داده و دوم اینکه کشورها اثبات کنند که قانون را اجرا کرده‌اند.

وی افزود: برنامه اقدام داخلی ابلاغ شده به دستگاه‌ها علاوه بر اینکه به ریشه فساد و 
پولشویی در کشور حمله می‌کند، محتوای مورد نیاز برای دفاع از اقدامات کشور در 

مراجع بین‌المللی و حفظ اعتبار و حیثیت ملی را نیز مهیا می‌سازد.
رئیس مرکز اطلاعات مالی، عضویت فوری ایران در یکی از گروه‌های منطقه‌ای ۹ گانه 
FATF با هدف تعریف مسیر ارزیابی اقدامات کشور را دومین گام اساسی برشمرد.

خانی تصریح کرد: اصلی‌ترین دلیل قرار گرفتن ایران در لیست سیاه، عدم عضویت 
کشور در یکی از گروه‌های منطقه‌ای FATF بود که ایران را کشور غیرهمکار معرفی 

کردند و به‌مرور زمان چالش‌های ما با این گروه عمیق‌تر شد.
وی دربــاره اهمیــت عضویت در گروه‌هــای منطقه‌ای FATF توضیح داد: این نهاد 
ناظر بین‌المللی یا از طریق گروه‌های منطقه‌ای و یا از طریق بانک جهانی و صندوق 
بین‌المللی پول عملکرد کشورها را ارزیابی می‌کند و متأسفانه عدم عضویت ما در یکی 
از گروه‌های منطقه‌ای نظیر گروه اوراسیا که همگی کشورهای دوست و همسوی ما 
هستند، موجب شده است که برگه امتحان ما توسط فوق متخصصان بین‌المللی و 

با سخت‌گیرانه‌ترین شیوه‌های ممکن تصحیح شود.
 FATF این مقام مسئول بر تسریع فرآیند قانونی عضویت ایران در گروه‌های منطقه‌ای
تأکید و ابراز امیدواری کرد که تا قبل از نشســت آتی گروه منطقه‌ای اوراســیا مجوز 
عضویت کشورمان به مرکز اطلاعات مالی داده شود تا مجموعه اقدامات و تلاش‌های 
معمول در عادی‌سازی پرونده کشور با این نهاد بین‌المللی با داشتن تریبون رسمی 

در سریع‌ترین زمان ممکن و با گرفتن تمام بهانه‌های موجود به سرانجام برسد.
دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در گام سوم، 
بر حضور پررنگ نخبگان کشــور در تدوین و به‌روزرســانی توصیه‌ها و استانداردهای 

FATF تأکید کرد.
رئیس مرکز اطلاعات مالی، راه‌اندازی کرسی‌های پژوهشی و تحقیقاتی در دانشگاه‌ها 
و مراکز علمی کشور در خصوص فرصت‌ها و تهدیدها و مدیریت چالش‌های دائمی 
با اســتانداردهای بین‌المللی در حوزه پولشــویی و تأمین مالی تروریسم و مشارکت 
حداکثری نخبگان در ارائه پیشــنهادهای مرتبط با منافع ملی از طریق مشــارکت 
در به‌روزســازی و اصــاح اســتانداردها و توصیه‌های این نهــاد بین‌المللی را یک 

ضرورت دانست.
وی از دانشگاه‌های کشور خواست، راه‌اندازی کرسی‌های علمی و پژوهشی در این 
خصوص را هم‌اکنون آغاز کنند و خود را بر ای حضور فعال و مطالبه‌گر در جلسات 
کارشناسی مرتبط و حتی حضور در گروه‌های ارزیابی عملکرد سایر کشورها آماده 
کنند. به گفته رئیس مرکز اطلاعات مالی، اقدامات کشــور در مبارزه با پولشــویی 
و تأمین مالی تروریسم در مقایسه با سایر کشورها، آن‌قدر عمیق و پیشران بوده 
و هست که می‌تواند قابلیت تأثیرگذاری در به‌روزسازی استانداردهای این حوزه 
در ســطح جهان را داشــته باشــد و کشورمان را به یک کنشگر فعال در این حوزه 

تبدیل کند.

      خبر

معــاون اول رئیس‌جمهــور با تأکیــد بر ضرورت 
رویکرد شایسته‌سالاری در شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی تاکید کرد: راهبرد دولت چهاردهم 
جلوگیری از برداشت‌ها از سازمان تأمین اجتماعی 

برای جبران کسری‌ها است.
بــه گــزارش عصررســانه، محمدرضا عارف در نشســتی 
بــا مدیرعامل و معاونین شــرکت ســرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شســتا( با اشــاره به برداشــت‌های عمدتاً غیر 
شــفاف دولت‌ها از ســازمان تامین اجتماعی تأکید کرد: 
راهبــرد دولت چهاردهم جلوگیری از روند برداشــت‌ها از 
ســازمان تأمین اجتماعی برای جبران کســری‌ها است و 
هلدینگ‌های وابسته به شستا نیز در مسیر شفاف‌سازی و 

بر اساس منابع و درآمد حرکت کنند.
معــاون اول رئیس‌جمهــور تصریــح کرد: بایــد به دنبال 
درآمدزایی باشیم و در طول ۴۰ سال گذشته مدیر هزینه 
بودیم و زمانی که ایده‌ای به ذهن یک مدیر رسید بخشی از 
آن عمل شد و بخش عمل نشده به مطالبات مردم از جمله 
بازنشستگان تبدیل شد و وعده‌های نشدنی به بازنشستگان 
دادیــم کــه به عده‌ای طلبکار که نیاز دارند و زندگی آنان با 

توجه به افزایش هزینه‌ها نمی‌چرخد، تبدیل شدند.
عارف با بیان اینکه راهبرد دولت چهاردهم حفظ و ارتقای 
آرامش جامعه و عدم طرح مطالب برهم زننده آرامش کشور 
اســت، افزود: این دولت به دنبال کاهش هزینه‌ها اســت و 
به طور جدی اصلاحات ســاختاری اقتصادی و قیمت‌ها را 

شروع کرده‌ایم که البته کار بسیار دشواری است.
وی با اشاره به برخی نیرو‌های مازاد با کارایی پایین در بدنه 
دستگاه‌های دولتی و نهاد‌های عمومی خاطرنشان کرد: با 
ادامه این روند کل بودجه کشــور صرف پرداخت حقوق و 
دستمزد خواهد شد و این واقعیت دولت، نهاد‌های عمومی 

و خصولتی است.
عارف با اشــاره به وجود مشــکلات در مســیر اجرای اصل 
۴۴ قانون اساســی در دهه‌های گذشــته افزود: زمانیکه 
سیاســت‌های کلی اصل ۴۴ نوشــته شد یک اتفاق مهم در 
اقتصاد کشور افتاد چراکه موفق شدیم از این ظرفیت قانون 
اساســی اســتفاده کنیم و در آن زمان متوجه شدیم از عدم 
اجرای این اصل چه خســاراتی متوجه کشــور شد. این در 
حالی است که اگر سیاست‌های اصل ۴۴ در سایر کشور‌ها 
بــود بــه یک جهش اقتصادی منجر می‌شــد، اما ما از این 

ظرفیت استفاده نکردیم.
معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: در خصوصی‌سازی 
نیز اقدامات درخوری انجام نشد و راهبرد ما در قبال تأمین 
اجتماعی و شستا نیز بر این مبنا بود که شرکت‌هایی پس 
از سوددهی واگذار شوند و این مسیر در صنعت نیز رخ داد 

که برای نمونه در صنعت قدیمی و مهم نساجی مقرر شد تا 
زمین کارخانه‌های نساجی به کاربری مسکونی تبدیل شوند 
و در عوض این کارخانه‌ها به خارج شــهر منتقل شــوند که 
خصوصی‌سازی در نساجی تنها به فروش زمین منجر شد.

عارف بیان کرد: از نهاد‌ها و بخش‌های عمومی نیز به دلیل 
اینکه دولت به آنها اعتماد داشت انتظار می‌رفت که در کنار 
دولت‌ها به نجات اقتصاد کشور بیایند، اما به دلیل فضا‌های 
ایجاد شده در کنار خصولتی‌ها به جلو رفتند که در نتیجه 

امروز با معضلات جدی در این بخش رو‌به‌رو هستیم.
وی با تاکید بر اینکه یک همسویی و همراهی را بین تمام 
بخش‌های مختلف در دوران پس از جنگ ۱۲ روزه شاهد 
هستیم، گفت: مردم، بخش خصوصی و شرکت‌های عمومی 
در دوران جنگ ۱۲ روزه به خوبی در کنار دولت بودند در 
این میان بخش خصوصی درخشــید که بیانگر پتانســیل 

بالای کشور در این زمینه است.
عارف با اشــاره به سهم دو درصدی شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی در تولید ناخالص داخلی ادامه داد: با توجه 
به ظرفیت‌های بالای شســتا و هلدینگ‌های وابسته به آن 
انتظار می‌رود که سهم بالاتری در اقتصاد کشور داشته باشد.

معــاون اول رئیس‌جمهور همچنین به واگذاری اختیارات 
به وزرا و اســتانداران و تشــکیل چهار کارگروه در دولت 
برای پیشبرد برنامه‌ها که در دوران جنگ ۱۲ روزه اشاره و 
تأکید کرد: بسیاری نگران بی‌نظمی مدیریتی بودند، اما این 
تجربه موفق و خوب نشان داد که قوانین بعضاً دست و پاگیر 
وظیفه مچ‌گیری و نه تسهیل‌گری دارد که در دوران جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه نه مچ‌گیری بلکه تسهیل‌گری حاکم بود.

وی ضمــن روایــت تماس شــبانه وزیر راه با او در خصوص 
بنادر، افزود: در دوران جنگ ۱۲ روزه متوجه شــدیم که با 
تماس تلفنی وزیر راه باید بنادر با فوریت تخلیه شود و در 
عیــن حال ۲۵ درصد حق‌الزحمــه کامیون‌داران را اضافه 

کنیم که با واگذاری اختیارات تصمیماتی سریع و به موقع 
اتخاذ شــد و حال باید دید کدام وضعیت تصمیم‌گیری و 

مدیریتی مناسب حال اداره کشور است؟
معــاون اول رئیس‌جمهــور با تأکید بر اینکه هنر مدیریت 
بایــد در جلوگیــری از بحــران و ارائه راهکار حل بحران‌ها 
باشد، گفت: باید تشکیل اتاق فکر در سازمان‌ها برای پیش 
بینی آینده باشد و نتیجه توقف آتش با دشمنی که به هیچ 
معیار و شاخص پایبند نیست و نمی‌توان به آن اعتماد کرد، 
حفظ آمادگی کامل در بدنه مدیریتی کشور است. همچنین 
اتاق‌های فکر به دنبال نوآوری و نه اصلاح مسیر‌های قبلی 
باشند و باید بخش‌های تحقیق و توسعه تقویت شوند و در 
غیر این صورت در همان صنعت کلاســیک باقی خواهیم 
ماند.وی خاطرنشــان کرد: توجه بــه واحد‌های تحقیق و 
توسعه هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است و ۱۵ درصد 
از سهم صنایع بزرگ در دنیا به واحد‌های تحقیق و توسعه 
اختصاص می‌یابد، اما در ایران سهم تخصیص یافته به این 

حوزه به سایر بخش‌ها انتقال می‌یابد.
عــارف بــا تأکید بر اینکه صنایع جدید باید برای شــرایط 
جدید آماده شوند و از پیشرفته‌ترین فناوری‌ها بویژه هوش 
مصنوعی استفاده کنند، اضافه کرد: هیچ راهی جز استفاده 
از فناوری‌های پیشرفته نداریم وگرنه به شدت آسیب‌پذیر 
خواهیــم شــد و بهره‌گیری از فناوری‌های پیشــرفته به 
بهره‌وری بالا، کیفیت بالای کالا‌ها با قیمت پایین و ارتقاء 

امنیت ملی کمک می‌کند.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: »ایران هوشمند« و 
هوشمندسازی کشور به طور جدی در دولت دنبال می‌شود 
و بخش صنعت به ویژه داروسازی یک تحول جدی در این 
زمینه ایجاد کند چراکه یکی از دلایل قیمت بالای دارو به 

دلیل بهره‌وری پایین در این بخش است.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه می‌توانیم به امکانات 

و خدمات هلدینگ‌های شســتا اتکا کنیم، بیان کرد: باید 
در شــرایط خــاص بخش خصوصــی، نهاد‌های عمومی، 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای و همچنین هلدینگ‌های شرکت 
ســرمایه‌گذاری تامین اجتماعی به سمتی بروند که نوعی 

اطمینان خاطر پدافندی در برابر دشمن داشته باشیم.
عــارف تاکیــد کرد: باید صنعت و تولید را دو منظوره کنیم 
و در صورت نیاز خط تولید را به ســرعت تغییر دهیم که 
البته در دوران شــیوع کرونا در هفته اول با مشــکل کمبود 
ماسک مواجه شدیم، اما با تغییر سریع خط تولید به صادر 
کننده ماسک در جهان تبدیل شدیم که این افتخاری برای 

دولت و حاکمیت است.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: راهبرد ما رسیدن به اقتدار 
ملی است که بخش اصلی مردم هستند و بخشی نیز متوجه 

دولت و تجهیز کردن دستگاه‌ها است.
عارف در ادامه با تأکید بر ضرورت رویکرد شایسته‌سالاری 
در هلدینگ‌های شــرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی 
و بــا بیان اینکه آســیب‌پذیری کشــور از عــدم توجه به 
شایسته‌ســالاری اســت، بــه گزارش مدیرعامل شســتا 
درباره اقدامات این شــرکت در خصوص حاکم شــدن نگاه 
شایسته‌ســالاری در این مجموعه اشــاره کرد و با قدردانی 
از این راهبرد، گفت: دلیل بخشــی از فشــار‌هایی که برای 
گرفتن پسُــت از ســوی عده‌ای صورت می‌گیرد، به روند 
حاکم بر مدیریت کشور باز می‌گردد و اگر از ابتدا در کشور 
بر اساس ضابطه انتخابی صورت می‌گرفت امروز با چنین 
فشــار‌هایی رو‌به‌رو نبودیم که در حرف از شایسته‌سالاری 
سخن گفته شود، اما در عمل افرادی به کار گماشته شدند 

که هیچ آشنایی با امور ندارند.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه بخشــی از مســائل و 
مشــکلات کشور به دلیل بهره‌وری پایین است، ادامه داد: 
در برنامه‌های قبلی پیشــرفت ســهمی از رشد اقتصادی را 
در بهــره‌وری دیدیم، اما هیچ اتفاقی نیفتاد و باید بپذیریم 
این فشار‌های بیرونی برای گرفتن پسُت‌ها به دلیل برخی 
رفتار‌های مدیران در گذشــته اســت و کسی که به ناحق 
پسُتی را اشغال کند چه توجیهی در برابر خدا و انفال دارد؟

وی ادامه داد: فرد واجد شرایط کنار گذاشته می‌شود که اگر 
در مسیر غلطی افتاد و با مشکلاتی رو‌به‌رو شد، ما مسئول 

هستیم چراکه حق او گرفته شده است.
عــارف بر ضرورت بــه کارگیری کارکنــان با تحصیلات 
دانشــگاهی و همچنین زنــان تحصیل کرده تاکید کرد و 
گفت: شــرکت‌های وابسته به تامین اجتماعی و همچنین 
نهاد‌های عمومی محلی خوب برای تجربه‌اندوزی است. باید 
سهم ۳۰ درصدی زنان در مناصب مدیریتی و استخدام‌ها 

در شرکت‌های شستا دیده شود.

عارف می‌گوید دولت چهاردهم مانع برداشت از منابع کارگران و بازنشستگان خواهد شد

دولت‌ها و میراث برداشت پنهان از شستا
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نفت و انرژی

    خبر

اولین ماه ســال آبی جدید را پشت سر 
می‌گذاریم و بارندگی چندانی نداشتیم 
به طوری که ۲۱ اســتان هیچ بارندگی 
نداشته اند و ۷ استان در حداقلی ترین 
شــرایط به سر می‌برند و تنها ۳۴ درصد 

سدها پر است.
 اولین ماه سال آبی جدید را پشت سر می‌گذاریم 
و بارندگی چندانی نداشــتیم به طوری که ۲۱ 
اســتان هیچ بارندگی نداشته‌اند و ۷ استان در 
حداقلی ترین شــرایط به ســر می‌برند. ارتفاع 
کل ریزش‌های جوی کشــور از ابتدای ســال 
آبی تا کنون ۱.۹ میلی‌متر ثبت شــده اســت. 
این میزان نســبت به میانگین درازمدت )۵.۶ 
میلی‌متر( و همچنین نســبت به سال گذشته 
)۳.۹ میلی‌متر(، کاهش محسوســی را نشــان 

می‌دهد.
بررســی‌ها حاکی اســت که ۲۸ استان کشور 
در وضعیــت بســیار نامطلــوب بارندگی قرار 
دارند؛ به‌طوری‌که در ۲۱ اســتان تاکنون هیچ 
بارندگی به ثبت نرســیده و ۷ اســتان دیگر نیز 

در حداقل‌ترین سطح بارش قرار دارند.
در این میان، اســتان مازندران اگرچه کاهش 
بارش نســبت به ســال گذشته را تجربه کرده 
است، اما با ثبت ۳۱ میلی‌متر بارندگی همچنان 
وضعیت بهتری دارد. پس از آن، استان گیلان 

در شــرایط نرمال و مشــابه سال گذشته قرار 
گرفته و استان گلستان تنها استانی است که از 
ابتدای سال آبی تا کنون شرایط نسبتاً مطلوبی 

را تجربه کرده است.
حال ناخوش سدها � 

بررســی‌های صورت‌گرفتــه نشــان می‌دهد 
ســدهای استان‌های تهران، اصفهان، خراسان 
رضــوی، قــم، آذربایجان غربی، سیســتان و 
بلوچســتان، هرمزگان، گلســتان، خراســان 
جنوبــی، زنجان، کرمــان، فارس و مرکزی در 

وضعیت نامطلوبی قرار دارند.

کیفیت آب کاهش می‌یابد؟ � 
از ابتــدای مهرماه تا ۲۶ مهرماه، میزان ورودی 
به مخازن ســدهای کشــور تنها ۷۸۰ میلیون 
مترمکعب بوده است؛ این رقم در مدت مشابه 
ســال گذشــته یک میلیــارد و ۲۹۰ میلیون 
مترمکعــب بود که نشــان‌دهنده کاهش ۳۹ 

درصدی ورودی سدهاست.
حجم خروجی سدها نیز با ثبت یک میلیارد و 
۷۹۰ میلیون مترمکعب نسبت به سال گذشته 
۲۹ درصد کاهش یافته است، چرا که در مدت 
مشابه سال ۱۴۰۲، خروجی سدها به دو میلیارد 

و ۵۱۰ میلیون مترمکعب می‌رسید.
بر اساس آمار موجود، حجم آب فعلی در مخازن 
ســدهای کشــور ۱۷ میلیارد و ۶۶۰ میلیون 
مترمکعب اســت؛ این در حالی اســت که سال 
گذشــته میزان ذخیره آب سدها ۲۳ میلیارد و 
۳۱۰ میلیون مترمکعب بود، رقمی که حکایت 
از کاهش ۲۴ درصدی حجم ذخایر آبی دارد.

بر اســاس آمار ارائه شده از سوی شرکت منابع 
آب ایــران، در حــال حاضــر تنها ۳۴ درصد از 
ظرفیت ســدهای کشور پر است و ۶۶ درصد از 
مخازن خالی است و با توجه به اینکه بسیاری 
از سدهای کشور به حجم مرده نزدیک می‌شوند 
و یا رســیده‌اند این نگرانی وجود دارد که آب 
کیفیــت آب کاهش می باید. چرا که عیســی 
بزرگ زاده ســخنگوی صنعت آب نســبت به 
کاهش کیفیت آب تهران هشــدار داده و گفته 
اســت باتوجه به رســیدن به حجم مرده سدها 
نیــز کیفیت را به روش‌های دیگر بالا می‌بریم. 
از تکنولوژی‌هــا و دســتگاه‌های کمکی؛ یاری 
می‌گیریــم که کیفیت هم تناســب پیدا نکند. 
همزمان فکرهایی اندیشیده شده است، کیفیت 
خط قرمز ماست. کیفیت چیزی است که مدام 
توسط نهادها و آزمایشگاه‌هایی، چه ثابت و چه 
متغیر، پایش می‌شود. استثنایی هم ندارد. برای 

همه مناطق مورد توجه است.

کیفیت آب کاهش می یابد؟

یک ماه گذشت خبری از بارندگی نیست

آمادگی کامل شبکه انتقال گاز برای فصل سرد
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بر آمادگی کامل شبکه انتقال برای ورود به 
فصل سرد و حفظ پایداری جریان گاز در سراسر کشور با مدیریت اولویت‌ها 

و تحول در رویکردها تأکید کرد.
سعید توکلی در نشست هم‌اندیشی با مدیران مناطق ده‌گانه عملیات انتقال 
گاز و مدیران ستادی اظهار کرد: افرادی که در بخش انتقال گاز فعالیت 
می‌کنند، با تمام وجود در مسیر حفظ آبرو و اعتبار کشور گام برمی‌دارند. 
کار شما تنها یک شغل نیست، بلکه هر حادثه در خطوط اصلی، آزمونی 
برای غیرت، تخصص و مسئولیت‌پذیری شماست و خوشبختانه همواره 
ســربلند از این آزمون بیرون آمده‌اید.وی با اشــاره به حوادث مختلف در 
ســال‌های گذشــته همچون سیل‌های سراسری تأکید کرد: در تمام این 
شــرایط دشــوار، کارکنان انتقال گاز با ایستادگی و تعهد مثال‌زدنی، مانع 

بروز بحران‌های بزرگ‌تر شدند. بارها دیده‌ایم، اگر حضور و هوشیاری شما 
نبود، قطع گاز در ســطح ملی رخ می‌داد و آســیب‌های جبران‌ناپذیری به 
کشــور وارد می‌شــد.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با قدردانی از رشد و 
تجربه نیروهای انسانی شرکت انتقال گاز ایران گفت: بسیاری از شما از دل 
پروژه‌های خط لوله و طرح‌های اجرایی بزرگ رشد کرده‌اید. شاید روزی 
بــا روش‌هــای مختلف و امکانات محدود کار می‌کردید، اما امروز همه آن 
تجربه‌ها، شما را به نیروهایی پخته، حرفه‌ای و خلاق تبدیل کرده است.

توکلی با تأکید بر تحول رویکردها در شرکت انتقال گاز افزود: امروز، کارها 
در چارچوب نظام‌های نوین و فرآیندهای علمی پیش می‌رود. نیروهایی 
که در این سیســتم فعالیت می‌کنند، با اصالت و دقت کار می‌کنند و هر 
منطقه‌ای که با نگاه علمی پیش رفته، نتایج درخشانی گرفته است.وی با 

اشاره به اینکه شما در جایگاهی قرار دارید که شرکت ملی گاز ایران بر آن 
تکیه می‌کند، ادامه داد: در شرایطی که کشور با چالش‌های مختلف مواجه 
است، عملکرد مطلوب شما نه‌تنها در حوزه انتقال، بلکه در تقویت اعتماد 
عمومی نیز تأثیرگذار است. افتخار می‌کنم که امروز در شرکتی حضور دارم 
که بدنه آن باتجربه و اصیل اســت و نیروی انســانی آن با تخصص و تعهد 
فعالیت می‌کند.معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان اینکه شرکت انتقال 
گاز ایران، سازمانی درجه یک، پیشرو و شایسته است، گفت: آبروی کشور، 
پایداری شبکه گاز و اعتبار بخش‌های مهم صنعت به عملکرد شما بستگی 
دارد. هرچند به‌دلیل برخی محدودیت‌ها، شاید آن‌گونه که شایسته است، 
فرصت معرفی و ارائه توانمندی‌های شــما فراهم نشــده باشد، اما جایگاه 

ارزشمند این شرکت بر کسی پوشیده نیست.

 تولید بنزین روزانه ۱۶ میلیون لیتر
 افزایش می‌یابد

مدیرعامل پالایشــگاه نفت شازند گفت:ظرفیت دریافت خوراک 
این پالایشگاه از روزانه ۲۵۰ هزار بشکه به ۲۶۵ هزار بشکه افزایش 
یافتــه که این دســتاورد منجر بــه تولید بیش از ۱۶ میلیون لیتر 

بنزین در روز می‌شود
 شرکت پالایش نفت امام خمینی )شازند( از پالایشگاه‌های مهم 
کشــور اســت که پس از انقلاب اسلامی در دو فاز به بهره‌برداری 
رســید. این پالایشــگاه وظیفه تولید پنج محصول اصلی بنزین، 
نفت ســفید، نفت‌کوره، ال‌پی‌جی )گاز مایع( و ســوخت جت را 
دارد، همچنیــن برخی فرآورده‌های ویژه مانند گوگرد، پروپیلن، 
نفت ســفید ویژه و ســایر محصولات ویژه نیز در این پالایشــگاه 

تولید می‌شود.
محصولات اصلی مانند بنزین و نفت‌گاز، به‌صورت کامل به دولت 
تحویل می‌شود و فرآورده‌های ویژه نیز که مصرف خاص دارند، از 
طریق بورس داخلی یا رینگ صادراتی عرضه می‌شوند. هم‌اکنون 
پالایشــگاه شــازند دارای ظرفیت تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر 
بنزیــن، ۱۲ میلیــون لیتر نفت‌گاز، ۲ هزار تن ال‌پی‌جی، ۵۰۰ تن 

پروپیلن و ۵۰۰ تن گوگرد است.
این پالایشــگاه جزو معدود پالایشــگاه‌هایی است که پروژه‌های 
کیفی‌سازی را در فاز دوم به‌صورت جدی پیش برده است. از این 
رو بنزین بر اســاس دســتورعمل‌های دولت به‌صورت بنزین یورو 
۴ و بنزین معمولی تولید می‌شــود و حتی ظرفیت تولید بنزین 
یورو ۵ نیز در این پالایشــگاه وجود دارد، همچنین تمام نفت‌گاز 

تولیدی با استاندارد یورو ۵ تولید و به بازار عرضه می‌شود.
رضا چراغی، مدیرعامل پالایشــگاه نفت شــازند در گفت‌وگو با 
وزارت نفت مهم‌ترین دســتاوردها و طرح‌های این پالایشــگاه را 

تشریح کرده است که در ادامه می‌خوانید.
به‌عنوان ســوال نخســت، هم‌اکنون پروژه‌های کیفی‌ســازی در 

پالایشگاه شازند در چه مرحله‌ای قرار دارند؟
پروژه‌های کیفی‌سازی پالایشگاه شازند در فازهای مختلفی اجرا 
می‌شــوند کــه یکــی از پروژه‌های کلیدی در ایــن زمینه، پروژه 
کک‌ســوزنی اســت. طبق ماده ۴۵ برنامه هفتم توسعه ابلاغی از 
ســوی دولت، باید واحد کیفی‌ســازی کک‌سوزنی در پالایشگاه 
شــازند اجرایــی شــود، از این رو طراحــی و اقدام‌های اولیه این 
پروژه به پایان رســیده و هم‌اکنون در مرحله نهایی‌ســازی مجوز 
محیط زیســت قرار داریم که پس از اخذ مجوز، این پروژه وارد 

فاز اجرایی می‌شود.
و چه پروژه‌هایی در دست اقدام است؟

پروژه‌هــای دیگری نیــز به‌منظور تأمین نیازهای زیرســاختی 
پالایشــگاه تعریف شــده است. برای مثال، پروژه‌های جمع‌آوری 
پساب و کولینگ هیبریدی برای تأمین آب مصرفی در حال اجرا 
هســتند. این پروژه‌ها هم‌اکنون از ســوی پیمانکاران به‌طور فعال 
در حال پیگیری و پیشرفت است. افزون بر این، پروژه‌هایی برای 
جمع‌آوری گازهای مشعل به‌منظور کاهش آلودگی و بهینه‌سازی 
مصرف انرژی نیز در دستور کار قرار دار، همچنین افزایش سکوهای 
بارگیری، افزایش مخازن و اجرای سامانه میترینگ ازجمله دیگر 
پروژه‌های پالایشــگاه امام خمینی )ره( شــازند است که همسو با 

پروژه کک‌سوزنی در حال اجراست.
با توجه به روند افزایشــی مصرف بنزین و ســوخت در کشــور، آیا 

پالایشگاه شازند برنامه‌ای برای افزایش ظرفیت تولید دارد؟
پالایشــگاه شــازند هم‌اکنون ظرفیت دریافت ۲۵۰ هزار بشکه در روز 
خوراک را دارد که با افزایش این ظرفیت به ۲۶۵ هزار بشــکه در روز، 
می‌توانیم تولید بنزین را به بیش از ۱۶ میلیون لیتر در روز برســانیم، 
البته این ظرفیت به‌صورت اســتاندارد اســت و در شرایط خاص مانند 
بحران‌ها یا دوران جنگ، امکان افزایش تولید بیشتر از این مقدار نیز 
وجــود دارد. بــرای مثال در زمان اوج مصرف و به‌ویژه جنگ ۱۲ روزه، 
پالایشگاه شازند توانست تولید سوخت را به بیش از ۱۶ میلیون لیتر در 
روز افزایش دهد. این پالایشگاه با ریسک‌پذیری بالا، توانست با افزایش 
تولید خود به‌ویژه در شرایط بحران، تأمین سوخت کشور را ادامه دهد و 
خوشبختانه در این دوران بحرانی هیچ‌گونه کمبودی در تأمین سوخت 
مشاهده نشد. از سوی دیگر با راه‌اندازی واحد کک‌سوزنی در پالایشگاه 

نیز ظرفیت تولید بنزین نیز به‌صورت قابل‌توجهی افزایش می‌یابد.

کارت ملی هوشمند ، 

مهدی شــاکری با کــد ملــی ۴۹۱۰۸۷۶۹۵۲ فرزنــد غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

امیر نجفی با کد ملی ۵۹۴۹۵۴۵۹۲۳ فرزند کوچکعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مهرداد اسلامی با کد ملی ۳۷۶۲۲۸۲۵۷۹ فرزند عطا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ثریا مظفری وانانی با کد ملی ۱۷۵۱۱۱۹۲۲۱ فرزند حاجی محمد خودرو ال ۹۰ 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۱۴ ایران ۱۸۸ص۸۸ شماره شاسی 
 ۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲D۰۵۶۱۵۱ شــماره موتور NAALSRALD۸A۰۲۷۸۲۷
ســند به نام ثریا مظفری وانانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســینا شامیانی با کد ملی ۰۰۷۰۹۳۹۵۹۴ فرزند شیران خودرو پراید هاچ 
بک رنگ ســفید مدل ۱۳۷۶ شــماره پلاک ۹۹ ایران ۹۵۹ ن ۱۳ شــماره 
شاسی S۱۴۴۲۲۷۵۱۲۸۴۵۱ شماره موتور ۰۰۰۱۸۸۴۵ سند به نام سینا 
شــامیانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

احمد عباســی فرزند محمد یار خودرو پژو روا رنگ نــوک مدادی مدل ۱۳۸۵ 
شــماره پلاک ۷۲م۶۷۶ ایران ۶۳ شماره شاســی ۱۵۴۰۷۰۵۹ شماره موتور 
۱۱۶۸۵۰۰۷۴۴۶ سند به نام احمد عباســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 سند فروش, کارت خودرو ، 

ســیروس جمشــیدزهی با کــد ملــی ۳۶۱۰۱۴۳۰۳۷ فرزند بنــدر خودرو 
پزو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۹س۷۴۷ شــماره شاسی 
NAApo۳EE۲Gj۸۰۷۴۴۴ شــماره موتور ۱۶۵A۰۰۴۱۶۴۲ سند به نام 
سیروس جمشیدزهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســیدعمادالدین نبوی موســوی با کد ملی ۰۰۸۰۲۸۰۲۱۸ فرزند ســید 
غلامرضا خــودرو اوپل کورســا رنگ زرشــکی مدل ۱۳۷۴ شــماره پلاک 
۹۹ایران۹۵۴م۷۲ شــماره شاسی ۴۱۳۶۷۹۴ شماره موتور ۱۹۳۵۲۷۲۲ 
ســند به نام سیدعمادالدین نبوی موسوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علــی پازوکی با کد ملی ۴۵۶۹۸۸۷۷۵۹ فرزند ســیامک خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۱۱ ایران۳۷۶د۷۷ شماره شاسی 
NAAM۰۱CA۵۸E۳۵۰۷۸۲ شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۱۲۶۸۲ سند به 
نام سیامک پازوکی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند و برگه تردد خودرو پلاک منطقه آزاد اروند

 بــه نام یلدا جفریده با کد ملی ۱۷۵۳۷۳۵۸۹۰ شــماره شناســنامه ۷۸ 
فرزند حسین خودرو سراتو رنگ مشکی مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک ۵۸۲۹۴ 
ارونــد شــماره شاســی KNAFZ۴۱۷BF۵۴۱۴۷۱۲ شــماره موتور 
G۴NAFH۵۲۲۹۴۰ نام یلدا جفریــده در تاریخ ۲۰/۰۷/۱۴۰۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو ، 

وحید قنبریان نوشــهر با کد ملــی ۱۴۵۰۶۲۵۹۸۳ فرزند توحید خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۶۹ایران۲۲۸ل۶۲ شــماره شاســی 
NAAN۰۱CA۵۸E۷۲۲۲۳۷ شــماره موتــور ۱۲۴۸۷۰۸۵۶۴۰ ســند بــه نــام 
وحیدقنبریان نوشهر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حمیدرضا تاجــى با کد ملــی ۰۳۱۱۹۴۸۸۲۰ فرزند غلامرضا خــودرو ال نود 
رنــگ نوك مدادى مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ٩٢و٢٨٢-٢١ شــماره شاســی 
 K۴MA۶۹۰W۰۱۸۰۵۹ شــماره موتــور NAPLSRALD۹۱۰۴۷۴۲۱
سند به نام حمیدرضا تاجى در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســکینه علی یاری با کد ملی ۴۸۸۹۰۵۴۹۸۷ فرزند قربانعلی خودرو ســمند 
ایکس ۷ رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۵۹ ایران ۴۸۱ ط ۶۲ 
شماره شاسی ۱۵۵۰۶۴۴۹ شماره موتور ۱۲۴۸۵۰۰۲۵۳۶ سند به نام سکینه 
علی یاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

سید محمد جواد برقعی با کد ملی ۰۳۷۰۹۴۷۴۲۸ فرزند مسعود خودرو سمند 
EF۷ رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۴۴ ایران ۹۱۶ س ۶۲ شماره 
 ۱۴۷VH۰۲۰۴۷۴۱ شماره موتور NAACR۱HW۵GF۳۳۹۵۴۶ شاسی
ســند به نام محمد برقعی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، کارت ایثار گری،

ابراهیــم فدایــی با کــد ملــی ۵۴۱۹۵۱۳۴۹۸ فرزنــد میرزابابــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجتبــی عبدالهی با کــد ملــی ۰۰۱۷۲۴۴۹۵۱ فرزند محمدرضــا خودرو ریو 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۴۰ایران۹۷۷ن۳۴ شماره شاسی 
NAS۶۱۰۰۲۲۹۱۱۶۰۲۲۴ شــماره موتور ۱۰۵۸۵۵۶ ســند به نام مجتبی 
عبدالهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 

حسن مزرعاوی با کد ملی ۱۸۲۹۶۳۴۹۵۱ فرزند قاسم خودرو ساینا رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۴۸ ق ۶۸۶ ایران ۳۴ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
ســند به نام حسن مزرعاوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 گواهینامه پایه سه ، بیمه نامه خودرو ساینا سفید 
مدل 1400 به پلاک 48 ق 686 ایران 34، چند عدد فاکتور خرید،

مهدی مزرعاوی با کد ملی ۱۸۱۰۳۵۶۳۲۶ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

صدیقه ولــی زاده ناندل با کد ملــی ۰۲۰۰۷۴۴۸۴۴ فرزند مســعود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی 
اینجانب صدیقه ولی زاده ناندل فرزند مسعود به شماره ملی ۰۲۰۰۷۴۴۸۴۴ در 
مقطع دیپلم رشته مدیریت و برنامه ریزی امور خانواده صادره از دبیرستان پروین 
اعتصامی به شماره ۹۵۰۰۰۰۹۸ و تاریخ ۰۱/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به به نشانی پست جمهور اسلامی تحویل دهد.

 
برگ سبز خودرو ، 

رامبــد صفویان با کــد ملــی ۴۲۶۹۵۳۱۶۱۴ فرزند نصــرت الله خودرو جک 
اس۵ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۲ه۷۴۶ایران۱۴ شماره شاسی 
 HFC۴GA۳۱DJ۰۰۱۱۷۲۵ موتور NAKSH۷۳۲۸JB۱۶۵۲۲۰ شماره 
ســند به نام رامبد صفویان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

ســیدمحمد طبائی با کــد ملــی ۰۵۲۰۰۹۴۷۰۰ فرزند نورالدیــن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســمانه نصیری حسینی با کد ملی ۰۰۸۳۵۱۵۰۱۱ فرزند میرحمید خودرو پژو 
پارس رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۴و۳۶۳ ایران۵۰ شماره شاسی 
NAANA۱۵E۴NK۴۶۳۴۰۶ شماره موتور ۱۲۵K۰۰۱۱۹۴۰ سند به نام 
سمانه نصیری حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, مدارك بانكی ، 

حامــد والــی نژاد بــا کــد ملــی ۰۰۶۳۹۰۰۰۰۹ فرزند صفرعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضا نصیری با کد ملی ۰۰۰۵۵۳۰۳۳۴ فرزند رحیم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

حیــدر مرتضوی نــژاد با کــد ملــی ۶۵۲۹۹۲۴۶۱۲ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی

 کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 

ســید مرتضی حسن زاده با کد ملی ۴۶۱۰۶۰۸۵۱۰ فرزند مسعود خودرو تارا 
رنگ مشکی مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۴۷ی۷۴۶-۱۳ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام سیدمرتضی حســن زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

احمد حمــزه پور با کــد ملــی ۱۶۵۱۳۵۶۲۵۴ فرزند قدرت اله خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ایران۳۰ ۳۲۸ص۳۷ شــماره شاســی 
NAS۸۵۲۱۰۰R۵۷۴۴۹۴۹ شــماره موتــور M۱۵/۵۲۸۸۵۰۳ ســند به نام 
احمدحمزه پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

ســید احمد مکی قلعه جردی با کد ملی ۳۹۳۱۹۹۵۰۶۲ فرزند ســید موسی 
خودرو پژو ۴۰۵ رنگ یشــمی مدل ۱۳۸۱ شــماره پــلاک ۴۵ه۵۴۲ ایران ۷۷ 
شــماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ ســند به نام سید احمد مکی قلعه 

جردی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محمدرضــا بختیاری با کــد ملــی ۴۲۱۰۴۸۶۶۴۷ فرزند هوشــنگ در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۷/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

زینــب پناهی با کد ملی ۱۷۵۶۸۲۳۲۷۸ فرزند رحیم خودرو ســمند ســورن 
پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۴ایران۶۶۳ط۱۹ شماره شاسی 
NAACS۱HE۵NF۱۵۳۰۳۲ شماره موتور ۱۴۷H۰۶۲۹۴۰۸ سند به نام 
زینب پناهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

مدرک فارغ التحصیلی

 اینجانب محســن چوپــان زاده فرزند مهدی به شــماره شناســنامه /کدملی 
۰۰۲۰۲۶۴۸۱۱ صــادره از تهران در مقطع کارشناســی رشــته حقوق صادره 
از واحد دانشــگاهی تهــران مرکزی بــا شــماره ۱۳۹۸۱۰۱۰۰۳۱۶ و تاریخ 
۱۵/۰۴/۱۳۹۸ مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی :تهران، بلوار ارتش، میدان 

قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس، ارسال فرماید.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

فــرزاد کریمی بــا کد ملــی ۳۷۶۲۲۵۹۶۵۸ فرزنــد عبدالله خــودرو کمباین 
کشــاورزی رنگ ســبز معمولی مــدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۵۱ ایــران ۸۸۷ 
موتــور  شــماره   IPRC۱۰۵۵US۱۰۱۶۷۶۷ شاســی  شــماره   ۶۹ ک 
YC۶B۱۴۰ZT۲۲BBKS۱S۳۰۰۱۶ ســند به نام فرزاد کریمی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 
به  زامیاد مدل 1391  برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت 
 72 ص   195 انتظامی  پلاک  بشماره  روشن   - آبی  رنگ 
 NA شاسی  شماره  و   628707 موتور  شماره  و   35 ایران 
ZPL140TBP344985 بنام حجت لطفی مفقود گردیده فاقد 

اعتبار است. ملکان

 آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت
 اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

دراجرای ماده3قانون وماده13آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی که 
اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان موردرسیدگی وهیأت رأی به صحت بیع 

وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
1-شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 22 / 9852 مترمربع تحت پلاک 2689 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
2- شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 29 / 13623 مترمربع تحت پلاک 2690 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
3-شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 38 / 3717 مترمربع تحت پلاک 2691 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
4-شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 05 / 28029 مترمربع تحت پلاک 2692 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارندمیتوانندظرف مدت دوماه ازتاریخ انتشارنوبت اول ودرروستاها پس ازالصاق 
درمحل،اعتراض خودرابه اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان تسلیم ورسید اخذنمایندمعترض بایدظرف یکماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل 
دهد،درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل نگرددویامعترض گواهی تقدیم دادخواست رابه دادگاه محل ارائه ننماید اداره 

ثبت مبادرت به صدور سندبه نام متقاضیان راخواهد نمود،ضمناًصدور سندمالکیت مانع ازمراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول :28 /07 / 1404 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13 / 08 / 1404

وحیدفدوی یگانه-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

کارت ملی هوشمند ، 

مهدی شــاکری با کــد ملــی ۴۹۱۰۸۷۶۹۵۲ فرزنــد غلامحســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

امیر نجفی با کد ملی ۵۹۴۹۵۴۵۹۲۳ فرزند کوچکعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مهرداد اسلامی با کد ملی ۳۷۶۲۲۸۲۵۷۹ فرزند عطا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ثریا مظفری وانانی با کد ملی ۱۷۵۱۱۱۹۲۲۱ فرزند حاجی محمد خودرو ال ۹۰ 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۱۴ ایران ۱۸۸ص۸۸ شماره شاسی 
 ۷۷۰۲۰۳۵۳۲۲D۰۵۶۱۵۱ شــماره موتور NAALSRALD۸A۰۲۷۸۲۷
ســند به نام ثریا مظفری وانانی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســینا شامیانی با کد ملی ۰۰۷۰۹۳۹۵۹۴ فرزند شیران خودرو پراید هاچ 
بک رنگ ســفید مدل ۱۳۷۶ شــماره پلاک ۹۹ ایران ۹۵۹ ن ۱۳ شــماره 
شاسی S۱۴۴۲۲۷۵۱۲۸۴۵۱ شماره موتور ۰۰۰۱۸۸۴۵ سند به نام سینا 
شــامیانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

احمد عباســی فرزند محمد یار خودرو پژو روا رنگ نــوک مدادی مدل ۱۳۸۵ 
شــماره پلاک ۷۲م۶۷۶ ایران ۶۳ شماره شاســی ۱۵۴۰۷۰۵۹ شماره موتور 
۱۱۶۸۵۰۰۷۴۴۶ سند به نام احمد عباســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 سند فروش, کارت خودرو ، 

ســیروس جمشــیدزهی با کــد ملــی ۳۶۱۰۱۴۳۰۳۷ فرزند بنــدر خودرو 
پزو ۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۴۹س۷۴۷ شــماره شاسی 
NAApo۳EE۲Gj۸۰۷۴۴۴ شــماره موتور ۱۶۵A۰۰۴۱۶۴۲ سند به نام 
سیروس جمشیدزهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســیدعمادالدین نبوی موســوی با کد ملی ۰۰۸۰۲۸۰۲۱۸ فرزند ســید 
غلامرضا خــودرو اوپل کورســا رنگ زرشــکی مدل ۱۳۷۴ شــماره پلاک 
۹۹ایران۹۵۴م۷۲ شــماره شاسی ۴۱۳۶۷۹۴ شماره موتور ۱۹۳۵۲۷۲۲ 
ســند به نام سیدعمادالدین نبوی موسوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علــی پازوکی با کد ملی ۴۵۶۹۸۸۷۷۵۹ فرزند ســیامک خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۱۱ ایران۳۷۶د۷۷ شماره شاسی 
NAAM۰۱CA۵۸E۳۵۰۷۸۲ شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۱۲۶۸۲ سند به 
نام سیامک پازوکی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند و برگه تردد خودرو پلاک منطقه آزاد اروند

 بــه نام یلدا جفریده با کد ملی ۱۷۵۳۷۳۵۸۹۰ شــماره شناســنامه ۷۸ 
فرزند حسین خودرو سراتو رنگ مشکی مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک ۵۸۲۹۴ 
ارونــد شــماره شاســی KNAFZ۴۱۷BF۵۴۱۴۷۱۲ شــماره موتور 
G۴NAFH۵۲۲۹۴۰ نام یلدا جفریــده در تاریخ ۲۰/۰۷/۱۴۰۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو ، 

وحید قنبریان نوشــهر با کد ملــی ۱۴۵۰۶۲۵۹۸۳ فرزند توحید خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۶۹ایران۲۲۸ل۶۲ شــماره شاســی 
NAAN۰۱CA۵۸E۷۲۲۲۳۷ شــماره موتــور ۱۲۴۸۷۰۸۵۶۴۰ ســند بــه نــام 
وحیدقنبریان نوشهر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

حمیدرضا تاجــى با کد ملــی ۰۳۱۱۹۴۸۸۲۰ فرزند غلامرضا خــودرو ال نود 
رنــگ نوك مدادى مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ٩٢و٢٨٢-٢١ شــماره شاســی 
 K۴MA۶۹۰W۰۱۸۰۵۹ شــماره موتــور NAPLSRALD۹۱۰۴۷۴۲۱
سند به نام حمیدرضا تاجى در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســکینه علی یاری با کد ملی ۴۸۸۹۰۵۴۹۸۷ فرزند قربانعلی خودرو ســمند 
ایکس ۷ رنگ نقره ای – متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۵۹ ایران ۴۸۱ ط ۶۲ 
شماره شاسی ۱۵۵۰۶۴۴۹ شماره موتور ۱۲۴۸۵۰۰۲۵۳۶ سند به نام سکینه 
علی یاری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

سید محمد جواد برقعی با کد ملی ۰۳۷۰۹۴۷۴۲۸ فرزند مسعود خودرو سمند 
EF۷ رنگ خاکســتری مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۴۴ ایران ۹۱۶ س ۶۲ شماره 
 ۱۴۷VH۰۲۰۴۷۴۱ شماره موتور NAACR۱HW۵GF۳۳۹۵۴۶ شاسی
ســند به نام محمد برقعی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، کارت ایثار گری،

ابراهیــم فدایــی با کــد ملــی ۵۴۱۹۵۱۳۴۹۸ فرزنــد میرزابابــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجتبــی عبدالهی با کــد ملــی ۰۰۱۷۲۴۴۹۵۱ فرزند محمدرضــا خودرو ریو 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۴۰ایران۹۷۷ن۳۴ شماره شاسی 
NAS۶۱۰۰۲۲۹۱۱۶۰۲۲۴ شــماره موتور ۱۰۵۸۵۵۶ ســند به نام مجتبی 
عبدالهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ، 

حسن مزرعاوی با کد ملی ۱۸۲۹۶۳۴۹۵۱ فرزند قاسم خودرو ساینا رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۴۸ ق ۶۸۶ ایران ۳۴ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
ســند به نام حسن مزرعاوی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 گواهینامه پایه سه ، بیمه نامه خودرو ساینا سفید 
مدل 1400 به پلاک 48 ق 686 ایران 34، چند عدد فاکتور خرید،

مهدی مزرعاوی با کد ملی ۱۸۱۰۳۵۶۳۲۶ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ، 

صدیقه ولــی زاده ناندل با کد ملــی ۰۲۰۰۷۴۴۸۴۴ فرزند مســعود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی 
اینجانب صدیقه ولی زاده ناندل فرزند مسعود به شماره ملی ۰۲۰۰۷۴۴۸۴۴ در 
مقطع دیپلم رشته مدیریت و برنامه ریزی امور خانواده صادره از دبیرستان پروین 
اعتصامی به شماره ۹۵۰۰۰۰۹۸ و تاریخ ۰۱/۰۳/۱۴۰۴ مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به به نشانی پست جمهور اسلامی تحویل دهد.

 
برگ سبز خودرو ، 

رامبــد صفویان با کــد ملــی ۴۲۶۹۵۳۱۶۱۴ فرزند نصــرت الله خودرو جک 
اس۵ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۱۲ه۷۴۶ایران۱۴ شماره شاسی 
 HFC۴GA۳۱DJ۰۰۱۱۷۲۵ موتور NAKSH۷۳۲۸JB۱۶۵۲۲۰ شماره 
ســند به نام رامبد صفویان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

ســیدمحمد طبائی با کــد ملــی ۰۵۲۰۰۹۴۷۰۰ فرزند نورالدیــن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســمانه نصیری حسینی با کد ملی ۰۰۸۳۵۱۵۰۱۱ فرزند میرحمید خودرو پژو 
پارس رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۴و۳۶۳ ایران۵۰ شماره شاسی 
NAANA۱۵E۴NK۴۶۳۴۰۶ شماره موتور ۱۲۵K۰۰۱۱۹۴۰ سند به نام 
سمانه نصیری حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, مدارك بانكی ، 

حامــد والــی نژاد بــا کــد ملــی ۰۰۶۳۹۰۰۰۰۹ فرزند صفرعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علیرضا نصیری با کد ملی ۰۰۰۵۵۳۰۳۳۴ فرزند رحیم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

حیــدر مرتضوی نــژاد با کــد ملــی ۶۵۲۹۹۲۴۶۱۲ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی

 کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو ، 

ســید مرتضی حسن زاده با کد ملی ۴۶۱۰۶۰۸۵۱۰ فرزند مسعود خودرو تارا 
رنگ مشکی مدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۴۷ی۷۴۶-۱۳ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ سند به نام سیدمرتضی حســن زاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

احمد حمــزه پور با کــد ملــی ۱۶۵۱۳۵۶۲۵۴ فرزند قدرت اله خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ایران۳۰ ۳۲۸ص۳۷ شــماره شاســی 
NAS۸۵۲۱۰۰R۵۷۴۴۹۴۹ شــماره موتــور M۱۵/۵۲۸۸۵۰۳ ســند به نام 
احمدحمزه پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو

کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

ســید احمد مکی قلعه جردی با کد ملی ۳۹۳۱۹۹۵۰۶۲ فرزند ســید موسی 
خودرو پژو ۴۰۵ رنگ یشــمی مدل ۱۳۸۱ شــماره پــلاک ۴۵ه۵۴۲ ایران ۷۷ 
شــماره شاسی ۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰ ســند به نام سید احمد مکی قلعه 

جردی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محمدرضــا بختیاری با کــد ملــی ۴۲۱۰۴۸۶۶۴۷ فرزند هوشــنگ در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۷/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

زینــب پناهی با کد ملی ۱۷۵۶۸۲۳۲۷۸ فرزند رحیم خودرو ســمند ســورن 
پلاس رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۴ایران۶۶۳ط۱۹ شماره شاسی 
NAACS۱HE۵NF۱۵۳۰۳۲ شماره موتور ۱۴۷H۰۶۲۹۴۰۸ سند به نام 
زینب پناهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

مدرک فارغ التحصیلی

 اینجانب محســن چوپــان زاده فرزند مهدی به شــماره شناســنامه /کدملی 
۰۰۲۰۲۶۴۸۱۱ صــادره از تهران در مقطع کارشناســی رشــته حقوق صادره 
از واحد دانشــگاهی تهــران مرکزی بــا شــماره ۱۳۹۸۱۰۱۰۰۳۱۶ و تاریخ 
۱۵/۰۴/۱۳۹۸ مفقود گردیده است، از یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی :تهران، بلوار ارتش، میدان 

قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس، ارسال فرماید.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

فــرزاد کریمی بــا کد ملــی ۳۷۶۲۲۵۹۶۵۸ فرزنــد عبدالله خــودرو کمباین 
کشــاورزی رنگ ســبز معمولی مــدل ۱۴۰۴ شــماره پلاک ۵۱ ایــران ۸۸۷ 
موتــور  شــماره   IPRC۱۰۵۵US۱۰۱۶۷۶۷ شاســی  شــماره   ۶۹ ک 
YC۶B۱۴۰ZT۲۲BBKS۱S۳۰۰۱۶ ســند به نام فرزاد کریمی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مفقودی 
به  زامیاد مدل 1391  برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت 
 72 ص   195 انتظامی  پلاک  بشماره  روشن   - آبی  رنگ 
 NA شاسی  شماره  و   628707 موتور  شماره  و   35 ایران 
ZPL140TBP344985 بنام حجت لطفی مفقود گردیده فاقد 

اعتبار است. ملکان

 آگهی موضوع ماده3قانون وماده13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت
 اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی

دراجرای ماده3قانون وماده13آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی که 
اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان موردرسیدگی وهیأت رأی به صحت بیع 

وتصرفات آنهاصادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله15روزبه شرح ذیل آگهی می گردد.
1-شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 22 / 9852 مترمربع تحت پلاک 2689 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
2- شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 29 / 13623 مترمربع تحت پلاک 2690 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
3-شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 38 / 3717 مترمربع تحت پلاک 2691 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
4-شرکت سیمان ایلام در ششدانگ یک واحد معدن بمساحت 05 / 28029 مترمربع تحت پلاک 2692 فرعی از 199 
اصلی واقع در اراضی شرکت سیمان ایلام نحوه مالکیت خریداری از تعداد 57 زارع صاحب نسق روستای چشمه پهن و 

چشمه رشید کارزان
لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارندمیتوانندظرف مدت دوماه ازتاریخ انتشارنوبت اول ودرروستاها پس ازالصاق 
درمحل،اعتراض خودرابه اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان تسلیم ورسید اخذنمایندمعترض بایدظرف یکماه ازتاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل 
دهد،درصورتی که اعتراض درموعود قانونی واصل نگرددویامعترض گواهی تقدیم دادخواست رابه دادگاه محل ارائه ننماید اداره 

ثبت مبادرت به صدور سندبه نام متقاضیان راخواهد نمود،ضمناًصدور سندمالکیت مانع ازمراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود%
تاریخ انتشار نوبت اول :28 /07 / 1404 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13 / 08 / 1404

وحیدفدوی یگانه-  رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان
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بین الملل

درخواســت جدید پوتین به طور قابل توجهی به ضرر اوکراین بوده و می‌تواند مانعی برای 
صلح باشد.

به گزارش اکوایران، رئیس‌جمهور روسیه در تماس تلفنی با همتای آمریکایی خود خواسته 
تا اوکراین  قلمرو کلیدی خود را واگذار کند.

دو مقام ارشد آگاه به واشنگتن پست گفته‌اند  که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در 
تماس تلفنی هفته گذشته با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده  از کی‌یف خواسته 
تا کنترل کامل دونتسک -منطقه استراتژیک حیاتی در شرق اوکراین- را به عنوان یکی از 

شروط  برای پایان جنگ واگذار کند.
11 ســال اســت که تلاش‌های پوتین  برای فتح این قلمرو  شکســت خورده است. او بارها با 
مقاومت سرسختانه نیروهای اوکراینی در این منطقه -که عمیقاً  معتقدند سدی بزرگ در 
برابر پیشروی سریع روسیه به سمت غرب و پایتختشان است- روبرو شده و  عقب‌نشینی 

کرده است.
به گفته این مقامات،علی‌رغم خوش‌بینی ترامپ در مورد دســتیابی به یک توافق،  تمرکز 
پوتین بر دونتسک نشان می‌دهد که او از خواسته‌های گذشته خود که -تلاش‌ها برای پایان 
درگیری را به بن‌بست کشانده- عقب‌نشینی نمی‌کند. روسیه و جدایی‌طلبان تحت حمایت 
مسکو از سال 2014 بخش‌هایی از این منطقه را تصرف کرده‌اند، اما هرگز نتوانسته‌اند کل 
منطقه را با زور فتح کنند. ترامپ تاکنون علناً در مورد درخواست پوتین برای تصرف کل 

دونتسک اظهار نظر نکرده است. ترامپ در بیانیه عمومی خود در روز جمعه پس از دیدار 
پرچالش‌اش در کاخ سفید با ولویمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، درخواست روسیه را 
تأیید نکرد. او قصد دارد در هفته‌های آینده در مجارستان با پوتین دیدار کند تا به بحث در 
مورد چگونگی پایان دادن به جنگ ادامه دهد.به گفته مقامات آگاه، در تماس تلفنی بین 
ترامپ و پوتین، رهبر روســیه پیشــنهاد داده که حاضر اســت بخش‌هایی از دو منطقه دیگر 
اوکراین، زاپوریژیا و خرسون را که کنترل بخش‌هایی از آن را در دست دارد ، در ازای کنترل 
کامل دونتسک، واگذار کند. این ادعای ارضی کمی کم‌تر از ادعای ارضی گسترده او در ماه 
اوت در نشست بین ترامپ و پوتین در انکوریج است. به گفته یکی از دو مقام ارشد که در 
جریان تماس پوتین قرار گرفته بود، برخی از مقامات کاخ سفید این را به عنوان پیشرفت 
توصیف کردند.یک مقام دیپلماتیک  ارشــد اروپایی گفته بعید اســت اوکراینی‌ها این را به 
منزله پیشــرفت ببینند.  این دیپلمات گفت: »مثل این اســت که پای خود را در ازای هیچ 
چیزی به آن‌ها بفروشند«.خطوط مقدم بین نیروهای روسیه و اوکراین در طول سال گذشته 
درگیری تا حد زیادی ثابت مانده است و هیچ یک از طرفین برتری قابل توجهی به دست 
نیاورده‌اند. روســیه حدود 20 درصد از خاک اوکراین را کنترل می‌کند. روســیه در فوریه 
2022 حمله‌ای تمام عیار به اوکراین را آغاز کرد.حرکت ترامپ برای از سرگیری گفت‌وگو 
با پوتین ســایه‌ای بر دیدار نســبتاً صمیمانه او با رئیس‌جمهور اوکراین انداخت، دیداری که 
در آن دو رهبر پیش از ناهار خصوصی با خبرنگاران صحبت کردند.ترامپ پس از برقراری 

آتش‌بس و توافق تبادل گروگان‌ها و زندانیان در غزه، تمرکز خود را بر پایان دادن به جنگ 
در اوکراین از سر گرفته است. رئیس‌جمهور آمریکا ماه‌هاست که بین دیدگاه‌های روسیه و 
اوکراین در مورد این درگیری در نوسان است. اوکراینی‌ها امیدوار بودند که با موشک‌های 
دوربرد تاماهاک از نشست روز جمعه خارج شوند، اما در نهایت دست خالی از جلسه بیرون 
آمدند.به گفته مقامات آگاه، اســتیو ویتکاف، نماینده ترامپ، در جلســه روز جمعه، هیئت 
اوکراینی را در مورد واگذاری دونتسک تحت فشار قرار داد و خاطرنشان کرد که این منطقه 
عمدتاً روس زبان است؛ موضوعی که کرملین مرتباً  آن را تکرار  می‌کند و مقامات اوکراینی و 
اروپایی آن را به عنوان پذیرش دیدگاه روسیه می‌دانند. ویتکاف، طرف اصلی گفتگوی کاخ 
سفید با کرملین پیش از جلسه انکوریج بود.  مقامات اروپایی گفته‌اند او باعث ایجاد  سوء 
تفاهم نسبت به خواسته‌های روسیه و عدم پیشرفت قابل توجه پس از این جلسه ببود است.

مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، مقام ارشــدی اســت که مسئول آماده‌سازی اجلاس 
آینده بوداپســت با پوتین اســت که مورد اســتقبال کی‌یف قرار گرفت. اوکراین درخواست 
ترامپ برای آتش‌بس در خطوط مقدم فعلی درگیری را پیش از مذاکرات برای پایان پایدارتر 
جنــگ، تأیید کرده اســت. مقامات آمریکایی به طــور خصوصی می‌گویند که می‌پذیرند 
روســیه احتمالاً کنترل دوفاکتو بر ســرزمینی را که تصرف کرده اســت، حفظ خواهد کرد 
و آنها به دنبال تضمین‌های امنیتی قوی از واشــنگتن و اروپایی‌ها هســتند تا روســیه را از 

شروع مجدد جنگ بازدارند.

واشنگتن پست خبر داد:

الحاق دونتسک شرط پوتین برای صلح

سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:

حماس تمایلی به برعهده 
گرفتن مدیریت غزه 

پساجنگ ندارد
سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( تاکید کرد که این جنبش 
تمایلی به مشــارکت در هیچ‌گونه ترتیبات و مقدمات اداری مربوط به حکمرانی یا 

اداره نوار غزه در روز پس از توقف تجاوزات ندارد.
به گزارش اسپوتنیک، »حازم قاسم«، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( خاطرنشــان کرد: ما هیچ تمایلی به مشــارکت در هیچ‌گونه ترتیب اداری 
مربــوط بــه حکمرانــی یا اداره نــوار غزه در روز پس از توقف تجــاوزات نداریم و با 

تشــکیل کمیتــه‌ای برای حمایت اجتماعی جهت تحویل گرفتــن امور اداره غزه 
موافقت کرده‌ایم.

حازم قاســم در ادامه افزود دســتگاه‌های دولتی در غزه به انجام وظایف خود ادامه 
خواهند داد، زیرا »خلأ، بســیار خطرناک اســت« و این وضعیت تا زمانی که کمیته 
مدیریتی مورد توافق تمام گروه‌های فلسطینی تشکیل شود، ادامه خواهد داشت.

سخنگوی جنبش حماس همچنین اظهار داشت مذاکراتی با میانجی‌ها برای تکمیل 
کردن مقدمات ورود به مرحله دوم مذاکرات در جریان است.

وی در خاتمه گفت مرحله دوم پیچیده و مستلزم اجماع ملی است و حماس اقداماتی 
را برای شــکل‌دهی به موضع ملی در قبال این مســائل مهم اتخاذ کرده است.پیش 
از ایــن نیــز حازم قاســم اعلام کرده بود که این جنبــش همچنان به اجرای توافق 
آتش‌بس در نوار غزه پایبند است و در چارچوب این توافق، پیکر یکی دیگر از زندانیان 
صهیونیست را تحویل داده است. او افزود که جنبش حماس به تلاش‌های خود برای 
تکمیل روند کامل تبادل اسرا ادامه خواهد داد.حازم قاسم همچنین تأکید کرد که 
تمامی طرف‌ها باید رژیم اشغالگر را برای پایبندی به مفاد توافق آتش‌بس و توقف 
نقض‌های مداوم آن، از جمله کشــتار روزانه غیرنظامیان و جلوگیری از ورود کافی 

کمک‌های انسانی به ساکنان غزه، تحت فشار قرار دهند.از زمان امضای توافقنامه 
آتش‌بس بین رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در 
۱۳ اکتبر، حماس اسرای زنده را به همراه تعدادی از پیکرهای زندانیان صهیونیست 
به رژیم صهیونیستی تحویل داده است، در حالی که این رژیم نیز حدود ۲۰۰۰ اسیر 
فلســطینی و پیکرهای تعدادی از اســرای فلسطینی را آزاد کرده است.جنگ رژیم 
صهیونیســتی علیه غزه که بیش از ۲ ســال به طول انجامید، بر اســاس آمار رسمی، 
باعث شــهید شــدن حدود ۶۸ هزار فلســطینی و زخمی شدن حدود ۱۷۰ هزار نفر 
دیگر شده است.مصر در روز دوشنبه گذشته میزبان یک نشست صلح در شرم‌الشیخ 
با حضور عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر و دونالد ترامپ، همتای آمریکایی 

وی و با مشارکت رهبران هیئت‌های حدود ۲۰ کشور بود.
در طول ۲ سال جنگ مداوم رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه، این منطقه از جنوب 
تا شمال مورد حمله قرار گرفته و بخش‌های پزشکی، مدارس و دانشگاه‌ها، اماکن 
مذهبی، زیرساخت‌ها و منابع حیاتی این منطقه تخریب شده‌اند. ۱۵ بخش حیاتی 
در غزه تخریب شده‌اند و حملات تعداد زیادی شهید و زخمی در میان غیرنظامیان 

فلسطینی بر جای گذاشته است.

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

ارتش رژیم صهیونیستی با نقض دوباره آتش‌بس، منطقه 
رفح در جنوب نوار غزه را هدف حملات هوایی قرار داد.

به گزارش الجزیره، نیروی هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
بــه بهانه پاســخ به نقض آتش بــس، آتش بس را نقض 

کــرد و منطقــه جنوبی رفح را هدف حملات 
خود قرار داد.

در همیــن راســتا، ســازمان رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز این 
حمــات را تایید کــرد و از تبادل 
آتــش پــس از آن بیــن نظامیان 
صهیونیست و کسانی خبر داد که 

آنها را افراد مسلح خواند.
ارتش رژیم صهیونیستی نیز به نوبه 

خود اذعان کرد که چندین هدف را در 
رفح مورد حمله قرار داده است.

در همیــن حــال، پایــگاه های خبــری رژیم 
صهیونیســتی گزارش دادند که یک نظامی این رژیم در 
انفجاری در منطقه رفح کشــته و یک نفر دیگر به شــدت 
زخمی شــده اســت.به گزارش ایرنا، جنبش حماس روز 
پنجشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۴ با صدور بیانیه‌ای به طور رسمی 

دســتیابی به توافق پایان جنگ در نوار غزه و تبادل اســرا 
را اعلام کرد.

ارتــش رژیم اســرائیل نیز ظهــر جمعه ۱۸ مهر ۱۴۰۴ به 
صورت رســمی از اجرایی شــدن آتش‌بس در نوار غزه 
خبر داد و اعلام کرد: براساس توافق، نیروهای 
اســرائیلی در مناطق خاصی از نوار غزه 
مســتقر خواهند ماند و رفت و آمد از 
جنوب به شــمال نوار غزه از طریق 
خیابان الرشید و جاده صلاح الدین 
مجاز خواهد بود.این درحالی است 
که رژیم صهیونیستی همچنان به 
کارشــکنی در اجرایی شدن مفاد 
مرحلــه اول آتش بس و نقض مکرر 
آن ادامه می دهد.رژیم صهیونیستی 
هفتــم اکتبــر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
جنگ علیه نوار غزه را با دو هدف اصلی از بین 
بردن جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از 
این منطقه آغاز کرد اما در رسیدن به این اهداف شکست 
خورد و ناچار شــد به توافق با جنبش حماس برای تبادل 

اسیران روی آورَد.

هیئت‌های مذاکره کننده افغانســتان و پاکستان در دوحه به 
توافق آتش‌بس دســت یافتند و قرار است مذاکرات برای حل 

مناقشه و دستیابی به راه‌حل سیاسی ادامه یابد.
به گزارش میزان، وزارت خارجه قطر اعلام کرد که افغانستان 

و پاکســتان در جریــان مذاکــرات در دوحــه با 
آتش‌بس فوری موافقت کرده‌اند.براســاس 

بیانیه وزارت خارجه قطر، طرفین توافق 
کردند تا سازوکار‌هایی را برای تحکیم 
صلــح و ثبات پایدار ایجاد کنند و در 
روز‌های آینده مذاکرات بعدی را برای 
تضمین پایــداری آتش‌بس برگزار 
کنند.وزارت خارجه قطر با اشــاره به 

اینکه قطر امیدوار است این گام به پایان 
تنش‌ها در مرز بین ۲ کشور برادر کمک 

کند، تصریح کرد: امیدواریم که این گام پایه 
محکمی برای صلح پایدار در منطقه ایجاد کند.در 

همین حال وزیر دفاع پاکستان ضمن تایید آتش‌بس میان ۲ 
کشور گفت: توافق آتش‌بس بین پاکستان و افغانستان حاصل 
شده است.وی با بیان اینکه سلسله تروریسم که از افغانستان 
به خاک پاکستان گسترش یافته است، فورا متوقف خواهد شد، 

بیان کرد: هیئت‌های پاکســتان و افغانســتان در ۲۵ اکتبر )۳ 
آبان( دوباره در استانبول دیدار خواهند کرد تا جزئیات توافق 
را مورد بحث قرار دهند.همچنین ذبیح‌الله مجاهد، با اشاره به 
اینکه مذاکرات بین هیئت‌های افغانستان و پاکستان در دوحه 
با امضای توافق‌نامه دوجانبه به پایان رسید، گفت: 
توافق‌نامه آتش‌بس جامع بین افغانستان و 
پاکســتان در دوحه امضا شد.مجاهد، با 
تاکید بر اینکه این توافق‌نامه تعهد به 
صلح، حسن همجواری و حل مسائل 
معوقه از طریــق گفت‌و‌گو را تأیید 
می‌کند، بیان کــرد: این توافق‌نامه 
تصریــح می‌کند که هیچ حمایتی از 
هیچ گروهی که علیه دولت پاکستان 
حمله می‌کنــد، صورت نخواهد گرفت.

سخنگوی حکومت سرپرستی افغانستان با 
اشــاره به اینکه هر دو طرف متعهد می‌شــوند که 
نیرو‌هــای امنیتی، غیرنظامیان یا تأسیســات هیچ یک از دو 
کشور را هدف قرار ندهند، تاکید کرد: این توافق شامل ایجاد 
ســازوکاری تحت نظارت کشــور‌های میانجی برای نظارت بر 

اجرای مفاد توافق است.

مذاکرات در استانبول ادامه می‌یابد

آتش‌‎بس افغانستان و پاکستان در دوحه
تل‌آویو بار دیگر آتش‌بس را نقض کرد

حمله هوایی به رفح

    تحلیل

مرحله دوم مذاکرات صلح غزه بر اســاس طرح 20 ماده‌ای 
ترامپ، در مرحله ابتدایی تبادل گروگان‌ها و اجساد باقیمانده 
به درازا کشیده و موضوعات مهم‌تری مانند اداره غزه و خلع 
ســاح حماس را پیش از آنکه دو طرف به میز گفت‌وگوی 
موضوعات آتی بازگردند، وارد گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای کرده 

است.
به گزارش برنا، پس از تبادل اولیه اسرای دو طرف و ورود حماس به 
نظارت شهری، ترامپ دو واکنش متناقض را هم‌زمان نشان داده است؛ 
استقبال از برخورد سخت حماس با برخی گروه‌های مخل امنیت که 
ترامپ آن را خوشــایند دانســت و آن‌چه را که در روز بعد »کشتار در 
غزه« نامید و گروه جهادی را تهدید کرد که ممکن است وارد عمل 

شود و حملاتی را در پاسخ به آن در نظر بگیرد.
این دو واکنش با یک پیوست مهم همراه بود؛ اینکه حماس باید خلع 
سلاح شود، در حالی‌که هنوز هیچ نیروی قابل اعتنایی برای تنظیم 
روابط داخلی غزه، چه ائتلاف بین‌المللی، چه ائتلافی از تکنوکرات‌های 

فلسطینی به همراهی برخی کشورهای عربی، وجود ندارد.
در وهلــه اول، طرح 20 ماده‌ای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
برای آینده غزه، آینده‌ای را ترســیم می‌کند که در آن حماس هیچ 
نقش نظامی یا سیاســی نخواهد داشــت. اما تحلیل‌گران می‌گویند 
واقعیت‌هــای پیچیــده میدانی و نبود جایگزینی سیاســیِ معتبر، 
تردیدهای جدی درباره امکان به حاشیه راندن حماس ایجاد می‌کند؛ 
موضوعی که به نظر می‌رسد ریشه اصلی اظهارات متناقض روزهای 

گذشته ترامپ باشد.
برخلاف ادعای نتانیاهو درباره جنگ غزه، حماس شکســت نخورد، 
چراکه در ابتدایی‌ترین شکل قدرت، این گروه حضور مهمی در این 
منطقه دارد. تحلیل‌گران معتقدند در نهایت، اسرائیل مجبور شد با 
حماس توافق کند؛ توافقی که به جنگ دوساله ویرانگر پایان داد، باید 
راه را برای کمک‌های بشردوستانه در غزه هموار کند و خروج تدریجی 
نیروهای اســرائیلی را در پی داشــته باشد. پس از دو سال بمباران و 
محاصره بی‌وقفه، حماس با ورود به اداره فعلی غزه احســاس نوعی 
پیروزی و قدرت‌نمایی اولیه دارد، پس از آنکه در برابر تجاوز اسرائیل 
ایستادگی کرد و در نهایت با آمریکا به‌طور مستقیم برای پایان جنگ 

وارد مذاکره شد.
اکنون نگاه‌ها متوجه این اســت که این گروه چگونه می‌خواهد این 
احساس پیروزی را از تثبیت کوتاه‌مدت به استراتژی بلندمدت تبدیل 
کند. این گروه عملیات گسترده‌ای علیه باندها، غارتگران کمک‌های 
انســانی و همکاران اســرائیل آغاز کرده اســت؛ افرادی که در خلال 
هرج‌ومــرج جنــگ، غیرنظامیان و اعضای حماس را هدف قرار داده 
بودند. حماس در تلاش است دوباره خود را روی نقشه تثبیت کند، 

نفوذ و کنترلش را بازگرداند و به اسرائیل و آمریکایی‌ها بگوید که این 
جنبش را نمی‌توان کنار گذاشت یا نادیده گرفت.

این موضوع در دو جنبه اساســی و مهم قابل‌تأمل اســت؛ هم برای 
گروه‌های فلسطینی و کشورهای عربی، هم برای ائتلافی که در حال 
رصد برای اعلام حضور در اداره غزه است. بازپس‌گیری کنترل امنیتی 
بخش‌هایی از غزه توسط حماس، در حالی‌که آمریکا، اسرائیل و بخش 
بزرگی از جامعه بین‌الملل خواستار خلع سلاح کامل آن هستند اما 
در وضعیت مذاکرات مرحله‌ای و نداشــتن »نقشــه‌راه جامعه‌پذیر« 
مانده‌اند، یک گسل ایجاد می‌کند. این گسل جایی خودنمایی کرده که 
از یک‌سو اسرائیل با بستن گذرگاه‌ها در قبال تحویل باقی اجساد، امکان 
هرگونه امدادرسانی بین‌المللی و پذیرش مسئولیت‌های اجتماعی 
را از بین می‌برد و از ســوی دیگر ضرورت اداره این منطقه از طرف 

حماس را ناگزیر می‌کند.
»عبدالجبار ســعید« عضو دفتر سیاســی جنبش حماس در خارج 
فلسطین می‌گوید، خلع سلاح مقاومت فلسطین در نوار غزه در شرایط 
کنونی، بدون وجود دولتی که نوار غزه را اداره کند، قطعاً به ناآرامی 
گسترده در این باریکه و ایجاد خلاء بزرگ و خطرناک منجر خواهد شد.

وی در مصاحبه با وبگاه اینترنتی عربی21 اظهار داشــت: »جنبش 
حماس اعلام کرده که موضوع سلاح، پافشاری بر داشتن خود سلاح 
نیســت، بلکه به حضور اشــغالگران و حق قانونی این جنبش برای 
مقاومت در برابر آن‌ها مرتبط است. اگر کشور مستقل و دارای حاکمیت 

فلسطین که حقوق ملت فلسطین را حفظ کند ایجاد شود، این سلاح 
به کشــور فلســطین و ارتش مورد انتظار آن منتقل می‌شود و دیگر 

اساساً دلیل و توجیهی برای وجود آن نخواهد بود.«
عبدالجبــار ســعید ادامه داد: »تجربه‌هــای تاریخی اثبات کرده که 
عقب‌نشــینی یک‌جانبه یا امتیازدهی بــدون تضمین، درها را برای 

تجاوزات بیشتر می‌گشاید.«
صرف‌نظر از جنبه‌های دوران گذار، موضوعات سیاســی در این باره 
هنوز قابل‌حل به نظر نمی‌رسد. حماس مدت‌هاست اعلام کرده که تا 
زمان تشکیل دولت فلسطین، سلاح‌های خود را تحویل نخواهد داد.

باسم نعیم، از مقامات ارشد حماس، گفت: »هیچ‌کس حق ندارد ما را 
از حق مقاومت در برابر اشغال محروم کند.« محمد نزال، عضو دفتر 
سیاســی حماس، نیز تصریح کرد که تصمیم برای تحویل ســاح‌ها 
بســتگی به ماهیت و ســازوکار برنامه خلع سلاح دارد. او گفت: »این 
پروژه‌ای که از آن حرف می‌زنید یعنی چه؟ سلاح‌ها قرار است به چه 

کسی تحویل داده شود؟«
این وضعیت، پیش از تشکیل یک مجموعه نظارتی و اداری هماهنگ 
با محتوای بین‌المللی یا حتی ائتلافی از تکنوکرات‌های فلسطینی که 
مدنظر ترامپ بوده، دو راهکار اساسی را پیش روی میانجی‌گران باز 
می‌گذارد. نخست اینکه بر اساس دیدگاه سیاسی معمول، شاخه‌های 
نظامی با تغییر فرایند وارد احزاب و تقسیم قدرت شوند؛ آن‌چه که 
در لبنان نیز غربی‌ها تجویز کرده‌اند، اما فعلا امکان بروز آن با توجه 

به چگالی نظامی و سیاسی حزب‌الله وجود ندارد. دوم اینکه ائتلافی 
متشکل از گروه‌های عربی و بین‌المللی بتوانند حمایت فلسطینیان را 
برای تغییرات جلب کنند، موضوعی که بر اساس رویکرد فرانسوی‌ها و 
بریتانیایی‌ها می تواند از سمت تشکیلات خودگردان صلاحیت مورد 
نظر را دریافت کند. اما شواهد نشان می‌دهد که تشکیلات خودگردان 
نه در میان فلسطینیان مورد استقبال قرار گرفته، نه از سوی آمریکا.

در طرح اولیه ترامپ نیز بدون اشاره مستقیم به مسائل مورد اختلاف، 
حضور نیروهای حماس در غزه به شرط کنار گذاشتن سلاح مورد نظر 
قرار گرفته است، اما اشاره صریحی به حل شدن نیروهای جهادی و 
مقاومت در آینده سیاسی و دموکراتیزه اداره اجتماعی وجود ندارد. 
تحلیل‌گران عربی و غربی بر این عقیده‌اند که این همان مسیری است 

که حماس در آن قرار دارد.
اسرائیلی‌ها در ابتدا به سراغ راه‌حل نظامی رفتند تا با نسل‌کشی مسئله 
فلسطین را حل کنند، اما اکنون درمی‌یابند که هیچ راه‌حل نظامی 
در برابر فلســطینی‌ها وجود ندارد. تنها راه ممکن، راه‌حل سیاســی 
است، به هر شکل که باشد. اما خلاء قدرت در غزه و تداخل هم‌زمان 
مسائلی مانند بازسازی ویرانه‌ها، اختلاف نظر در عادی‌سازی روابط 
با عربســتان بر ســر سیاست ثابت دو‌دولتی، و متشکل نبودن ائتلاف 
مورد نظر ترامپ با مسئولیت اقتصادی - سیاسی تونی بلر، احتمال 

حل‌وفصل زودهنگام گفت‌وگوهای صلح را غیرممکن کرده است.
البته شــاید مهم‌تر از همه، انگیزه ترامپ برای ادامه راه باشــد. 
او نمایش بزرگ خود را در کنســت اســرائیل و نشســت فراگیر 
شرم‌الشیخ به سرانجام رسانده، بدون آن‌که بتواند به اعتبار این 
نمایش صلح شتاب‌زده، جایزه نوبل را از آن خود کند. رئیس‌جمهور 
ایــالات متحــده در حال هم‌زدن هم‌زمان چند دیگ روی آتشِ 
تهیه دیپلماســی و جنگ اســت. ایران، غزه و حالا نوبت اوکراین 

و پوتین رسیده است.
این موضوع نیز در طولانی بودن روند صلح و آینده غزه اهمیت دارد 
که حماس در توافق اولیه فقط با چند بند از طرح 20 ماده‌ای ترامپ 
موافقت کرد و شــتاب رئیس‌جمهور آمریکا مهم‌ترین مســائل را به 

بعد از آزادی گروگان‌ها و عقب‌نشینی اسرائیل موکول کرده است.
از این‌رو، ادامه نقش‌آفرینی حماس در نوار غزه و سیاســت مقاومت 
در پیشبرد موارد اختلافی آینده، عملاً این گروه را در روند تغییرات 
فعال نگه خواهد داشــت. جنبش مقاومت اســامی »حماس« روز 
جمعه اعلام کرد: »ما بر لزوم شــروع فوری تکمیل تشــکیل کمیته 
پشتیبانی اجتماعی، متشکل از گروهی از افراد مستقل که به‌صورت 
ملی مورد توافق قرار گرفته‌اند، برای شروع کار خود در اداره نوار غزه 
و تکمیل عقب‌نشــینی نیروهای اشــغالگر به مکان‌های مورد توافق، 

تأکید می‌کنیم.«

اداره غزه در ابهام؛ 

 نگرانی کی‌یف و مسکو از خروجیشکاف میان واقعیت میدانی و طرح ترامپ
 جنگ اوکراین

قاسم مومنی- کارشناس مسائل روسیه � 
جنگ اوکراین تا زمانی که ادامه دارد، برای رئیس‌جمهوری روســیه مزایای 
کنترلی دارد اما با پایان جنگ، مشکلات داخلی و انتقادات برجسته‌تر خواهند 

شد.
قبل از هر چیز باید توجه داشت که در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا، پرونده اوکراین 
موضوعی بود که بسیار برجسته شد و ترامپ بارها اعلام کرد اگر به جای بایدن 
بود، این جنگ پیش نمی‌آمد و اگر انتخاب شود، فوراً آن را متوقف خواهد کرد. 
همه این اظهارات نشان‌دهنده اهمیت جهانی مسئله اوکراین بوده و هست؛ 
چراکه تقریباً اکثر کشورهای جهان به‌نوعی درگیر یا نگران این موضوع‌ هستند 
و اروپایی‌ها آن را تهدیدی برای امنیت ملی خود می‌دانند و به این دلیل مسئله 
اوکراین برای ترامپ بســیار حائز اهمیت اســت. به‌نظر می‌رسد ترامپ پس از 
تلاش برای صلح میان حماس و اسرائیل، می‌خواهد گامی بزرگ‌تر بردارد و 
به مســئله روســیه بپردازد. او بر این باور اســت که اگر بتوان روسیه را وادار به 
صلح کرد و چارچوب مشــخصی تعریف شــود، به نفع آمریکا و سیاست‌های 
منطقه‌ای آن خواهد بود؛ خصوصاً در مواجهه با چین، که از دید او به‌سرعت 
به یک غول اقتصادی تبدیل شده و می‌تواند قدرت آمریکا را به چالش بکشد. 

به همین جهت ترامپ می‌کوشد این سناریو را پیش ببرد.
قراردادهــا و کمک‌هایــی که آمریکا به اوکراین ارائه کرد، هزینه‌هایی بوده که 
واشنگتن پرداخت کرده و به‌نوعی اوکراین را مدیون کرده و آمریکا هم منافع 
خود را در اوکراین دنبال می‌کند. از سوی دیگر روس‌ها نیز نمی‌خواهند چهار 
سال هزینه و تلاش خود را بی‌نتیجه ببینند؛ چراکه بازگشت بدون دستاورد 
برای پوتین به‌معنای از دســت رفتن اعتبار بین‌المللی و داخلی خواهد بود. 
بنابراین روس‌ها به دنبال راه‌حلی هستند که نه آمریکا قدرت خود را در اوکراین 
از دســت بدهد و نه روســیه دســت خالی برگردد. ترامپ در این مذاکرات که 
در مجارســتان برگزار خواهد شــد، فقط درباره اوکراین بحث نمی‌کند، بلکه 
موضوعات دیگری مثل ایران، عراق، فلسطین و ونزوئلا را هم مطرح خواهد 
کرد. یکی از موضوعات مهم برای او، مذاکره درباره ایران و ونزوئلا اســت تا 
روسیه در این مسائل دخالت نکند یا حداقل بی‌طرف بماند؛ در عوض ممکن 
اســت روس‌ها هم از امتیازهایی برخوردار شــوند تا احساس کنند از این روند 

بی‌بهره نمانده‌اند.
باید توجه کرد که نشست مجارستان با نشست آلاسکا فرق دارد؛ آلاسکا بیشتر 
تبادل نقطه‌نظرات بود و جزئیات زیادی افشا نشد، اما به‌نظر می‌رسد نشست 
بوداپســت جنبه‌ای عملی‌تر دارد و برای نهایی‌ســازی یا رسیدن به توافقاتی 
بوده که ممکن است به نشست‌های بعدی منجر شود. احتمال دارد نشست 
سوم در مسکو یا واشنگتن برگزار شود و حتی ممکن است ترامپ به مسکو 
ســفر کند تا نتایج قطعی‌تری اعلام شــود. این نشســت برای او تعیین‌کننده 
اســت، به‌ویژه که به انتهای ســال ۲۰۲۵ نزدیک می‌شــویم و او می‌خواهد در 
ســال اول ریاســت‌جمهوری‌اش برخی وعده‌های انتخاباتی را اجرایی کند. 
درباره انتخاب مجارستان به‌عنوان میزبان، عده‌ای معتقدند دلیلش نزدیکی 
پوتین به مجارســتان و مواضع راســت‌گرای ویکتور اوربان است؛ اوربان هم از 
نظر ایدئولوژی سیاسی تا حدودی با پوتین و ترامپ همسو است و برخی این 
انتخاب را نوعی اهانت یا نمایش مخالفت مجارســتان با اتحادیه اروپا تفســیر 
کردند؛ اما به‌نظرم مجارســتان صرفاً به‌عنوان یک کانال ارتباطی بوده اســت. 
اتحادیــه اروپــا معمولاً در تمام اختلافات یک کانال ارتباطی حفظ می‌کند و 
میزبانی مجارستان لزوماً به‌معنای مخالفت این کشور با اتحادیه نیست. این 
میزبانی احتمالاً با هماهنگی اعضای اتحادیه انجام شــده و نقش مجارســتان 

بیش از یک میزبان نبوده است.
نگاه اتحادیه اروپا به این نشســت و نگاه اوکراین متفاوت اســت. اروپایی‌ها امیدوارند 
توافقی که ترامپ و پوتین به آن می‌رسند، شامل امنیت اروپا باشد و اروپایی‌ها هم از 
آن سود ببرند، نه اینکه صرفاً منافع آمریکا تأمین شود. شخصیت غیرقابل‌پیش‌بینی 
ترامپ برای اروپایی‌ها نگران‌کننده است، اما ممکن است این مذاکرات زمینه‌ای برای 
یک قرارداد سه‌جانبه میان آمریکا، روسیه و اروپا فراهم کند که هم جنگ را خاتمه 
دهد و هم به نتایجی منجر شود. اوکراین نگران است که ترامپ بدون در نظر گرفتن 
منافع و وعده‌های اوکراین، درباره بخش‌هایی از خاک و تعهدات این کشور با پوتین 
معامله کند که این نگرانی قابل‌درک است. از سوی دیگر با درنظرگرفتن هزینه‌ها و 
آثار چهار سال جنگ بر افکار عمومی و ساختارهای روسیه، آمریکایی‌ها ممکن است 
بتوانند از ضعف‌های درونی روسیه بهره ببرند و بر همان اساس، امتیازاتی به پوتین 
پیشــنهاد دهند تا جنگ خاتمه یابد و آن را به یک پیروزی دیپلماتیک برای ترامپ 
تبدیــل کننــد. این پیروزی می‌تواند بعدهــا در مواضع ترامپ درباره ایران، ونزوئلا و 

دیگر پرونده‌ها مورد استفاده قرار گیرد.
همزمان احتمال دارد تغییرات ناگهانی سیاســی یا حتی کودتا در روســیه رخ دهد؛ 
پوتین با فشارهای داخلی، نخبگان ناراضی، افول اقتصادی و پیامدهای جنگ روبه‌رو 
است. جنگ تا زمانی که ادامه دارد برای پوتین مزایای کنترلی دارد اما با پایان جنگ، 
مشکلات داخلی و انتقادات برجسته‌تر خواهند شد؛ بسیاری از ذخایر و دارایی‌های 
روســیه در خارج توقیف شــده و پس از صلح، مشــکلات اداره کشور و ترمیم اقتصاد، 

بحران‌های سیاسی بزرگی برای پوتین ایجاد خواهد کرد.

سرقت از لوور؛ 

جواهرات ناپلئون به یغما رفت
روزنامه »لو پاریزین« روز )یکشنبه( خبر داد که به علت سرقت از موزه لوور، درهای 
این جاذبه جهانی گردشگری بسته شده و جواهرات ناپلئون به سرقت رفته است.به 
 Rachida( گزارش بی‌بی‌سی، شبکه بی‌بی‌سی نیز به نقل از گفته‌های رشیده داتی
Dati( وزیر فرهنگ فرانسه در فضای مجازی نوشت: جراحتی گزارش نشده و در کنار 
کارکنان موزه و پلیس هستم. تحقیقات در جریان است.در ادامه این گزارش به نقل 
از مطلب منتشر شده در حساب کاربری این موزه پربازدید در شبکه اجتماعی اکس، 
آمده است که این ساختمان »امروز و بنا به دلایل استثنایی بسته خواهد ماند.«در 
این گزارش یادآوری شده است که واقعه مذکور روز یکشنبه و هنگام گشایش موزه 
رخ داده اما از کم و کیف این رخداد هنوز خبری منتشر نشده است.بی بی سی به نقل 
از رسانه‌های فرانسوی گزارش داد که سه مرد نقابدار کمی پس از باز شدن موزه لوور 
وارد آن شــده و اقدام به ســرقت کردند.گفته می‌شــود آنها از یک آسانسور باری برای 
دسترسی به گالری آپولو که در ضلع رودخانه سن موزه قرار دارد، استفاده کرده‌اند.

در این تالار مجلل، جواهرات ســلطنتی فرانســه نگهداری می‌شــود و گفته شده که 
سارقان برای ورود، از اره برقی کوچک استفاده کرده و سپس با ۹ قطعه جواهر سوار 

بر اسکوتر فرار کرده‌اند.ارزش این جواهرات در حال ارزیابی است.

حماس: سران اشغالگر در غزه باندهای جنایتکار 
تشکیل داده و آن‌ها را مسلح کرده‌اند

جنبش مقاومت اســامی حماس، روز -یکشــنبه- بیانیه وزارت امور خارجه ایالات 
متحده را با استناد به »گزارش‌های معتبر« مبنی بر اینکه این جنبش به زودی توافق 
آتش‌بس با اسرائیل را نقض خواهد کرد، رد کرد.به گزارش رویترز، جنبش مقاومت 
اسلامی حماس، روز -یکشنبه- بیانیه وزارت امور خارجه ایالات متحده را با استناد 
به »گزارش‌های معتبر« مبنی بر اینکه این جنبش به زودی توافق آتش‌بس با اسرائیل 
را نقــض خواهــد کرد، رد کرد.در بیانیه حماس آمده اســت: »این ادعاهای دروغین 
کاملًا با تبلیغات گمراه‌کننده اســرائیل ســازگار است و پوششی برای جنایات مداوم 
و تجاوز سیســتماتیک اشــغالگران علیه مردم ما فراهم می‌کند.«در این بیانیه آمده 
است: »مقامات اشغالگر، باندهای جنایتکاری را تشکیل، مسلح و تأمین مالی کردند 
که مرتکب قتل، آدم‌ربایی، ســرقت کامیون‌های امدادی و ســرقت علیه غیرنظامیان 

فلسطینی شدند.«

    خبر
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ســرمربی تیم فوتبال پرسپولیس تنها یک مسابقه دیگر 
برای بقا در جایگاه خود فرصت دارد.

شکست دو بر یک مقابل خیبر خرم‌آباد، برای پرسپولیس 
فقط از دست رفتن سه امتیاز نبود بلکه باعث شد تا 
بالاخره رضا درویش از مدیرعاملی باشگاه استعفا 

دهد و قفل تغییرات در این تیم بشکند.
درویش که نزدیک به ســه ســال در پرتنش‌ترین 
روزهای تاریخ پرسپولیس روی صندلی مدیرعاملی 

نشست، دیگر ترجیح داد دست از لجبازی با هواداران 
بردارد و اســتعفا دهد تا دیگر خشــم هواداران را تحمل 

نکند.به دنبال این تصمیم، هیئت‌مدیره پرســپولیس ســاعاتی 
پس از پایان دیدار با خیبر تشــکیل جلســه داد و پیمان حدادی 
رئیس هیئت‌مدیره، به عنوان سرپرســت موقت باشگاه مأموریت 
یافت تا زمان انتخاب مدیرعامل جدید، امور اجرایی را پیش ببرد.

بر اســاس اطلاعات به‌دست‌آمده، کنسرسیوم بانکی حامی مالی 
پرسپولیس نیز از عملکرد تیم در فصل جدید ابراز نارضایتی کرده 
و این موضوع را به اطلاع هیئت‌مدیره رســانده اســت. در این نامه 
تأکید شــده که وضعیت فنی تیم رضایت‌بخش نیســت و انتظار 
می‌رود تصمیمات فوری برای جلوگیری از تداوم روند منفی اتخاذ 
شــود.منابع نزدیک به باشگاه پرسپولیس به خبرنگار مهر اطلاع 
دادند، هیئت‌مدیره از نتایج اخیر تیم به شــدت ناراضی اســت. 
سرخپوشــان در ۷ هفته ابتدایی فصل جاری، تنها یک پیروزی، 

۵ تســاوی و یک شکســت به‌دست آورده‌اند. آماری که در تاریخ 
اخیر این باشگاه کم‌سابقه است.

اعضای هیئت‌مدیره در نشســت غیررسمی خود پس 
از شکســت در خرم‌آباد، عملکرد کادر فنی را یکی 
از دلایل اصلی نتایج ضعیف دانســته و خواســتار 

تصمیم‌گیری فوری در این زمینه شده‌اند.
بر اساس تصمیم هیئت‌مدیره )که هنوز ابلاغ نشده 
است( وحید هاشمیان تنها یک فرصت دیگر برای 
حفظ ســمت خود دارد. ســرمربی پرسپولیس باید 
در دیــدار روز جمعه مقابــل ذوب‌آهن اصفهان نتیجه 
مطلوبــی کســب کند، در غیر این صــورت تغییر در کادر فنی 

قطعی خواهد بود.
این تصمیم قرار اســت در جلســه رسمی هیئت‌مدیره که امشب 
با حضور پیمان حدادی و ســایر اعضا برگزار می‌شــود، به صورت 
رسمی تصویب شود. گفته می‌شود حدادی نیز با این تصمیم موافق 
است و معتقد است تیم باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن از شرایط 
بحرانی خارج شود.در کنار تصمیم‌گیری درباره وضعیت سرمربی، 
هیئت‌مدیره پرســپولیس روند بررسی گزینه‌های احتمالی برای 
جانشینی رضا درویش را نیز آغاز کرده است. هنوز نام رسمی از 
گزینه‌های مطرح‌شــده اعلام نشــده اما گفته می‌شود چند چهره 
مدیریتی با ســابقه در فوتبال ایران برای این ســمت مورد بررسی 

قرار گرفته‌اند.

مصوبه قبل از شروع جلسه هیئت مدیره پرسپولیس؛ 

هاشمیان رفتنی شد!
    خبر    خبر

بایرن در دوقدمی رکورد تاریخی میلان
بایرن مونیخ با شکســت بوروســیا دورتموند در »کلاسیکر« آلمان، 
یازدهمیــن پیروزی متوالی‌اش در تمام رقابت‌ها را جشــن گرفت و 

بهترین شروع فصل در بین تیم‌های پنج لیگ برتر اروپا را رقم زد.
 بایرن شنبه‌شب در حساس‌ترین بازی هفته هفتم بوندسلیگا بوروسیا 
دورتموند را در مونیخ با نتیجه دو بر یک شکســت داد. بایرن مونیخ 
این فصل عملکرد بسیار خوبی داشته و یازده بازی متوالی را در تمام 
رقابت‌ها برده اســت. این بهترین عملکرد یک تیم در پنج لیگ برتر 
اروپا در فصل جاری اســت. بایرنی‌ها برای رســیدن به بهترین شروع 
ممکن در تاریخ، نیاز به دو برد پیاپی دیگر دارند تا به رکورد ۱۳ برد 

متوالی میلان برسد.
بهترین شــروع فصل برای تیم‌های حاضر در پنج لیگ برتر اروپا در 

تمام رقابت‌ها:
۱. میلان فصل ۱۹۹۳-۱۹۹۲، ۱۳ برد )۴۵ گل زده، ۱۳ گل خورده(

۲. بایــرن مونیــخ فصــل ۲۰۲۶-۲۰۲۵، ۱۱ برد )۴۰ گل زده، ۹ گل 
خورده(

۳. دورتمونــد فصــل ۲۰۱۶-۲۰۱۵، ۱۱ بــرد )۳۹ گل زده، ۱۰ گل 
خورده(

۴. رئــال مادریــد فصــل ۱۹۶۹/-۱۹۶۸، ۱۱ برد )۳۳ گل زده، ۸ گل 
خورده(

بایرن در دیدار بعدی در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف کلوب بروژ 
بلژیک خواهد رفت و ســپس در خانه با بوروســیا مونشن گلادباخ 
دیدار خواهد داشت. شاگردان ونسان کمپانی با کسب برد در این 
دو دیدار به رکورد تاریخی میلان می‌رســند که تقریبا ســه دهه 

پیش ثبت شده است.

مسی هت‌تریک کرد 
اینترمیامی در دیداری که لیونل مســی ســه گل به ثمر رساند و یک 

پاس گل داد پیروزی قاطعی را به دست آورد.
در ادامه هفته سی‌وچهارم رقابت‌های لیگ حرفه‌ای آمریکا یک بازی 
برگزار شد. در این دیدار نشویل در ورزشگاه خانگی‌اش از اینترمیامی 

پذیرایی کرد.
اینترمیامی در این بازی خارج از خانه با درخشــش لیونل مســی کار 
راحتی داشت و توانست با نتیجه پنج بر دو به پیروزی برسد. ستاره 
این بازی لیونل مسی بود که سه گل به ثمر رساند تا بیشترین نقش 

را در این پیروزی داشته باشد.
اینترمیامی با بردی که در این بازی به دست آورد ۶۵ امتیازی شد و 

اختلافش را با تیم صدرنشین تنها به یک امتیاز رساند.
در جدول رده‌بندی فیلادلفیا با ۶۶ امتیاز صدرنشین است و تیم‌های 
سین‌ســیناتی و اینترمیامی با ۶۵ امتیاز به ترتیب در رده‌های دوم و 
ســوم قرار دارند.در جدول بهترین گلزنان هم لیونل مســی با ۲۹ گل 

قاطعانه در صدر قرار دارد.

لیگ برتر بسکتبال؛‌ 

 استقلال به دنبال تثبیت صدرنشینی
 و جدال مدعیان در بالای جدول

 دیدارهای هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال در شرایطی از امروز آغاز می‌شود 
که استقلال به دنبال ادامه روند صدرنشینی خود است و مدعیان لیگ نیز در 
صدد هستند تا با کسب برُد در بازی‌های فردا از کورس قهرمانی جدا نشوند.

 در نخستین بازی از هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال،  دوشنبه تیم بسکتبال 
استقلال تهران در سالن زنده یاد محمود مشحون از ساعت ۱۵ رو در روی 
مهگل‌البرز قرار می‌گیرد، این بازی در شرایطی برگزار می‌شود که شاگردان 
مهران شاهین‌طبع در پایان هفته گذشته و به واسطه کسب سومین برُد متوالی 
خود و به لطف شکست طبیعت برابر کاله، به صدر جدول رفتند و در این هفته 
نیز به دنبال آن خواهند بود تا با برتری در این بازی، روند صدرنشینی خود 
را ادامه دهند.در دیگر بازی همزمان، نفت‌وگاز زاگرس پذیرای رعد پدافند 
اصفهان اســت. دو تیم در شــرایطی برابر هم صف‌آرایی خواهند کرد که در 
ســه‌هفته ابتدایی ۲ پیروزی و یک شکســت را تجربه کرده و در این هفته به 
دنبال برتری و ارتقای جایگاه خود در جدول هستند.در دیگر بازی این هفته 
پترونوین‌ماهشــهر در دیداری خارج از خانه به مصاف پایش پارت شــاهرود 
می‌رود، دیداری که از ســاعت ۱۵:۳۰ آغاز خواهد شــد و باید دید آیا میزبان 
می‌تواند به اولین برُد خود در این لیگ دســت یابد. در دیگر بازی این هفته 
شــاگردان علی‌ آرزومندی که صدرنشــینی را از دست داده‌اند راهی سنندج 
شده تا فردا برابر پاس کردستان، تیم جوان امابا انگیزه سنندجی به میدان 
بروند. طبیعت در بازی فردا تمامی بازیکنان خود را در اختیار دارد و جدال دو 
تیم در جو سالن سنندج بدون شک انتظارات هواداران بسکتبال را برآورده 
خواهد کرد. این بازی از ســاعت ۱۶ آغاز خواهد شــد.در ادامه بازی‌های این 
هفته تیم قعرنشین گلنور اصفهان کار سختی در پیش دارد و باید از ساعت 
۱۷ برابــر پالایــش نفت آبادان به میدان برود. نفتی‌ها که در هفته گذشــته 
برابر اســتقلال نتیجه را واگذار کرده‌اند در این هفته به دنبال جبران نتیجه 
هســتند تا شــرایط خود را در جدول بهبود بخشــند.در آخرین بازی نیز و از 
ساعت ۱۸ کاله مازندران به مصاف شهرداری گرگان می‌رود، دیداری که با 
توجه به حساســیت‌های همیشــگی جدالی جذاب خواهد بود و باید دید در 

پایان کدام تیم برنده از زمین بازی خارج می‌شود.

احتمال برگزاری داربی در روز قرعه‌کشی 
جام جهانی ۲۰۲۶

شهرآورد تهران در اواسط آذرماه در شیراز برگزار خواهد شد. در حال 
حاضر سازمان لیگ در نظر دارد این دیدار را روز ۱۴ آذر برگزار کند.

داربی تهران بین تیم‌های استقلال و پرسپولیس در حالی در هفته دوازدهم 
لیگ برتر برگزار خواهد شــد که ســازمان لیگ قصد دارد این دیدار را در 
ورزشگاه پارس شیراز برگزار کند. سازمان لیگ فعلا قصد دارد این دیدار 
را جمعه ۱۴ آذر ماه برگزار کند که با توجه به برگزاری قرعه کشــی جام 

جهانی ۲۰۲۶ در همین روز می‌تواند در نوع خودش قابل توجه باشد.

نماینده اردن برای رویارویی با استقلال در لیگ قهرمانان آسیا 
چنــد غایــب تاثیــر گذار دارد که نمی توانند تیم را در ســفر به 

تهران همراهی کنند.
 استقلال در سومین بازی خود در لیگ قهرمانان آسیا چهارشنبه 

به مصاف الوحدات اردن می رود.
تیم فوتبال الوحدات روز دوشنبه و برای برگزاری دیدار حساس 
برابر اســتقلال به تهران می‌آید اما این تیم اردنی در این بازی 

حساس چند غایب بزرگ دارد.
از جمله غایبان مهم این تیم، محمود شوکت، بازیکن خط میانی 
اســت که دچار مشــکل ناگهانی سلامتی شد و روز شنبه مجبور 
شد در بیمارستان بستری شود. او همچنان تحت آزمایش‌های 

بیشتر است و نمی‌تواند تیم را به ایران همراهی کند.

صالح راتب نیز از دیگر غایبان است؛ او در تصمیمی غیر منتظره 
از تیــم جــدا شــد و راهی الاتحاد لیبی می شــود. او با موافقت 
باشــگاه الوحــدات، از حقوق قبلی خود بــه مبلغ ۵۰ هزار دلار 
صرف‌نظــر کــرده در نتیجه، او هم تیم اردنی را برابر اســتقلال 

همراهی نمی‌کند.
 احمد الحراحشة از دیگر غایبان الوحدات در دیدار برابر استقلال 
اســت. این بازیکن هفته گذشــته دچار حادثه رانندگی شد و به 

احتمال خیلی زیاد نتواند در این بازی شرکت کند.
هم استقلال و هم الوحدات اگر می خواهند راهی دور بعد شوند 
به ســه امتیاز این بازی نیاز دارند چرا که هر دو تیم در دو بازی 
قبلی خود شکست خورده اند و شکست و تساوی در دیدار سوم 
هم به معنای پایان یافتن شانس صعود آنها به دور بعد خواهد بود.

الوحدات با ۳ غایب بزرگ برابر استقلال

وهب متقی‌نیا مدیرعامل بانک کشاورزی، شامگاه شنبه ۲۶ مهر با حضور 
در منزل خانواده شهیدان دوران دفاع مقدس و مدافع حرم در شهرستان 
بابلسر، یاد و خاطره شهدای والامقام را گرامی داشت و با حضور در گلزار 
شهدای امامزاده ابراهیم بابلسر، به مقام شامخ آنان ادای احترام کرد.به 
گزارش روابط عمومی بانک کشــاورزی، مدیرعامل این بانک در دیدار 
با خانواده‌های شــهیدان قربانعلی غلامحسینی، نوراله فرجی و هادی 
باغبانی ضمن گفت‌وگو و اظهار همدردی، بر ضرورت تکریم خانواده‌های 
معظم شهدا و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت تاکید کرد. متقی‌نیا در این 
دیدار اظهار داشت: شهدا با فداکاری و ایثار خود در راه دفاع از وطن و 
حفظ آرمان‌های انقلاب اسلامی، زمینه‌ساز اقتدار و امنیت امروز کشور 
هســتند و پاسداشــت یاد و نام آنها، وظیفه همگانی ماست.این گزارش 
می‌افزاید، شهید قربانعلی غلامحسینی در سال ۱۳۶۴ در عملیات والفجر 
۸ در فاو به شهادت رسید و شهید نوراله فرجی نیز در سال ۱۳۶۲ در 
چیلات دهلران به مقام رفیع شهادت نائل آمد. همچنین شهید مدافع 
حرم، هادی باغبانی، خبرنگار و مستندساز، در تاریخ ۲۸ مرداد ۱۳۹۲ 
در جریان ثبت جنایات گروه‌های تکفیری در سوریه به شهادت رسید.

 متقی‌نیا: تکریم ایثارگران، پاسداشت اقتدار
 و امنیت امروز کشور است

بانک تجارت با اعطای 63059 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه 
به ارزش بیش از 13 همت تا پایان شــهریورماه ســال جاری با 
هدف ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود، به حمایت از اقشار 

مختلف جامعه پرداخته است.
به گزارش مدیریت امور ‌روابط عمومی بانک تجارت، این بانک 
در راســتای ایفای مســئولیت اجتماعی و تداوم سیاست‌های 
حمایتی خود از اقشار مختلف مردم، تا پایان شهریورماه سال 
1404 با پرداخت 63059 فقره تســهیلات قرض‌الحســنه به 
ارزش بیش از 130 هزار میلیارد ریال، گام موثری در راستای 
کمک به معیشت خانوارها و تامین نیازهای ضروری هم‌وطنان 

برداشته است.
ایــن حمایت‌ها در قالب تســهیلات قرض‌الحســنه ازدواج، 
فرزندآوری، حمایت از جوانی جمعیت، اشتغالزایی و مشاغل 
خانگی، ستاد دیه، ودیعه مسکن بهزیستی، مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، صندوق نوآوری و شکوفایی و حمایت 
از کارآفرینان خرد و ... به متقاضیان سراســر کشــور پرداخت 

شده است.

 تداوم حمایت بانک تجارت از اقشار مختلف 
جامعه با اعطای 13 همت انواع تسهیلات 

پول و آتیه

کارشناس صنعت بیمه :

 شاخص های ارزیابی توانگری مالی 
شرکت های بیمه ای گذشته نگر است! 

مفید امینی، کارشــناس صنعت بیمه گفت: وجود شاخص توانگری 
بهتر از نبود آن اســت، چرا که در حال حاضر تنها شــاخص ارزیابی 
شرکت‌های بیمه ای است که می‌تواند در یک ارزیابی مطلوب به ما 

کمک کند همین است.
به گزارش چابک آنلاین، وی افزود:‌ با این حال نقدهایی به این شاخص 
وجود دارد که توسط تمامی صاحب نظران مطرح است؛ حتی در بیمه 
مرکزی جلساتی را مبنی بر رسیدگی به این موضوع برگزار کردیم، 

قطعاً این شاخص نیاز به بازنگری دارد، زیرا که گذشته‌نگر است.
مفید امینی  خاطرنشــان کرد :برای این‌که شــاخص توانگری به یک 
شــاخص حال‌نگر بدل شــود و بتواند با مشاهده و رصد کردن شرایط 
حال حاضر امتیاز دهی را انجام دهد، نیازمند برخی اقدامات از جمله 

بازنگری‌ و اصلاح آیین‌نامه است.
کارشــناس صنعت بیمه تصریح کرد: این کار حساســی است و برای 
این‌که تکمیل شود و بتوانیم یک شاخص کامل داشته باشیم، قطعاً 
نیازمند برخی چکش کاری‌ها و بررسی زوایای پیدا و پنهان موضوع 

هستیم، که این اقدامات در بیمه مرکزی درحال پیگیری هستند.
وی افزود: در جلساتی که درباره این موضوع در بیمه مرکزی برگزار 
می‌شد بر روی برخی شاخص‌ها دقت کافی انجام نمی‌گرفت و باید 

این شاخص‌ها را اضافه و بررسی کرد.
کارشناس صنعت بیمه گفت :‌درمقطعی اداره کل نظارت مالی و سایر 
مجموعه‌های بیمه مرکزی، شــاخص‌های جدیدی را مطرح کردند 
و روی آن‌ها کار شــد، البته نمی‌دانم که در حال حاضر این طرح تا 

کجا پیش رفته است.

بانک توسعه صادرات ایران در مسیر تسهیل 
تأمین مالی صادرکنندگان

معاون شعب و بانکداری شرکتی بانک توسعه صادرات ایران با اشاره 
بــه امضــای تفاهم‌نامه با صندوق ضمانت صادرات گفت: امضای این 
تفاهم نامه مسیر دریافت تسهیلات را برای فعالان اقتصادی هموار 
کرده است تا نقش مؤثرتری در رشد صادرات غیرنفتی کشور ایفا کند.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، یوسف نجدی در 
نشســت تخصصی”معرفی و تبیین ظرفیت های بانک توسعه صادرات 
ایران که از جمله نشست های جانبی همایش بزرگداشت روز صادرات 
در استان کرمان بود، با اشاره به امضای تفاهم‌نامه این بانک با صندوق 
ضمانت صادرات گفت: مبلغی از دو طرف تأمین و به مشــتریانی که از 
طریق صندوق ضمانت معرفی شــوند و حســاب یا سابقه، نزد بانک هم 

نداشته باشند تسهیلات پرداخت می‌شود .
وی به تشریح برنامه‌ها و سیاست‌های جدید این بانک برای حمایت از 
صادرات و توســعه اقتصادی اســتان پرداخت و افزود: اصلی ترین شرط 
پرداخت تسهیلات این است که مشتری ورشکسته نبوده و چک برگشتی 

و تسهیلات و تعهدات معوقه نزد سیستم بانکی نداشته باشد.

سید محســن فاضلیان، عضو هیات مدیره و معاون امور اعتباری 
بانک مســکن از پرداخت ۲۶ هزار و ۱۲۵ فقره تسهیلات خرید 

واحد مســکونی از ابتدای ۱۴۰۴ تا پایان شهریورماه به 
هموطنان خبر داد

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ فاضلیان 
بــا بیان اینکه اعطای به موقع تســهیلات خرید واحد 
مســکونی علاوه بر افزایش تــوان مالی متقاضیان، به 
عنــوان ابزاری برای به حرکت درآوردن چرخه اقتصاد 
مســکن محسوب می‌شود؛ گفت: طی شش ماهه سال 

جــاری، بانک مســکن بالغ بــر 163 هزار و 458 میلیارد 
ریال تسهیلات خرید مسکن به متقاضیان پرداخته است.

وی گفت: بر این اســاس، میزان تســهیلات پرداختی برای خرید 
مسکن در این مدت، نسبت به شش‌ماهه نخست سال گذشته، از نظر تعداد 
22 درصد و از نظر ارزش 44 درصد رشد داشته و این رشد در عملکرد بانک 

مسکن به ثبت رسیده است.
فاضلیان در ادامه ســخنان خود به آمار اعتباری ســال گذشــته اشاره کرد و 
گفت: میزان تســهیلات پرداختی خرید در این بانک طی ســال ۱۴۰۳ به 
ارزش کلــی 325 هــزار و 786 میلیــارد ریــال در قالب 58 هزار و 99 فقره 

قرارداد بوده است.
معاون اعتباری بانک مسکن در سخنان خود گفت: بانک مسکن از ابتدای 

سال 1404 تا پایان شهریورماه، بالغ بر 44 هزار و 599 میلیارد ریال تسهیلات 
برای تعمیر واحد مسکونی در قالب 19 هزار و 653 فقره قرارداد به متقاضیان 
پرداخت و رشد 34 درصدی در تعداد و 113 درصدی در مبلغ 
را نســبت به مقطع مشــابه سال گذشته به ثبت رساند.در 
ســال 1404، سقف تســهیلات خرید مسکن از محل 
اوراق گواهی حق‌تقدم اســتفاده از تسهیلات مسکن، 
در شــهر تهران ۵ میلیارد ریال، در مراکز اســتان‌ها و 
شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر ۴ میلیارد 
ریال و در ســایر مناطق شــهری ۳ میلیارد ریال است.

همچنین در راستای حمایت از ساختار مالی خانواده‌ها 
و با هدف گســترش دامنه بهره‌مندی از تســهیلات، امکان 
پرداخت تســهیلات خرید مســکن تا 2 برابر سقف‌های موصوف 
به زوجین و بستگان با مصادیق »پدر و فرزند«، »مادر و فرزند«، »خواهر و 
برادر«، »خواهر و خواهر« و »برادر و برادر« فراهم اســت که بر این اســاس، 
سقف تسهیلات خرید برای این گروه در تهران ۱۰ میلیارد ریال، در مراکز 
استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر ۸ میلیارد ریال و در سایر مناطق 
شهری نیز ۶ میلیارد ریال قابل پرداخت است.سقف تسهیلات جعاله تعمیر 
مسکن نیز ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال )معادل ۲۸۰ میلیون تومان( است 
که در حال حاضر صرفاً به‌صورت هم‌زمان با تســهیلات خرید مســکن قابل 

پرداخت است.

 در نیمه اول سال جاری صورت گرفت؛

 پرداخت 26هزار فقره تسهیلات خرید واحد مسکونی
 توسط بانک مسکن

در بازدید محسن سیفی از پارس خودرو مطرح شد؛

بانک صادرات ایران در مسیر تقویت 
زنجیره تأمین صنعت خودرو

مدیرعامل بانک صادرات ایران با تأکید بر نقش این بانک در پشتیبانی 
از تولید ملی و توسعه زیرساخت‌های صنعتی کشور، از آمادگی کامل 
بانک برای تأمین مالی و ارتقای زنجیره تأمین صنعت خودرو خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی در 
جریان بازدید از خطوط تولید شرکت پارس‌خودرو و دیدار با بهمن 
حســین‌زاده، مدیرعامل این شــرکت، ضمن قدردانی از توان فنی و 
مدیریتی مجموعه پارس‌خودرو، بر گســترش همکاری‌های مالی و 

سرمایه‌ای میان دو مجموعه تأکید کرد.
وی گفــت: پارس‌خــودرو یکی از برندهای معتبر و پرافتخار صنعت 
خودروسازی کشور است و تولیدات این شرکت ظرفیت ارزشمندی 
برای توسعه صنعتی کشور به شمار می‌رود. بانک صادرات ایران نیز با 
تکیه بر تجربه و توان کارشناسی خود در حوزه تأمین مالی، آماده است 
در مسیر توسعه ظرفیت‌های زیرساختی و تنوع‌بخشی به محصولات 

جدید این شرکت گام‌های مؤثری بردارد.
ســیفی با اشــاره بــه اهمیت ایجاد زنجیره مالــی و تأمین تا مرحله 
مصرف‌کننده نهایی، افزود: بانک صادرات ایران در نظر دارد مدل‌های 
نوین همکاری را در صنعت خودرو پیاده‌سازی کند تا با تزریق بهینه 
منابع و اســتفاده از ابزارهای مالی نوین، بتوان بیشــترین بهره‌وری را 
از کمترین نقدینگی به‌دســت آورد و زمینه رشــد تولید و اشتغال را 

فراهم ساخت.
در این دیدار، بهمن حسین‌زاده، مدیرعامل پارس‌خودرو نیز با قدردانی 
از حمایت‌های بانک صادرات ایران، گفت: بانک‌ها بازوی اصلی تولید 
در کشور هستند و بانک صادرات ایران به عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
و اثرگذارترین بانک‌های کشــور، همواره پشــتیبان صنعت خودرو 

بوده است.
او با اشــاره به برنامه‌های توســعه‌ای این شرکت افزود: پارس‌خودرو 
به عنوان سومین خودروساز بزرگ کشور، با هدف تولید محصولات 
جدید و ورود به پلتفرم‌های نوین، روی حمایت‌های مالی و بانکی بانک 
صادرات ایران حســاب ویژه‌ای باز کرده و این همکاری را زمینه‌ســاز 

جهش تولید در صنعت خودرو می‌داند.

»دیبا کارت اعتباری« وارد فاز ملی شد
مدیرعامل شــرکت تجارت الکترونیک دی با محوریت تشریح نحوه 
صدور و توزیع »دیبا کارت اعتباری« ویژه خانواده‌های معظم شهدا 
و ایثارگران، از آغاز مرحله سراســری این طرح در تمامی اســتان‌ها و 

شهرستان‌های کشور خبر داد.
 علیرضا ســمیعی  با اشــاره به اجرای موفق مرحله نخست این طرح 
گفــت: »فراخــوان صدور دیبا کارت در اســتان‌های تهران و البرز با 
اســتقبال گســترده‌ی متقاضیان روبه‌رو شد و به پشتوانه این تجربه 
ارزشمند، فاز دوم طرح با توزیع سراسری کارت به‌صورت مرحله‌ای و 
بر اساس جدول زمان‌بندی مشخص در همه شهرستان‌ها در سراسر 

کشور آغاز خواهد شد.«

    خبر    خبر
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اخبار استان‌ها

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران:

 برای تکمیل جاده جایگزین هراز
 به 30 هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است

ســاری - درخشنده،خبرنگارعصررسانه: حیدر داوودیان در بازدید 
رئیس کل دادگســتری مازندران از کارگاه عملیات اجرایی جاده جایگزین 
هراز، ضمن تشریح اجزای این طرح و میزان پیشرفت فیزیکی آن، اظهار کرد: 
با توجه به فرصتی که قانون مولدسازی دارایی‌های دولت ایجاد کرده است، 
بــا جدیــت پیگیــر تامین اعتبار مورد نیاز برای جاده جایگزین هراز از محل 
مولدسازی هستیم و گام‌هایی نیز تا کنون در این زمینه برداشته شده است.

وی افزود: زمینی در شهرستان آمل داریم که برای مولدسازی و تامین اعتبار 
مورد نیاز جاده جایگزین هراز انتخاب شده و گام‌های نخست برای واگذاری 
قانونی آن را نیز برداشته‌ایم. با واگذاری این زمین در قالب قانون مولدسازی 

حدود 2 هزار میلیارد ریال اعتبار تامین می‌شود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای مازندران خاطرنشــان کرد: 2 زمین دیگر 
نیز در مالکیت شــرکت آب منطقه‌ای قرار دارد که برای مولدســازی در نظر 
گرفته‌ایــم و در صــورت واگــذاری آن‌ها حدود 25 هزار میلیارد ریال اعتبار 

مورد نیاز این طرح تامین خواهد شد.
داوودیان گفت: در فرآیند مولدســازی و واگذاری این 2 قطعه زمین مورد 
نظر، به همراهی دســتگاه قضا برای گره‌گشــایی و تســریع در اجرای قانون 
مولدســازی نیاز داریم و امیدواریم که با همراهی رئیس کل دادگســتری 

بتوانیم این هدف را به زودی محقق کنیم.
وی درباره ســهم‌بری طرح ســد هراز از اعتبارات عمومی در سال جاری نیز 
اظهار کرد: امسال حدود 3600 میلیارد ریال برای این طرح از محل اعتبارات 
عمومی اختصاص داده شــده که تلاش می‌کنیم بتوانیم کل این اعتبار را 
جذب کنیم. در صورت واگذاری زمین‌های انتخاب شده و تخصیص اعتبار 
اختصــاص یافته، مشــکل تامین اعتبار بــرای جاده جایگزین هراز برطرف 

می‌شود و گره ترافیکی این محور برطرف خواهد شد.

معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل بیمه ی سلامت 
گلستان خبرداد: 

 آغازهفته  بیمه سلامت با شعار محوری
)بیمه سلامت،رفاه ملی برای ایران سالم تر(

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه: معاون بیمه و خدمات سلامت اداره 
کل بیمه سلامت گلستان، با اشاره به آغاز هفته بیمه سلامت از سوم تا نهم آبان‌ماه، 
گفت: این هفته با شعار محوری »بیمه سلامت، رفاه ملی برای ایران سالم‌تر« برگزار 
می‌شود و هر روز با عنوان و محور خاصی نام‌گذاری شده است.معاون بیمه و خدمات 
سلامت اداره کل بیمه ی سلامت گلستان: هفته ی بیمه سلامت با شعار محوری)بیمه 
سلامت،رفاه ملی برای ایران سالم تر( آغاز میشودعلیرضا صحرایی در نشست خبری 
با اصحاب رســانه به مناســبت آغاز هفته ی بیمه ســامت گفت: در طول این هفته، 
برنامه‌های مختلفی از جمله نشست‌های تخصصی، همایش‌ها، ویزیت‌های رایگان 

و کمپین‌های اطلاع‌رسانی در شهرستان‌های مختلف استان برگزار خواهد شد.
معاون بیمه سلامت گلستان با بیان اینکه ۶۲ درصد جمعیت استان گلستان تحت 
پوشــش بیمه ســامت هستند، گفت: بر اســاس دهک‌بندی اقتصادی، تمام افراد 
دهک‌های یک تا پنج در شــهرها و همه ســاکنان روســتاها به‌صورت رایگان تحت 

پوشش بیمه سلامت قرار دارند.

    خبر

زاهدان- غــام نبی براهویی، خبرنگار 
عصررسانه :معاون سیاسی و اجتماعی 
استانداری،در نشست شورای اجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری از آغاز اجرای 
جوانان  ایرانــی،  »جوان  فســتیوال 
ایران‌زمیــن« در شــش شهرســتان 
اســتان خبر داد و گفت: »با هماهنگی 
انجام‌شده، شش فرمانداری مأمور آغاز 
برنامه‌های میدانی فستیوال شده‌اند و 
صداوســیمای مرکز استان نیز در قالب 
مسابقه‌ای استانی این جریان فرهنگی 

را همراهی خواهد کرد.«
علیرضــا شــهرکی در شــورای اجتماعی و 
فرهنگــی اســتانداری  با اشــاره به ضرورت 
برنامه‌ریزی دقیق و پشتیبانی کامل این طرح 
افزود: دو محور اساسی در اجرای این فستیوال 
باید به‌صورت جدی دنبال شــود؛ نخســت، 
پشــتیبانی اقتصادی و جــذب منابع مالی، و 
دوم، هماهنگــی برای حضور مهمانان خارج 
از اســتان. همچنین تدابیر امنیتی و اجرایی 
لازم بــا همکاری فرمانداران و دســتگاه‌های 

شهرستانی اتخاذ خواهد شد.

شــهرکی با تأکید بر نقش مشــارکت مردمی 
در موفقیــت برنامه‌های فرهنگی گفت:انتظار 
می‌رود هر شهرســتان متناســب با امکانات 
اجرایــی خــود، در اجــرای این طــرح ملی 
مشــارکت کنــد تا این فســتیوال به الگویی 
کشــوری در حوزه نشــاط و رفــاه اجتماعی 

جوانان تبدیل شود.
معــاون سیاســی و اجتماعــی اســتانداری 
همچنیــن به طرح‌های اجتماعی محله‌محور 

اشــاره کــرد و افزود:یکی از فرصت‌های مهم 
دولت در دوره جدید، ایجاد انسجام اجتماعی 
در محلات است. این طرح باید با همان مدل 
ســازمان‌یافته‌ای که طراحی شــده، با حضور 
همه دســتگاه‌ها و نهادهای محلی اجرا شود 
تا شــاهد کیفیت‌بخشی واقعی به پیوندهای 

اجتماعی در سطح محلات باشیم.
شهرکی،در ادامه این نشست، ضمن خیرمقدم 
بــه مدیرکل جدید دفتر امور بانوان و خانواده 

استانداری،  با تقدیر از زحمات زهرا ابراهیمی 
اظهار داشت:

»بانــوان نیمی از ســرمایه انســانی اســتان 
هســتند و باید سهم مدیریتی آنان در سطوح 
تصمیم‌ســازی و تصمیم‌گیری افزایش یابد. 
عدالت جنسیتی در عمل یعنی حضور بانوان 
در عرصه‌های مدیریتی، اقتصادی و اجتماعی 

استان.«
او تأکیــد کرد:تمــام دســتگاه‌ها و نهادهای 
اجرایی موظف به همکاری کامل با دفتر امور 
بانوان هســتند تا بتوانیــم با نگاه تخصصی و 
اجتماعــی مدیــر کل جدید گام‌های مؤثری 
در ارتقای جایگاه بانوان در مدیریت اســتان 

برداریم.
شهرکی در پایان با اشاره به تشکیل دبیرخانه 
آمــوزش شهرســتانی در حــوزه اجتماعی 
گفت:بــا ایجاد ســاختار منســجم آموزش 
در ســطح شهرســتان‌ها، می‌توان سرعت و 
کیفیت اجــرای برنامه‌های اجتماعی را ارتقا 
داد. لازم اســت هر منطقه به‌صورت هدفمند 
آموزش‌هــای لازم را دریافــت کند تا کار به 

شکل حرفه‌ای پیش برود.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خبر داد:

آغاز حرکت اجرایی »فستیوال جوان ایرانی« در6 شهرستان سیستان و بلوچستان

پرورش نسل آینده متخصصان فولاد در قلب اصفهان؛

‌فولاد مبارکه؛ 
پیشگام پیوند صنعت و مهارت

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: در بیست‌ودومین  
دوره مسابقات ملی مهارت که به میزبانی شهر اصفهان برگزار 
شد، حسین مدرسی‌فر، معاون سرمایه انسانی گروه فولاد مبارکه 
با تأکید بر نقش مهارت‌آموزی در توسعه صنعتی کشور گفت: 
نیروی انسانی، قلب تپنده سازمان است و آموزش مهارت‌های 
فنی به نسل جوان، بخشی جدایی‌ناپذیر از سیاست‌های توسعه 

پایدار فولاد مبارکه به‌شمار می‌رود.
 بیســت‌ودومین دوره مســابقات ملی مهارت امسال با 
میزبانی شــهر اصفهان، بار دیگر اهمیت هم‌افزایی میان 
آموزش، صنعت و نیروی انسانی را یادآور کرده است. اصفهان، شهری با سابقه درخشان در 
حوزه صنعت و فرهنگ، با دارا بودن زیرســاخت‌های نمایشــگاهی و نزدیکی به شرکت فولاد 

مبارکه، انتخابی هوشــمندانه برای برگزاری این رویداد ملی به شــمار می‌آید.
فــولاد مبارکــه اصفهــان که بیش از ۳۰ درصد از فولاد کشــور را تولید می‌کند، در این دوره 
از مســابقات ملی مهارت، به‌عنوان یکی از حامیان اصلی حضور دارد؛ حضوری که فراتر از 
حمایت مالی بوده و در چارچوب راهبرد کلان این شــرکت برای ســرمایه‌گذاری در سرمایه 
انســانی تعریف می‌شود.حســین مدرسی‌فر، معاون سرمایه انســانی گروه فولاد مبارکه در 
همین راســتا گفت: نیروی انســانی قلب تپنده ســازمان است و آموزش مهارت‌های فنی به 
نسل جوان، بخش جدایی‌ناپذیر از سیاست‌های توسعه پایدار این شرکت محسوب می‌شود. 
این مجموعه با همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، از تیم‌های شرکت‌کننده در 
رشته‌هایی نظیر جوشکاری، مکانیک صنعتی و اتوماسیون صنعتی حمایت کرده و در کنار 

آن، کارگاه‌های آموزشــی و فرصت‌های کارآموزی تخصصی برگزار می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اعلام کرد:

توسعه کشت گلخانه‌ای، راهکار افزایش بهره‌وری آب 
در آذربایجان‌غربی

ارومیه-خبرنگارعصررسانه:  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان‌غربــی گفــت: با توجه به کمبود بارندگی‌ها و کاهش 
منابع آبی، کشت گلخانه‌ای به‌دلیل تولید پایدار در تمام فصول 
سال، کاهش مصرف آب، افزایش عملکرد در واحد سطح و تولید 
محصولات با کیفیت و دارای ارزش صادراتی، به‌عنوان یکی از 
راهکارهای مهم افزایش بهره‌وری آب در بخش کشاورزی استان 
محسوب می‌شود.محمدرضا اصغری با بیان اینکه سالانه بخشی 
از محصولات گلخانه‌ای اســتان به کشورهای همسایه از جمله 
کردســتان عراق، ارمنســتان و روسیه صادر می‌شود، افزود: با 
بهره‌برداری از گلخانه‌های بزرگ‌مقیاس، میزان صادرات محصولات گلخانه‌ای در سال‌های آینده افزایش 
خواهد یافت.وی از وجود ۳۰۰ واحد گلخانه‌ای با مجموع مساحت ۸۱.۲ هکتار در استان خبر داد و اظهار 
کرد: سالانه بیش از ۱۴ هزار تن انواع سبزی و صیفی، دو میلیون شاخه گل رز، سه میلیون گلدان گل و 
گیاهان زینتی، ۴۳۰ تن توت‌فرنگی، سه میلیون اصله نهال و ۲۸ میلیون بوته نشا سبزی، صیفی و گیاهان 
دارویی در گلخانه‌های استان تولید می‌شود.اصغری با بیان اینکه امسال فاز نخست گلخانه بزرگ‌مقیاس 
۵۰ هکتاری خوی به بهره‌برداری رســیده اســت، ادامه داد: در ســال جاری ۱۸ واحد گلخانه‌ای جدید به 
مساحت چهار هکتار به بهره‌برداری رسیده و ۲۰ واحد دیگر با ۶.۵ هکتار مساحت در دست احداث است. 
به گفته وی، امســال ۱۹ متقاضی با مســاحت مجموع ۵.۵ هکتار برای دریافت تســهیلات بانکی معرفی 
و اقدام به احداث گلخانه کردند و ۶۴ پرونده به مســاحت ۱۶۳ هکتار نیز در ســامانه ســیتا تشــکیل و در 
انتظار تخصیص اعتبار هســتند.رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان افزود: بیش از ۷۰۰ هکتار اراضی 
مناسب توسعه گلخانه در آذربایجان‌غربی شناسایی و معرفی شده و ۵۷۰ هکتار از این اراضی نیز توسط 
شرکت شهرک‌های کشاورزی استان برای سرمایه‌گذاری در پنج شهرستان استان آماده‌سازی شده است.

ایلام - مســعود هواسی،خبرنگارعصررسانه :‌مدیرعامل 
شرکت گاز استان ایلام از گازرسانی به ۴۳ واحد صنعتی و تولیدی 
در نیمه نخست سال جاری خبر داد و گفت: این اقدام در راستای 
تحقق شعار سال و با هدف حمایت از تولید داخلی، توسعه پایدار 

و محرومیت زدایی در استان انجام شده است.
محمود کشــاورز با اشــاره به اینکه گازرسانی به صنایع به منظور 
جهش به ســوی توســعه پایدار و رونق تولید انجام شــده است، 
اظهار کرد: در شش ماهه نخست سال جاری، ۴۳ واحد صنعتی 
و تولیدی در شهرستان‌های تابعه استان ایلام به شبکه سراسری 

گاز متصل شدند.
وی با بیان اینکه شهرستان‌های بدره با ۹ واحد، چوار با شش واحد، 
و ایلام، ایوان و مهران هرکدام با چهار واحد پیشتاز در جذب این 
طرح بوده‌اند، افزود: این گستردگی جغرافیایی، نشان از عزم جدی 
برای توسعه متوازن در تمامی نقاط استان دارد.مدیرعامل شرکت 
گاز ایلام با اشاره به تاریخچه گازرسانی صنعتی در استان تصریح 
کرد: با اضافه شدن این ۴۳ واحد، تعداد کل صنایع گازدار شده در 
اســتان ایلام از ابتدا تاکنون به یک ۱۵۰۳ واحد رســید که بیانگر 
تداوم و شتاب برنامه‌های توسعه‌ای در این حوزه است.کشاورز با 
برشمردن مزایای این طرح، خاطرنشان کرد: گازرسانی به صنایع 
علاوه بر کاهش آلودگی زیست‌محیطی و توسعه پایدار به افزایش 
بهره‌وری و رقابت پذیری واحدهای تولیدی کمک شایانی می‌کند 

و ارزش افزوده قابل توجهی برای اقتصاد استان دارد.
وی با اشــاره به جایگزینی ســوخت پاک عنوان کرد: در نتیجه 
این گازرســانی، حجم قابل توجهی شامل ۱۲۰۲ مترمکعب گاز 
طبیعی به عنوان سوختی پاک و اقتصادی در نیمه اول سال جاری 

جایگزین سوخت‌های آلاینده قبلی شده است.

ایلام - مســعود هواسی،خبرنگارعصررسانه: در راستای 
ارتقــای کیفیت خدمات‌رســانی و شناســایی دقیــق انتظارات 
مشــترکان، تفاهمنامه همکاری میان شــرکت گاز استان ایلام و 
جهاد دانشگاهی واحد ایلام منعقد شد. بر این اساس، نظرسنجی 
جامع و علمی از ذینفعان توســط جهاد دانشــگاهی انجام خواهد 
شــد تا نقشــه راه بهبود مســتمر خدمات شرکت گاز استان ایلام 

تدوین گردد.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان ایلام در این آئین گفت:به منظور 
ســنجش میزان رضایتمندی مشــترکان و شناسایی زمینه‌های 
بهبود خدمات، تفاهمنامه همکاری مشــترکی بین شــرکت گاز 
اســتان و جهاد دانشگاهی واحد ایلام منعقد شده است.“محمود 
کشاورز” با اشاره به ضرورت ارتقای کیفیت خدمات و پاسخگویی 
به انتظارات مشترکان، اظهار داشت:این شرکت به منظور شناسایی 
دقیق نقاط قوت و ضعف خود و تدوین پروژه‌های بهبود، با جهاد 
دانشگاهی ایلام تفاهمنامه همکاری امضا کرد تا نظرسنجی جامعی 
از ذینفعان و مشــترکان توســط این نهاد علمی و پژوهشی انجام 
شــود.وی هدف از این نظرسنجی را سنجش میزان رضایتمندی 
مشترکان و شناسایی کاستی‌ های فرآیند خدمات ‌رسانی عنوان 
کرد و افزود: نتایج این پژوهش میدانی، مبنای تدوین پروژه بهبود 
جامع برای شرکت گاز استان خواهد بود.کشاورز با تأکید بر استفاده 
از ظرفیت‌های علمی و تحقیقاتی بومی، تصریح کرد:این همکاری 
به ما کمک می‌کند تا با بهره ‌گیری از روش‌های پژوهشی استاندارد، 
تصویر شفاف و دقیقی از انتظارات مردم و نقاط قابل بهبود خدمات 
خود به دست آوریم. شرکت گاز ایلام برای ارتقای مستمر کیفیت، 
بــه داده‌هــای قابل اتکا نیــاز دارد و ما ظرفیت بالای علمی جهاد 

دانشگاهی را برای تحقق این هدف انتخاب کردیم.

 گازرسانی به ۴۳ واحد صنعتی جدید 
در ایلام

ارتقای کیفیت خدمات شرکت گاز استان 
ایلام با پژوهش میدانی جهاد دانشگاهی

      سرزمین من

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه: نشســت شــهردار 
کلانشهر اراک با اصحاب رسانه به مناسبت هفته فرهنگی اراک و با 
حضور دکتر علیرضا محمودی شهردار کلانشهر اراک، حاج علی‌بیگی 
فرماندار اراک، میرنظامی رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی 
شــهر و عبداللهی‌فر معاون خدمات شهری شهرداری برگزار شد.در 
آغاز این نشســت، دکتر علیرضا محمودی شــهردار کلان‌شهر اراک 
ضمــن خوش‌آمدگویــی به اصحاب رســانه و قدردانی از تلاش‌های 
آنان در عرصه آگاهی‌بخشی، با گرامیداشت یاد و نام شهدای هشت 
ســال دفاع مقدس و شــهدای جنگ ۱۲ روزه، ســالروز به صدرات 
رســیدن امیرکبیــر و آغاز هفته فرهنگــی اراک را تبریک گفت.وی 
بــا تأکید بر ضرورت الگوبــرداری از مکتب مدیریتی امیرکبیر، این 
وزیر و صدراعظم بزرگ را نماد خردمندی، شــجاعت و اصلاح‌طلبی 
در تاریخ ایران دانســت و اظهار داشــت: امیرکبیر شخصیتی بود که 
با ایمان، صداقت و شــجاعت، مســیر توسعه ایران را پایه‌گذاری کرد 
و امــروز بایــد از منش و بینش او در مدیریت شــهری الهام بگیریم.

شــهردار اراک در ادامه با اشــاره به حضور موفق شــهرداری اراک در 
نمایشگاه بین‌المللی شهر پایدار در جزیره کیش گفت: اراک توانست 
در این نمایشــگاه عنوان غرفه برتر را به دســت آورد. این افتخار، در 
آســتانه هفته فرهنگی اراک، بیانگر ظرفیت‌های بالای این شــهر در 
حوزه مدیریت شهری، نوآوری و پایداری است.دکتر محمودی درباره 
برنامه‌های هفته فرهنگی اراک نیز اظهار داشت: هفته فرهنگی اراک 
فرصتی برای نمایش ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و تاریخی این 
شهر است. در این هفته، شهرداری آماده همکاری و همدلی با تمامی 
شهرستان‌های استان بوده و از حضور و بازدید از برنامه‌های فرهنگی 
آنان استقبال می‌کند. ارتباط مستقیم و هم‌افزایی با مردم، اصلی‌ترین 

عامل موفقیت در مسیر ارائه خدمات شهری است.

 هفته فرهنگی اراک؛ فرصتی برای نمایش 
ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و تاریخی شهر

بسمه تعالی
تاریخ : 1404/07/24

دعوتنامه نوبت دوم شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
 شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 245 

و شناسه ملی 10861763804 و سرمایه ثبت شده دو میلیارد ریال

شریک محترم ........
با سلام و احترام

بدینوسیله به استناد مصوبه هیاًت مدیره از شما به عنوان شریک شرکت تولیدی و معدنی 
فلوراسپار )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 245 و شناسه ملی 10861763804 دعوت 
به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم روز 
یکشنبه 1404/08/11 ساعت 10:30 صبح در محل تهران  دفتر مرکزی شرکت ،خیابان 

آبشناسان،خیابان شهید جوانمرد،پلاک 3 ،واحد4  تشکیل میشود،حضور بهم رسانید :
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده از قرار ذیل است :

1-استماع گزارش هیاًت مدیره
2-استماع گزارش مالی شرکت در سالهای گذشته

3-تصویب ترازنامه صورت های مالی و حساب سود و زیان منتهی به 1399/12/28 و 
1400/12/28 و 1401/12/28

 و 1402/12/28 و 1403/12/28
4 - تصمیم گیری در خصوص سود و زیان 1399 ، 1400 ، 1404 ، 1402 ، 1403

5- تصمیم گیری در خصوص تعیین هیاًت مدیره
6- تصمیم گیری در خصوص تعیین هیاًت نظار

توجه : نمایندگان شرکا با داشتن وکالتنامه رسمی جامع اختیارات میتوانند با ارائه اصل 
وکالتنامه مذکور و احراز هویت در جلسه حضور بهم رسانند.

مدیر عامل و نائب رئیس هیاًت مدیره
شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار

شیده مساح فرد

بسمه تعالی
تاریخ: 1404/07/24

دعوتنامه نوبت دوم شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
 تولیدی و معدنی فلوراسپار )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 245 

و شناسه ملی 10861763804 و سرمایه ثبت شده دو میلیارد ریال

شریک محترم
با سلام و احترام

بدینوسیله به استناد مصوبه هیاًت مدیره از شما به عنوان شریک 
شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار )با مسئولیت محدود( به شماره 
می  عمل  به  دعوت  ملی 10861763804  شماره  و  ثبت 245 
آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت دوم روز یکشنبه 
1404/08/11 ساعت 11:30 صبح در محل تهران  دفتر مرکزی 
شرکت ،خیابان آبشناسان،خیابان شهید جوانمرد،پلاک 3 ،واحد 

4تشکیل میشود،حضور بهم رسانید :
دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده از قرار ذیل است :

1- تصمیم گیری در مورد انتقال سهم الشرکه بعضی از شرکا
2- تغییر و اصلاح اساسنامه

توجه: نمایندگان شرکا با داشتن وکالتنامه رسمی جامع اختیارات 
میتوانند با ارائه اصل وکالتنامه مذکور و احراز هویت در جلسه حضور 

مدیر عامل و نائب رئیس هیاًت مدیرهبهم رسانند.
شرکت تولیدی و معدنی فلوراسپار

شیده مساح فرد
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    سرمقاله

 معــاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش از آغاز مرحله جدید طرح »حامی« 
از اول آبــان، تداوم اجرای برنامه »توانا« و 
تشکیل کارگروه‌های ویژه نقشه راه سند 
تحول بنیادین در سطح ملی و استانی خبر 

داد.
به گزارش ایرنا از وزارت آموزش و پرورش، رضوان 
حکیم‌زاده در نشســت مجازی معاونان آموزش 
ابتدایی استان‌ها و رؤسای آموزش عشایر کشور، 
با اشــاره به دســتاوردهای طرح حامی، افزود: 
حامی برگ افتخار عملکرد در استان‌ها و کلاسی 
برای بازآفرینــی امید و ایجاد محیط یادگیری 

مثبت، نه صرفاً کلاس جبرانی است.
وی افــزود: در ایــن مرحلــه از طــرح حامی با 
تمرکز بر رصد شــاخص‌ها، اشتراک تجربه‌های 
برتر اســتان‌ها، انتشار دستورالعمل به‌روزشده 
طــرح و جمع‌آوری بازخوردهای اســتانی برای 

نهایی‌سازی سریع اجرا خواهد شد.
معــاون وزیــر آموزش و پــرورش ضمن تبیین 
برنامه‌های تحولی سال تحصیلی ۱۴۰۵–۱۴۰۴، 
بر تشکیل کارگروه‌های ویژه نقشه راه سند تحول 
بنیادین در سطح معاونت، دفاتر و استان‌ها تاکید 
کرد و با اشاره به لزوم پرهیز از پراکندگی آموزشی 
و فعالیت مؤسسات غیرمجاز اظهارکرد: هرگونه 
برنامه آموزشــی باید در چارچوب سیاست‌های 
رســمی و سرفصل‌های مصوب وزارت آموزش و 

پرورش اجرا شود.
وی با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان برنامه‌های 
ملی و اســتانی تصریح کرد: کارگروه‌ها موظفند 
جلســات منظم برگزار کنند و گزارش اقدامات 
مرتبط با پروژه‌های تحولی را به‌صورت مســتند 
در ســامانه ملــی ثبت نمایند تــا امکان پایش 
مستمر و حضور میدانی وزیر محترم فراهم شود.

»توانا«؛ تکمیل آموزش، ارزیابی  � 
برای گواهی و پیگیری تغییر در کلاس

ِ‌رو برای اجرای طرح  وی در تشریح اقدامات پیش‌
»توانا« اظهار کرد: در گام نخســت، آمار دقیق 

شــرکت‌کنندگان و شناسایی معلمانی که دوره 
را نگذرانده‌اند، در ســطح هر منطقه جمع‌آوری 
می‌شــود؛ در گام دوم، ارزیابــی محتوایی برای 
صــدور گواهی ضمن‌خدمت انجام خواهد شــد 
تا افرادی که موفق به کســب نمره لازم شــوند، 
گواهی دریافت کنند و ســایرین در بازه زمانی 
تعیین‌شــده در آبان‌مــاه در دوره‌ها شــرکت 
کنند؛ و در گام ســوم، برنامه‌های توانمندسازی 
معلمان به‌صورت مســتمر و ذیل سرفصل‌های 
اصلی معاونت ادامه می‌یابد تا نشانه‌های تغییر، 
از جمله چینش گروهی کلاس‌ها و مشــارکت 
فعــال دانش‌آموزان، در محیط واقعی یادگیری 

قابل مشاهده باشد.
به گفته حکیم‌زاده، همه استان‌ها برنامه توانا را 
اجرا کرده‌اند، اما لازم اســت پوشــش معلمان و 
مدیران منطقه به منطقه تکمیل و مستندسازی 

شود.
خط قرمز: ممنوعیت کتاب‌ها و  � 

آزمون‌های مؤسسات در دوره ابتدایی
معاون وزیر آموزش و پرورش با استناد به مصوبه 
۹۵۱ شورای عالی آموزش وپرورش گفت: ورود 
کتاب‌های کمک‌آموزشی و برگزاری آزمون‌های 
هفتگی توسط مؤسسات در دوره ابتدایی ممنوع 

اســت. کــودک منبع درآمد هیچ مؤسســه‌ای 
نیست.

وی بــا تأکید بر لــزوم هماهنگی کامل پیش از 
هرگونه همکاری آموزشــی با نهادهای بیرونی 
گفت: پراکندگی در برنامه‌ها و تحمیل بار اضافی 
یادگیــری بر معلمــان و دانش‌آموزان، مغایر با 
سیاســت‌های تحول‌آفریــن معاونت آموزش 
ابتدایی است و تمامی طرح‌ها باید در چارچوب 
سرفصل‌های مصوب از جمله برنامه »توانا« اجرا 

شود.
عدالت آموزشی و آموزش عشایر؛  � 

اردوی ملی در آبان، مشهد مقدس
معــاون وزیــر آمــوزش و پرورش با اشــاره به 
برنامه‌های مربوط به توســعه عدالت آموزشــی 
و آموزش عشــایر اظهارکرد: بیست‌وچهارمین 
اردوی سالانه دانش‌آموزان عشایری در آبان‌ماه 
سال جاری در مشهد مقدس برگزار خواهد شد.

وی بــا تأکیــد بــر اهمیت این رویــداد افزود: 
دانش‌آموزان عشایری از شایسته‌ترین گروه‌های 
هدف در عرصه عدالت آموزشی هستند که وزارت 
آموزش و پرورش با افتخار تمام در خدمت این 
قشر ارزشمند است. از این‌رو، لازم است مدیران 
کل اســتان ها برنامه‌ریزی، پشــتیبانی و تأمین 

ایمنی را در اولویت قرار دهند تا این اردو همچون 
سال‌های گذشته با موفقیت برگزار شود.

 تولید محتوای آموزشی استانی � 
 و آمادگی برای شرایط خاص

حکیم‌زاده با اشــاره بــه اهمیت تولید محتوای 
آموزشــی در ســطح ملی و استانی گفت: علاوه 
بــر همــکاری با شــبکه آمــوزش، از ظرفیت 
اســتودیوهای آموزشی اســتان‌ها برای تولید و 
ضبط محتوای درسی و ویدئویی استفاده خواهد 
شد تا منابع آموزشی استاندارد در اختیار معلمان 

و دانش‌آموزان قرار گیرد.
وی افــزود: این اقدام دو هدف اساســی تأمین 
منابع پایــدار یادگیری برای ارتقای توانمندی 
معلمان و اســتمرار آمــوزش دانش‌آموزان در 
شــرایط عادی و آمادگی برای شــرایط خاص 
یــا بحران‌های احتمالی بــا حفظ تداوم جریان 

یادگیری در کشور را دنبال می‌کند.
معاون وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: جنگ 
امروز دشمن با دانایی ملت‌هاست؛ و باید با تقویت 
جریان آموزش و تولید دانش، مؤثرترین پاســخ 

را به این نبرد می‌دهیم.
حکیم زاده با تأکید بر ضرورت مدیریت داده‌محور 
و شــاخص‌محور در برنامه‌های آموزشی تصریح 
کرد: تعداد جلســات یا فعالیت‌ها معیار ارزیابی 
نیست بلکه آنچه اهمیت دارد، بهبود شاخص‌ها 

و کیفیت نتایج آموزشی است.
معــاون وزیر آموزش و پرورش مجدد از مدیران 
و معاونان آموزش ابتدایی اســتان‌ها خواست تا 
آمار و گزارش‌های عملکردی را به‌صورت دقیق 
و به‌موقع در ســامانه ثبت کنند تا امکان پایش 
منظم و تصمیم‌گیری مبتنی بر داده در ســطح 
ملی و اســتانی فراهم شــود.حکیم‌زاده افزود: با 
همفکری، هم‌افزایی و پایبندی به شاخص‌های 
مشــترک، می‌توانیم تصویری واقعی از وضعیت 
آمــوزش ابتدایی کشــور ارائه دهیم و مســیر 
تحقق اهداف ســند تحول بنیادین را با انسجام 

و هماهنگی بیشتری دنبال کنیم.

معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

آزمون‌های هفتگی در دوره ابتدایی ممنوع  بانک‌ها 
در مسیر معکوس توسعه

ادامه از صفحه نخست... � 

بانک‌هــا در آمریــکا و اتحادیه اروپا ســهمی تعیین‌کننده در 
هدایــت ســرمایه بــه بخش‌هایی چون انرژی پــاک، اقتصاد 
دیجیتال و زیرســاخت‌های پایدار دارند؛ نه در خرید و انباشت 

املاک و مستغلات.
اما در ایران، مســیر درســت معکوس طی شده است. بانک‌ها از 
واسطه‌گر مالی به بنگاه‌دار بزرگ و در مواردی به »ملّک بزرگ« 
بدل شده‌اند. در حالی‌که باید منبع گردش سرمایه باشند، خود 
به مقصد آن تبدیل شده‌اند.  این پدیده صرفا تخلف مالی نیست، 
بلکه بحران ساختاری است. وقتی بانک‌ها با نرخ‌های بالا سپرده 
جــذب می‌کنند و به‌جای ســرمایه‌گذاری مولد، دارایی ملکی 
می‌خرنــد، عمــا چرخه اعتبار را قفــل می‌کنند. نتیجه، تورم 
دارایی، رکود تولید و گســترش نابرابری اســت؛ همان چرخه 
معیوبی که اقتصاد ایران سال‌هاست در آن گرفتار شده است.

در دنیا، نظام بانکی در معرض نظارت سخت‌گیرانه است. بانک‌ها 
موظف‌اند اموال غیرعملیاتی خود را ظرف مدت مشخص واگذار 
کنند و سرمایه‌شــان را به فعالیت‌های بهره‌ور اختصاص دهند. 
در کــره جنوبی، ســنگاپور یا حتی ترکیــه، بانک‌ها موظف‌اند 
ســهمی از پرتفــوی اعتباری خود را بــه بخش‌های اولویت‌دار 
صنعتی اختصاص دهند. اما در ایران، نه تنها مکانیزم نظارتی 
کارآمدی برای مهار بنگاه‌داری بانکی وجود ندارد، بلکه برخی 
بانک‌هــا بــا ارائه داده‌های نادرســت یا ناقص از شــفافیت نیز 

گریزانند.
واقعیت این است که بانک‌ها در ایران، به‌جای آنکه بازوی توسعه 
باشند، در حال تغذیه از ضعف ساختاری اقتصادند. سود اصلی 
آن‌هــا از مابه‌التفــاوت نرخ بهره، معاملات املاک و بنگاه‌داری 
حاصل می‌شــود، نه از وام‌دهی مولد. این روند اگر مهار نشــود، 
نه تنها بحران نقدینگی را تشدید می‌کند، بلکه مفهوم »بانک« 

را به کلی از محتوای توســعه‌ای‌اش تهی می‌سازد.
بانک توسعه‌ای واقعی، بانکی است که بتواند سرمایه را از مسیر 
مصــرف غیرمولــد خارج و به ســوی تولید ارزش هدایت کند؛ 
بانکی که خود را شریک رشد کشور بداند، نه مالک دارایی‌های 
منجمــد. امروز زمان آن رســیده کــه دولت و بانک مرکزی از 
ســطح توصیه و مطالبه عبور کرده و به ســمت اصلاح ساختار 
مالکیــت بانکــی و تفکیک کامل وظایف مالــی از بنگاه‌داری 
حرکــت کننــد. تا وقتی بانک‌ها ملاک باشــند، تولید در ایران 

مستاجر خواهد ماند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

مدیر عامل بنیاد برکت ســتاد اجرائی فرمان امام)ره( با اشــاره به اینکه در 
حوزه سلامت ۳۵۰ گروه جهادی متخصص خدمات ارایه می دهند گفت: 
این بنیاد تاکنون بیش از ۷۲ هزار خدمت دندانپزشــکی رایگان در طرح 
»لبخند با برکت« به نیازمندان ارائه کرده و تا پایان سال این رقم به بیش از 
۱۱۰ هزار خدمت خواهد رسید. سید امیرحسین مدنی افزود: بنیاد برکت 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، با هدف ارتقای عدالت در سلامت و کاهش 
محرومیت در مناطق کم‌برخوردار کشــور، از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تاکنون 
مجموعه‌ای از طرح‌های درمانی و بهداشتی را در قالب »قرارگاه سلامت« 

اجرا کرده است.مدنی با اشاره به اقدامات بنیاد برکت در حوزه پیشگیری 
از سرطان گفت: در حوزه پیشگیری و درمان سرطان، بیش از ۷ هزار نفر 
در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ غربالگری شده و حدود ۸۰۰ بیمار سرطانی 
در مناطق محروم به‌صورت رایگان تحت درمان قرار گرفته‌اند.مدیرعامل 
بنیاد برکت با بیان اینکه در زمینه خدمات توانبخشــی و حمایت از افراد 
دارای معلولیت، بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ قلم وسیله توانبخشی شامل ویلچر، 
واکر و عصا بین نیازمندان در حال توزیع اســت، گفت: تاکنون به ۲ هزار 
کودک ناشنوا خدمات درمانی کاشت حلزون و خدمات پس از کاشت ارائه 
شده است.وی یادآور شد: همچنین در طرح‌های حمایتی درمانی، بیش 
از هزار نفر بیمار بی‌بضاعت معرفی شــده از ســوی گروه‌های مردمی برای 
تکمیل فرایند درمان تحت پوشش قرار گرفته‌اند.مدنی بیان اینکه بیش از 
۱۱ هزار خدمت در بیمارستان سیار برکت در عشق آباد خراسان جنوبی 
ارایه شده است، گفت: در منطقه عشق‌آباد خراسان جنوبی نیز تاکنون بیش 
از ۹ هزار خدمت در حوزه‌های مختلف درمانی ارائه شــده اســت بخشی از 
آن شامل ۱۱۲ عمل جراحی، تحویل ۳ هزار نسخه داروی رایگان و ۳۴۱ 

خدمت تصویربرداری )رادیولوژی و سونوگرافی( بوده است.

ارایه بیش از۷۲ هزار خدمت دندانپزشکی رایگان به نیازمندان

 

معاون رئیس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیطزیست با اشاره 
به وضعیت بحرانی تالاب هامون در جنوب شــرق ایران، خواســتار 
حمایت ســازمان ملل از پروژه‌های احیای این تالاب شــد و تأکید 
کرد که تحریم‌ها نباید مانع اجرای پروژه‌های محیط‌زیســتی شــوند 

که مســتقیماً با زندگی جوامع محلی در ارتباط هستند.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی ســازمان حفاظت محیط زیســت، 
شینا انصاری در حاشیه اجلاس جهانی »پسماند صفر« که با حضور 
مقامات بلندپایه بین‌المللی در اســتانبول در حال برگزاری اســت در 
دیدار با تاتیانا مولچان دبیر اجرایی کمیســیون اقتصادی ســازمان 

ملــل برای اروپا )UNECE( دیدار و گفت‌وگو کرد.
انصاری با اشــاره به وضعیت بحرانی تالاب هامون در جنوب شــرق 
ایران، خواستار حمایت سازمان ملل از پروژه‌های احیای این تالاب 
شــد و تأکید کرد که تحریم‌ها نباید مانع اجرای پروژه‌های محیط 
زیستی شوند که مستقیماً با زندگی جوامع محلی در ارتباط هستند.

همچنین مولچان با اســتقبال از پیشــنهادات مطرح‌شده، آمادگی 
UNECE را بــرای ارائه مشــاوره‌های فنــی و همکاری در زمینه‌های 

مختلف محیط زیســتی اعلام کرد.
وی افــزود: مؤسســه ما بــا تمرکز بر موضوعات فنــی و بهره‌گیری 
از متخصصــان بین‌المللــی، می‌توانــد در حوزه‌هایی چون آب های 
فرامرزی، پایش آلودگی هوا و مدیریت پسماند نقش مؤثری ایفا کند.

در ایــن دیــدار، طرفین بر ضــرورت همکاری‌های فنی و بین‌المللی 
در حــوزه محیط زیســت، به‌ویــژه در زمینه مدیریت منابع آب‌های 
فرامــرزی، کنتــرل آلودگی هوا و کاهش پســماند تأکید کردند.در 
پایــان دو طــرف بر ضرورت تدوین ســازوکارهای اجرایی برای آغاز 
همکاری‌های مشــترک و تســریع در ارتباطات کاری تأکید کردند.

شــینا انصاری معاون رئیس جمهور و رییس ســازمان محیط زیست 
با هیات همراه برای شــرکت در اجلاس » پســماند صفر « که ١٧ تا 
١٩ اکتبر )٢۴ تا ٢۶ مهر ( در اســتانبول برگزار می‌شــود به ترکیه 

سفر کرده است.

‌انصاری خواستار حمایت سازمان ملل
 از پروژه‌های احیای تالاب هامون شد

      آخرین خبر

 رئیس دانشکده علوم پزشکی تهران با اشاره به ظرفیت‌ها و محدودیت‌های 
موجود، گفت: دانشــگاه علوم پزشــکی تهران قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین 
مرکز آموزشــی علوم پزشــکی کشور است اما با وجود پیشینه درخشان، 
محدودیت‌هایــی در فضاهــای فیزیکی و اعتباری داریم. به عنوان مثال، 
برای توســعه زیرساخت‌های آموزش پزشکی به سه هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.
به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، علیرضا استقامتی در آیین استقبال 
از نودانشجویان پزشکی این دانشگاه با بیان اینکه آموزش در علوم پزشکی 

صرفاً نباید به یادگیری محفوظات محدود شــود، اظهار کرد: یادگیری 
زمانی ارزشــمند اســت که منجر به عمل درســت شود. باید بیاموزیم و 
به‌درستی عمل کنیم؛ این همان چیزی است که جامعه از ما انتظار دارد.

وی افزود: برای ارتقای نظام ســامت، لازم اســت دانشجویان همزمان با 
آموزش، مهارت‌های فردی و اجتماعی خود را نیز تقویت کنند. تفکر نقاد و 
توانایی حل مسئله از مهم‌ترین ویژگی‌های یک پزشک آینده‌نگر است که 
باید از دوران تحصیل در خود پرورش دهد.اکنون دانشگاه علوم پزشکی 
تهران دارای ۱۵ بیمارستان آموزشی است اما به دلیل الزام پذیرش بیشتر 
دانشجویان با کمبود فضای آموزشی در برخی بخش‌ها مواجه‌ هستیم.

رئیس دانشــکده علوم پزشــکی تهران با اشــاره به اینکه مهارت‌افزایی و 
تفکر نقاد، ضرورت آموزش پزشکی نوین است، گفت: هدف باید تربیت 
پزشکانی توانمند و مسئول باشد.وی افزود: اکنون دانشگاه علوم پزشکی 
تهران دارای ۱۵ بیمارســتان آموزشــی اســت اما به دلیل الزام پذیرش 
بیشــتر دانشجویان بر اساس مصوبات مجلس، با کمبود فضای آموزشی 
در برخی بخش‌ها مواجه‌ایم. تلاش ما این است که با همکاری خیرین و 

حمایت‌های ملی این کاستی‌ها را جبران کنیم.

توسعه زیرساخت‌های آموزش پزشکی نیازمند سه هزار میلیارد تومان اعتبار


